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»آب پرتقال بخورید و خودرو سفارش دهید«
تبریک عرض می کنیم خدمت مســئولان عزیزی که هر روز راهی جدید برای آســایش و آرامش 
مــردم فراهــم می کنند. در جدیدترین راه آســایش، مردم می تواننــد به راحتی خودرو را اینترنتی بخرند! 
دیگر همۀ مشکلات به یکباره حل شد. مردم فقط حال نداشتند بروند ماشین بخرند، مشکل مالی و 

گرانی خودرو و این چیزهای پیش پاافتاده اصلاً دغدغۀ هیچ فردی نبود.  
حالا دیگر به راحتی   در خانه می نشینیم و درحالی که آب پرتقال طبیعی مان را می خوریم و از 

پنجره به افق زیبای روبرو خیره می شویم، هر چه دل مان می خواهد سفارش می دهیم! 

»لولی ملول«

همین صفحه

یادداشت

 افول هژمونی نظریه 
بازار آزاد!

مهدی خاکی فیروز

همین صفحه

یادداشت

 جایگاه علم
 در توسعه پایدار

دکتر سید مسعود سیدی عضو هیات 
علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی 

آباد کتول

صفحه2

یادداشت

اهمیت رسانه و جرم

دکتر غلامحسین بیابانی دانشیار گروه 
کشف جرایم دانشگاه جامع علوم 

انتظامی امین

همین صفحه

یادداشت

رشته های »قاچاق دان« و »مهندس 
پارک شناسی« را هم اضافه کنید

راضیه حسینی

در حالیکــه تــورم مســکن و اجاره بها در مهرماه نســبت 
به شــهریورماه افزایشــی شده و نشان از رشد قیمت مسکن 
در نخســتین ماه پاییز دارد. اما رکود همچنان بر بازار ســایه 

افکنده است.
شــاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشــور در مهر 
مــاه ســال جاری به ۲۷۸.۱ رســیده که نســبت بــه ماه قبل و 
ماه مشــابه ســال قبل، بــه ترتیب ۲.۷ درصــد و ۳۱.۶ درصد 
افزایش یافته است؛ همچنین این شاخص در دوازده ماهه 
منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۳.۶ 

درصد افزایش داشته است.
ضریــب اهمیــت مســکن در مهــر مــاه بــا عــدد ۳۳.۹۶ 
واحد اعلام شد که مشابه شهریور ماه بوده و تغییری نکرده 
است. شاخص مسکن نیز در مهر ماه به ۲۶۴.۱ واحد رسید، 
در حالــی کــه این عدد در شــهریور ۲۵۵.۶ واحد بود و حاکی 

از افزایش شاخص مسکن در مهر ماه است.
تورم ماهانه مسکن در مهر ۳.۳ درصد بوده، در حالی 
کــه در شــهریور، تــورم ماهانــه مســکن ۲.۹ درصد را نشــان 
داده که حاکی از افزایش تورم ماهانه مســکن در یک ماهه 

نخست پاییز است.
تــورم نقطــه بــه نقطه ۴۰.۹ درصد بوده اســت در حالی 
که تورم نقطه به نقطه شهریور ۴۲.۳ درصد بود و نشان از 

افت تورم نقطه به نقطه مسکن در مهرماه دارد.
همچنیــن، تــورم ســالانه مســکن در مهــر ماه بــه ۴۱.۸ 
درصــد رســید؛ در حالی که این رقم در شــهریور ۴۱.۷ درصد 
بود که افزایش تورم سالانه مسکن در مهر را نشان می دهد.

ضریــب اهمیت اجــاره در مهر ماه با عدد ۳۳.۶۰ واحد 
اعــلام شــد کــه مشــابه شــهریور مــاه بــوده و تغییــری نکرده 
است. شاخص اجاره نیز در مهر ماه به ۲۶۳.۶ واحد رسید، 
در حالی که این عدد در شهریور ۲۵۵.۱ واحد بود و حاکی از 

افزایش شاخص اجاره در مهر ماه است.
تورم ماهانه اجاره در مهر ۳.۳ درصد و در شهریور ماه 
۲.۹ درصد بوده که نشــان دهنده رشــد تورم ماهانه اجاره در 

مهرماه است.
بــا ایــن حال، تورم نقطه به نقطــه اجاره در مهرماه رقم 
۴۱ درصد را نشان می دهد که در مقایسه با رقم تورم ۴۲.۳ 

درصدی شهریور ماه کاهش نشان می دهد.
همچنین، تورم سالانه اجاره در مهر ماه به ۴۱.۸ درصد 
رســید؛ در حالی که این رقم در شــهریور ۴۱.۷ درصد بود که 

افزایش تورم سالانه در مهر را نشان می دهد.
این گزارش اگر چه نشــان می دهد که تورم مســکن در 
یک ماه نخســت پاییز نباید تعجب برانگیز باشــد اما نکته ای 
کــه تمامــی فعالان بازار مســکن بــه آن اذعان مــی کنند این 

است که رکود همچنان بر بازار مسکن سایه افکنده است.
آخریــن گــزارش بانــک مرکــزی در مــورد وضعیــت بــازار 
مسکن نشان می دهد که در حال حاضر، این بازار جذابیتی 
برای متقاضیان و سرمایه گذاران ندارد و تعداد کل معاملات 
تهــران بــه یــک چهارم حالت نرمال رســیده اســت. عــلاوه بر 
ایــن، بــه نظــر می آید که نرخ رشــد قیمت مســکن کاهشــی 

بوده و حالا نصف تورم عمومی است.
بــر اســاس گــزارش های موجــود، کل معاملاتــی که در 
تیــر و مرداد امســال تهران انجام شــده، بــه ترتیب ۳۵۵۹ و 
۳۶۶۵ فقره بوده که کاهش شــدیدی را نشــان می دهد. در 
وضعیتــی که شــرایط بازار نرمال باشــد، باید حــدود ۱۵ هزار 
فقره معامله مسکن در تهران صورت بگیرد اما مشخصاً حالا 

این تعداد به یک چهارم شرایط نرمال رسیده است.
در طی سه سال گذشته، کم و بیش وضعیت مشابهی 
بــر بــازار مســکن حاکــم بــوده و فقط در خــرداد ســال ۱۴۰۱، 

نزدیک به ۱۴ هزار فقره معامله در تهران صورت گرفت.

واکنش سازمان غذا و دارو به فروش کالای 
قاچاق: »در پارک لاله هم تریاک می فروشند!«

ســازمان غــذا و دارو که مســئول جلوگیری 
از فــروش کالای قاچاقــی، مثــل صابــون تریــاک 
نیســت. مــردم خودشــان بایــد توجــه کننــد چــه 
چیــزی را از کجــا و چطــور تهیــه کنند. اگــر هم نمی توانند تشــخیص دهند 
کدام کالا قاچاق و کدام  نیســت، این دیگر مشــکل خودشــان اســت. باید 
برونــد دوره هــای تخصصی تشــخیص کالای اصل از قاچــاق ببینند تا دیگر 

اشتباه نکنند. 
همین موضوع دربارۀ موارد بسیاری در کشورمان صدق می کند. مثلاً 
اگر در بازار لوازم خانگی، یخچالی گرفتید که لوگوی یک شرکت کره ای، بدنۀ 
شــرکتی ایرانی و موتور  شــرکتی آفریقایی داشــت، نباید به جایی اعتراض 
کنید. مسئولان می توانند بگویند: »در برخی بازارها سوسک بال دار را جای 
کفشدوزک می فروشند! مردم باید خودشان دقت کنند. به ما ربطی ندارد.«

یــا مثــلاٌ  اگــر خانه ای خریدید که با بازدم ســاکنان به لــرزه می افتد و 
گویا با بزاق دهان به هم وصل شــده اســت، نباید به جایی شــکایت کنید. 
باید همان اول خودتان می دانستید که خانه چطور است. قطر میل گردها 
را بررســی می کردیــد، جنس بتــن را می دیدیــد، ضخامت دیوارهــا را اندازه 
می گرفتیــد و کلاً یــک دوره مهندســی عمــران را می گذراندیــد و بعــد خانــه 

می خریدید!
بــه نظرمــان با این اوضــاع  باید مردمی کارشــناس در همۀ زمینه ها 
باشیم و مدارک موردنیاز را کسب کنیم. از مدرک کارشناسی غذا تا مکانیک، 
عمــران، صنایــع و ... اگــر بــرای هرکدام چهار ســال در نظــر بگیریم و همه 
چیــز خــوب پیــش بــرود در اوایل پیــری می توانیم بــا خیال راحــت خریدی 
درست داشته باشیم! البته از دوره های ویژۀ آشنایی با انواع مواد مخدر و 

جغرافیای پارک های ایران هم نباید بگذریم!
شاید بهتر باشد چندین رشتۀ تحصیلی جدید در دانشگاه های کشور 
راه اندازی شود. رشته هایی مثل »مهندسی پارک شناسی« »کارشناسی در 
امور خرید« »بازار شناس« »قاچاق دان« و... نگران بازار کار هم نباشید. 
فوقش مانند باقی رشته ها مدرک را می گذارند ته کمد خانه، و می روند پی 

شغلی بی ربط به هرچه خوانده اند!

توســعه پایدار به معنای تأمین نیازهای امروز 
بدون به خطر انداختن توانایی نسل های آینده برای 
تأمین نیازهای خود اســت. این مفهــوم از دهه های 
اخیــر بــه یکــی از اصلی تریــن اهــداف جوامع جهانی 
تبدیــل شــده اســت و جنبه هــای مختلفــی همچون 
حفاظت از محیط زیســت، عدالت اجتماعی و رشــد 
اقتصادی را شــامل می شــود. در این میان، "علم و فناوری" نقش بی بدیلی در 
تحقق توسعه پایدار ایفا می کنند. یکی از ارکان اساسی توسعه پایدار، "حفاظت 
از محیط زیست" است. علم محیط زیست و فناوری های نوین به ما این امکان 
را داده انــد کــه منابــع طبیعی را به شــکلی پایدار مدیریت کنیــم. پژوهش های 
علمی در زمینه تغییرات اقلیمی، آلودگی هوا و آب، از بین رفتن تنوع زیستی و 
جنگل زدایی به سیاست گذاران و نهادهای بین المللی کمک می کند تا راهکارهای 
مناسبی برای مقابله با این تهدیدات ارائه دهند. به عنوان مثال، "پژوهش های 
علمی در زمینه انرژی های تجدیدپذیر" منجر به توسعه فناوری هایی مانند انرژی 
خورشــیدی و بادی شــده اند که مصرف ســوخت های فسیلی و انتشــار گازهای 

گلخانه ای را کاهش می دهد.
علــم نقــش مهمی در "بهینه ســازی مصرف منابع طبیعــی" نیز دارد. 
دانشــمندان و پژوهشــگران بــا ارائــه روش هــای نوآورانه برای اســتخراج و 
اســتفاده از منابــع آب، خــاک و مــواد معدنــی، بــه جلوگیــری از هدررفــت 
ایــن منابع کمــک کرده اند. به عنوان مثال، توســعه فناوری های کشــاورزی 
هوشمند و روش های نوین آبیاری در مناطق خشک و کم آب به بهره وری 
بیشتر از منابع موجود و کاهش فشار بر محیط زیست منجر شده است. 
همچنیــن تحقیقــات در حوزه هــای مرتبــط بــا بهــره وری انــرژی و مدیریــت 
منابع به ما این امکان را می دهد که استفاده بهینه تری از انرژی ها داشته 

باشیم.
 یکی دیگر از جنبه های مهم توسعه پایدار، "سلامت عمومی" است. علم 
پزشــکی بــا ارائــه نوآوری های مختلــف، نقش کلیدی در ارتقاء ســلامت جوامع 
ایفا می کند. بهبود سیســتم های بهداشــتی، پیشــرفت در تحقیقات دارویی و 
واکسیناسیون های عمومی از جمله عواملی هستند که از طریق پژوهش های 
علمی امکان پذیر شــده اند. توســعه پایدار مســتلزم جوامعی ســالم و پویاست 
که علم با پیشرفت های مستمر خود در این زمینه، به تحقق این هدف کمک 
می کند. توسعه پایدار تنها به جنبه های محیطی و اقتصادی محدود نمی شود، 

بلکــه "عدالــت اجتماعی" نیز از ارکان آن به شــمار مــی رود. علم می تواند نقش 
تعیین کننــده ای در رفــع نابرابری هــا و افزایــش دسترســی عمومــی بــه منابع و 
فرصت هــای برابــر ایفــا کنــد. "تحقیقــات در حوزه هــای اجتماعــی و اقتصادی" 
می تواند به بهبود سیاست های عمومی و برنامه ریزی های اقتصادی منجر شود 
کــه از طریــق آن، تفاوت هــای طبقاتــی و نابرابری های اجتماعــی کاهش یابد. 
همچنین دســتاوردهای علمی در زمینه آموزش و فناوری اطلاعات باعث شــده 
است که جوامع به دانش و اطلاعات بیشتر دسترسی داشته باشند و در نتیجه 

فرصت های برابر برای رشد و پیشرفت فراهم شود.
 اقتصــادی بــدون در نظر گرفتن منابع محیطی و اجتماعی، نمی تواند به 
پایداری منجر شــود. اما علم با ایجاد نوآوری ها و فناوری های جدید، به "رشــد 
اقتصــادی پایــدار" کمــک می کنــد. به عنــوان مثال، توســعه "فناوری های ســبز" 
در حوزه های مختلف مانند حمل ونقل، ساختمان ســازی و صنعت به کاهش 
مصرف انرژی و کاهش آلاینده ها منجر شده است. این نوآوری ها علاوه بر حفظ 
محیط زیست، به ایجاد فرصت های شغلی جدید و افزایش بهره وری اقتصادی 
نیز کمک می کنند. از سوی دیگر، توسعه فناوری های دیجیتال و ارتباطی نیز به 
بهبود کارایی اقتصادی و کاهش هزینه ها در بسیاری از صنایع منجر شده است.

ناگفته نماند برای دستیابی به توسعه پایدار، تصمیم گیری های سیاستی 
دقیق و بر اساس شواهد علمی ضروری است. "علم و پژوهش های آکادمیک" 
می توانند سیاست گذاران را در درک بهتر چالش های موجود و یافتن راه حل های 
کارآمد یاری کنند. به عنوان مثال، سیاســت گذاری های مبتنی بر پژوهش های 
علمــی در زمینــه مدیریــت منابــع آب، مقابلــه بــا تغییــرات اقلیمــی و ایجــاد 
زیرساخت های پایدار می تواند به کشورها کمک کند تا به اهداف توسعه پایدار 

نزدیک شوند.
در نهایــت، علــم به عنوان یکــی از اصلی ترین محرک های توســعه پایدار 
شــناخته می شــود. بدون اســتفاده از دســتاوردهای علمی و فناوری های نوین، 
رســیدن به توســعه ای که هم نیازهای نســل حاضر را تأمین کند و هم توانایی 
نســل های آینــده را بــه خطر نینــدازد، امکان پذیــر نخواهد بود. "نقــش علم در 
مدیریــت منابــع، حفاظــت از محیط زیســت، ارتقاء ســلامت عمومی، کاهش 

نابرابری ها و رشد اقتصادی پایدار" غیرقابل انکار است.
بدون شک حمایت از پژوهش های علمی و گسترش آموزش علمی  به 
ویژه در دانشــگاه ها می تواند به تحقق هر چه ســریع تر اهداف توســعه پایدار 

کمک کند.

در ســال های اخیــر، شــاهد تغییــرات 
چشــمگیری در فضای نظریه هــای اقتصادی 
افــول هژمونــی  کــه نشــان دهنده   بوده ایــم 
نظریه هــای بــازار آزاد اســت. برنــده شــدن 
جایــزه نوبل اقتصاد توســط ســه اقتصاددان 
نهادگــرا، به عنــوان یــک نقطه عطــف در این 
تغییــر رویکــرد تلقــی می شــود. ایــن موفقیــت نــه تنهــا بــه اعتبــار 
نظریه هــای نهادگــرا افــزوده، بلکــه بــه چالــش کشــیدن مفاهیــم 
سنتی بازار آزاد را نیز تسهیل کرده است. نهادگرایی به عنوان یک 
رویکــرد چندبعُــدی، جنبه های ارزشــمندی از تنــوع فکری و نظری 
را در خــود جــای داده اســت. ایــن نظریــه به بررســی ســاختارهای 
اجتماعــی، فرهنگــی و سیاســی می پردازد که بــر عملکرد اقتصادی 
تأثیــر می گذارنــد. برخــلاف نظریه هــای کلاســیک بــازار آزاد کــه بر 
کارایــی و خودتنظیمــی بــازار تأکیــد دارنــد، نهادگرایــان بــه نقــش 

نهادهــا و قوانیــن در شــکل گیری رفتــار اقتصــادی توجــه ویــژه ای 
دارنــد. ایــن تنــوع فکری باعث شــده اســت که نهادگرایــان بتوانند 
از ابزارهای مختلفی برای تحلیل مســائل اقتصادی اســتفاده کنند 
و در نتیجــه، راه حل های متنوع تری بــرای چالش های جهانی ارائه 
دهنــد. بــه همیــن دلیل، نهادگرایــی به عنوان یک رویکــرد جامع تر 
و انعطاف پذیرتــر در برابــر مشــکلات پیچیــده اقتصــادی شــناخته 
می شود. یکی از انتقادات اصلی به نظریه های بازار آزاد این است 
که آن ها امکان جابجایی فرادستان و فرودستان را محدود کرده و 
بــا ظاهــر آزادی، نتایج تبعیض هــای تاریخی را تثبیت می کنند. در 
واقــع، بازار آزاد به طور طبیعی به ســمت تجمــع ثروت و قدرت در 
دســت عــده ای خاص حرکــت می کند و این امر باعث می شــود که 
فرودســتان نتوانند به راحتی از فرصت های اقتصادی به ظاهر آزاد 
بهره بــرداری کننــد. در ایــن حالــت، قانون به ابــزاری برای حفاظت 
از دســتاوردهای تبعیــض هــای بــزرگ تاریخی تنزل مــی یابد ولی 

پرچــم ســفید آزادی خواهــی اقتصــادی را بر می افــرازد تا ظاهری 
خوشایند داشته باشد. 

نهادگرایان بر این باورند که برای ایجاد یک اقتصاد عادلانه تر، 
بایــد بــه بررســی نهادها و ســاختارهایی پرداخت که مانــع از برابری 
فرصت هــا می شــوند. آن هــا تأکیــد می کننــد کــه بــدون اصلاحــات 
اساســی در نهادهــا و قوانیــن، تلاش برای تحقــق عدالت اقتصادی 

تنها یک توهم خواهد بود. 
به طــور کلــی، پایــان هژمونــی نظریه هــای بــازار آزاد و ظهــور 
نظریه هــای نهادگــرا نشــان دهنده  یــک تغییــر رویکــرد اساســی در 
تحلیل مسائل اقتصادی است. این تغییر نه تنها به تنوع فکری در 
علم اقتصاد کمک کرده، بلکه فرصتی برای بازنگری در ساختارهای 
اجتماعــی و اقتصــادی فراهــم آورده اســت. با توجه بــه چالش های 
جهانــی امــروز، نیاز به رویکردهای جامع تر و عادلانه تر، بیش از هر 

زمان دیگری احساس می شود.

افزایش قیمت مسکن و اجاره بها در مهر ماه رشته های »قاچاق دان« و »مهندس 
پارک شناسی« را هم اضافه کنید

راضیه حسینی

جایگاه علم در توسعه پایدار

دکتر سید مسعود سیدی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول

افول هژمونی نظریه بازار آزاد!
مهدی خاکی فیروز
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بین الملل

 خطری که اقتصاد جهان را 
تهدید می کند

معاون وزیر دارایی روســیه معتقد اســت که بدهی عمومی 
ایالات متحده یکی از جدی ترین خطرات برای اقتصاد جهان است.

به گزارش ایسنا، ایوان چبسکوف، اظهار کرد: بدهی عمومی 
ایالات متحده یکی از مهمترین خطرات برای اقتصاد جهانی است.

او گفــت: بدهــی عمومــی ایالات متحــده کــه در حــال حاضر 
حدود ۳۶ تریلیون دلار است، واقعا به طور تصاعدی پیش می رود 
و موضــوع بدهــی عمومی ایالات متحده در گروه ۲۰ مطرح شــد و 

هیچ کس به جز روسیه در این مورد حرفی نزد.
او تاکید کرد: تقریبا یک تریلیون در ماه به این بدهی اضافه 
می شــود.  هیــچ کــس در ایــن مــورد چیــزی نمی گویــد و صنــدوق 
بین المللی پول در این مورد با دقت صحبت کرد اما همکاران ترجیح 
می دهند در این مورد سکوت کنند؛ این مورد مشکل کلیدی توسعه 

پایدار است.
با توجه به تصمیمات سیاسی کلی که اخیرا از ایالات متحده 
دیده ایم، به احتمال زیاد در مقطعی، دارندگان این بدهی، به ویژه 
دارندگان خارجی این بدهی، در موقعیتی نه چندان خوشایند قرار 

خواهند گرفت.  
در ۲۹ ماه جولای، وزارت خزانه داری ایالات متحده اعلام کرد 
بدهی ملی این کشور برای اولین بار در تاریخ از ۳۵ تریلیون دلار 

گذشت.
بیزنس نوشت، بر اساس پیش بینی های دفتر بودجه کنگره، 
بدهی ملی در ســال ۲۰۳۴ از ۵۰ تریلیون دلار )۱۲۲ درصد تولید 
ناخالــص داخلی( فراتر خواهد رفت. بر اســاس بــرآورد این دفتر، 
متوسط  رشد تولید ناخالص داخلی سالانه در سال ۲۰۳۴-۲۰۲۹ 

به میزان ۱.۸ درصد خواهد بود.

اقدامی بی سابقه از روسیه؛ نرخ بهره 
21 درصد شد

بانــک روســیه نرخ بهــره را بــه بالاترین ســطح تاریخی خود 
افزایش داد.

بــه گــزارش ایســنا، روســیه نــرخ بهــره را به بالاترین ســطح 
تاریخی خود یعنی ۲۱ درصد افزایش داد.

این بانک گفت: تورم به میزان قابل توجهی بالاتر از پیش بینی 
است و همچنین انتظارات تورمی همچنان در حال افزایش و رشد 
تقاضای داخلی به طور قابل توجهی از قابلیت های توسعه عرضه 

کالا و خدمات پیشی گرفته است.
بیزنــس گــزارش کــرد، این بانک اکنــون انتظــار دارد که تورم 
سالانه به ۴.۵ تا پنج درصد در سال ۲۰۲۵ و چهار درصد در سال 

۲۰۲۶ کاهش یابد و در ادامه نیز روی هدف باقی بماند.
الویرا نابیولینا، رئیس بانک روســیه اظهــار کرد: علاقه مردم 
به سپرده های بانکی در حال افزایش است و تصمیم بانک روسیه 
برای افزایش نرخ کلیدی به افزایش فعالیت پس انداز کمک خواهد 

کرد.
او مجددا تاکید کرد که تنظیم کننده همچنان به هدف تورم 
چهار درصدی پایبند و برای مهار رشــد قیمت ها به سیاســت پولی 

سختگیرانه تری نیاز است.
رئیس بانک روسیه گفت: امکان افزایش نرخ بهره در آینده 
به داده هایی که دریافت می کنیم بستگی دارد. کاهش مداوم تورم 
ســیگنالی برای شــروع کاهش نرخ کلیدی خواهد بود، اما گفتن 

اینکه چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد دشوار است.
بــه گفتــه نابیولینا، نرخ کلیدی بالا تاثیر بســیار بیشــتری بر 

کاهش تورم دارد تا اینکه سرعت رشد اقتصادی را کاهش دهد.
بانــک روســیه انتظار دارد تا ســال ۲۰۲۷ بــه محدوده خنثی 
نــرخ اصلــی ۷.۵ تا ۸.۵ درصد برســد. بانک روســیه در مــورد تورم 
هیچ نشانه ای از کاهش نرخ تورم مشاهده نمی کند و تنظیم کننده 
همچنان به هدف تورم چهار درصد متعهد است و انتظار دارد در 

نیمه اول سال ۲۰۲۶ به آن دست یابد.

 همبرگرهای مک دونالد 
بازهم قربانی می گیرد؟

عفونت های مرتبط با همبرگرهای مک دونالد در ایالات متحده 
به ۷۵ مورد افزایش یافت.

بــه گــزارش ایســنا، ســازمان غــذا و داروی ایالات متحــده 
)FDA( روز جمعــه )۲۵ اکتبــر( اعــلام کرد که تعداد افــراد آلوده به 
اشرشیاکلُی)E coli( مرتبط با همبرگرهای مک دونالد از ۴۹ مورد به 
۷۵ مورد افزایش یافته است. سندرم همولیتیک اورمیک در ارتباط 
با این باکتری، یک بیماری جدی ایجاد می کند که می تواند باعث 
 H۷:E coli O۱۵۷ نارســایی کلیه شــود. گفته می شــود که ســویه
که باعث مرگ یک نفر شــده اســت، باعث بیماری بسیار جدی به 
خصوص برای افراد مسن، کودکان و افرادی که نقص ایمنی دارند، 
می شــود. این شــرکت اعلام کرد، بزرگ ترین فست فود زنجیره ای 
جهــان به طــور موقت ارائــه کوارتر پاندر را در یک پنجــم از ۱۴ هزار 
رســتوران آمریکایی خود که تحت تأثیر قرار گرفته بودند، متوقف 
کرد. یافته های اولیه FDA و همچنین این شرکت نشان داد پیازهای 
خرد شده مورد استفاده در این نوع همبرگر، منبع احتمالی شیوع 
بیماری بوده است. وزارت کشاورزی ایالات متحده اعلام کرد، اگرچه 
پیــاز مظنون احتمالی اســت، امــا در حال آزمایــش نمونه هایی از 

گوشت گاو مورد استفاده در همبرگر برای E coli است.
طبق گزارش رویترز، سهام مک دونالد در معاملات دیروز دو 

درصد کاهش یافت.

 توقف پروژه ال ان جی روسیه 
در پی تشدید تحریم های آمریکا

کارخانــه »آرکتیــک ال ان جی۲« در پــی تحریم های غرب که 
گزینه هایش برای ارسال و فروش محموله ها را محدود کرده، مایع 

سازی گاز طبیعی را متوقف کرد.
به گزارش بازار، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت:  مایع 
سازی تجاری در این تاسیسات، به دلیل موجودی بالا، متوقف شد 

زیرا این کارخانه نمی تواند آزادانه محموله صادر کند.
این تاسیسات که در نزدیکی دایره قطب شمال واقع است، 
در ســال گذشــته، هــدف موج هــای متعدد تحریم های غــرب قرار 
گرفــت. محدودیت های اعمال شــده توســط آمریــکا و متحدانش 
بــر ســر جنــگ در اوکرایــن، دسترســی »آرکتیــک ال ان جــی۲« بــه 
کشــتی های یخ شــکن کــه بــرای این پــروژه در کره جنوبی ســاخته 
شــده اســت را محدود کرد و خریداران خارجی را نســبت به خرید 

محموله ها مردد ساخت.
به گفته یک منبع آگاه، در نتیجه این توقف، متوسط  تولید 
روزانــه گاز در میــدان گازی تغذیه کننده این کارخانه در ماه جاری 
تاکنون، به حدود ۵.۳ میلیون متر مکعب کاهش یافته است. این 
رقم کمتر از نصف تولید روزانه در طول سپتامبر است که میانگین 

آن، ۱۲.۱ میلیون متر مکعب بود.

اهمیت رسانه و جرم
دکتــر غلامحســین بیابانــی دانشــیار گــروه کشــف جرایم 

دانشگاه جامع علوم انتظامی امین

بر اســاس برآورد تنها در سال ۲۰۱۰ مردم جهان به طور 
میانگیــن در هــر روز ۴.۰۳ میلیــون ســاعت بیننــده  تلویزیون 
بودند. در تحقیقی در ســال ۲۰۰۲ مشــخص شد که اطلاعات 
۸۰ درصــد از اهالــی لنــدن مبتنــی بــر آن چیــزی اســت کــه از 
رســانه های خبــری دریافــت می کنــد. ۲۹ درصــد مــردم، روایــت 
رســانه ای از جــرم و کنتــرل آن را منبعــی اساســی و ۹ درصــد 
حتــی مهمتــر از تجربــه عینــی تلقــی مــی کننــد. در دهه های 
اخیر، رابطه رسانه و جرم از چند جهت مورد توجه قرار گرفته 
اســت: تاثیری که بازنمایی رســانه ای جرم بر تصورات و افکار 
عمومــی مــی گذارد به درک ایشــان از ماهیــت بزهکاری جهت 
مــی دهــد، افزایش تــرس از جرم و در نتیجــه مطالعه برخورد 

سخت با جرم، ماهیت جرم زای رسانه است.
تردیــدی وجود نــدارد که بخش قابل توجهــی از محتوای 
رســانه هــا را موضوعــات جنائــی تامیــن مــی کنــد. بر اســاس 
تحقیــق اریکســون و دیگــران در ســال ۱۹۹۱ محتــوای مربــوط 
بــه انحــراف کــه مفهومی اعــم از تعریف قانونی جــرم دارد در 
روزنامــه هــا بیــش از ۴۵ درصــد و در رادیو بیــش از ۷۱ درصد 
بــوده اســت. اگرچــه درصد محتــوا در دهه های نخســت قرن 
بیســتم انــدک امــا در دهــه هــای بعــد، رو بــه فزونــی اســت. 
بــرای مثــال تحقیقاتــی در ۱۹۳۸، ۱۹۵۵ و ۱۹۶۷ در بریتانیــا 
نشــان داد که به طور میانگین ۴ درصد از محتوای ۳ روزنامه 
منتخــب، مربــوط بــه جرم اســت. ایــن نســبت در تحقیقی که 
در ۱۹۸۱ بــر روی ۶ روزنامــه اســکاتلندی انجــام شــد بــه ۶.۵ 
درصــد افزایــش یافــت. در تحقیقــی دیگــر در ســال ۱۹۸۹ بــر 
روی ۱۰ روزنامه محلی اســکاتلندی، نســبت فوق ۱۲.۷ درصد 
گزارش شــد. در بین روزنامه های انگلیسی، کمترین محتوای 
جنائــی متعلــق به گاردین)۵.۱ درصد( و بیشــترین به نشــریه 
ســان)۳۰.۱ درصد( اســت. بر اســاس تحقیقی که بر روی دو 
روزنامه مهم امریکایی-آینه و تایمز- انجام شد محتوای جنائی 
ایــن دو نشــریه از ۲ درصــد در ۱۹۴۵ بــه ۲۰ درصــد در دهــه  

۱۹۶۰ افزایش یافت.
داســتان هــا و فیلــم هــای جنائــی: از اوایل قرن بیســتم 
محتوای بیشــتر رمان ها و فیلم های پرمخاطب را موضوعات 
جنائی و تصویر جرم تعیین کرده است. بر اساس یک برآورد، 
از یــک چهــارم تــا یک ســوم کل کتب منتشــره در ایــن قرن در 
گــروه »وحشــت« قــرار می گیرنــد و از ۱۹۴۵ حداقــل ۱۰.۰۰۰ 
میلیون نسخه کتاب جنائی در سراسر جهان به فروش رسیده 
اســت. موضوعــات جنائی، محور و محتوای بیشــتر فیلم های 
ســینمایی و تلویزیونــی نیــم قــرن اخیــر را نیز رقم زده اســت. 
مضمــون اصلــی ۲۰ درصــد و مضمــون فرعــی ۵۰ درصد از کل 
فیلم های تلویزیونی در تمام ســال های قرن بیســتم به جرم 
اختصاص داشــته اســت. در سال ۱۹۵۹ بیش از ⅓ برنامه های 
تلویزیونــی امریکایــی مخصوصــا در اوقــات طلایــیِ پخش، به 
تصویــر جــرم اختصاص داشــته اســت. از ۱۹۵۵ در بریتانیا در 
حــدود ۲۵ درصــد از برنامه هــای تلویزیونی به جرم اختصاص 

داشته است.  
کیفیت پوشش رسانه ای جرم: 

اخبار و روزنامه ها: مطالعات نشــان می دهد که تمرکز 
رسانه ها عمدتا بر جرائم خشونت بار  است و کمتر به جرائم 
مالــی مــی پردازند و ایــن، برخلاف واقعیت های آماری اســت 
که جرائم مالی را بیشــتر نشــان می دهنــد. مطابق این رویه، 
جرائــم ســازمان یافته ی همراه با رفتار خشــونت بار بیشــتر از 
جرائــم ســازمان یافتــه که صرفــا جنبه مالی دارنــد محور توجه 
قرار می گیرد. نسبت پرداخت به جرم خشن به جرم مالی در 
رسانه های امریکا)سال ۱۹۹۱( به ترتیب ۸ به ۲ گزارش شده 
حــال آنکه بر اســاس آمارهای رســمی، نســبت واقعــی جرائم 
مالی به جرائم خشــن ۹ به ۱ اســت. این نسبت در مطالعه ای 
بــر روی ۱۴ کشــور دیگــر نیــز تایید شــد. از بین جرائم خشــن، 

نسبت پوشش قتل و تجاوز جنسی بیشتر از بقیه است.
داســتان ها و فیلم های جنائی: تمرکز داســتان ها-مثل 
اخبــار- بــر جرائم خشــن مخصوصا قتل اســت. بر اســاس یک 
تحقیــق، پــس از جنــگ جهانــی دوم، قتــل مهمتریــن موضوع 
فیلم ها و داســتان های جنائی اســت و جرائم جنســی و مواد 
مخــدر در رتبــه های بعــدی هســتند. همچنیــن تحقیقاتی در 
خصــوص تلویزیــون هــای امریــکا نشــان مــی دهد حــدود ⅓ از 
محتــوای نمایــش های پرمخاطب به خشــونت، قتل و ســرقت 
مســلحانه اختصاص یافته اســت. دقیقا مشــابه اخبار رســانه 
ای، در فیلــم هــای تلویزیونــی نیز جرائم خشــن بیــش از آمار 
واقعــی و جرائــم مالــی کمتــر از آن نمــود دارنــد. بــر اســاس 
مطالعــه ای بــر روی نمایش های تلویزیونی ۲۰ ســال امریکا، 
از هــر ۱۰۰۰ کاراکتــر فیلم ها فقط ۲۰ نفر مرتکب جرائم مالی 
شــده اند حال آنکه بر اســاس آمار پلیس، از ۱۹۵۵ تا ۱۹۸۴، 
جرائــم مالــی از ۱۰ در ۱۰۰۰ بــه ۵۰ در هزار مورد جرم افزایش 
پیــدا کــرده اســت. بعلاوه، انــدک فیلم هایی که جرائــم مالی را 
دســتمایه  داســتان خــود قــرار داده انــد این جرائــم را همراه با 
خشــونت و تخریب نشــان می دهند حال آنکه در عالم واقع، 
بیشــتر جرائــم مالــی بــدون خشــونت و تخریــب رخ داده انــد. 
کیفیت جرائم نیز وارونه  نمایی شــده اســت. مطابق اطلاعات 
واقعی بیشــتر قتل ها در اثر منازعه و توســط جوانان رخ می 
دهد اما فیلم ها قتل را ناشی از طمع و طراحی قبلی نمایش 
می دهند. همچنین بیشتر تجاوزات جنسی توسط آشنایان و 
نزدیکان رخ می دهد اما تجاوز جنسی در فیلم ها توسط یک 

غریبه  روان پریش و همراه با قتل و شکنجه رخ می دهد.

بررسی شاخص های کلان اقتصادی در 
کمیسیون تلفیق بودجه 1۴۰۴

ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ از بررسی 
شاخص های کلان اقتصادی در جلسه صبح امروز این کمیسیون 

با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد. 
به گزارش ایســنا، رحیم زارع با اشــاره به جلســه کمیســیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: جلسه صبح امروز این کمیسیون 
بــا حضور رئیس ســازمان برنامه و بودجه و معاونانش، مســئولان 
اتاق بازرگانی و مرکز پژوهش ها برگزار شد. وی توضیح داد: در این 
جلســه برآوردی از وضعیت شــاخص های کلان اقتصادی همچون 
نرخ تورم، رشد اقتصادی، رشد نقدینگی، ضریب جینی، وضعیت 
سرمایه گذاری و کاهش محرومیت زدایی و همچنین حجم صادرات 
غیرنفتــی و واردات مــورد بررســی قــرار گرفــت. زارع در ادامــه بیان 
کــرد: پــس از گزارش ســازمان برنامه و بودجه، این گزارش توســط 
اتــاق بازرگانــی و مرکــز پژوهش های مجلس نقد شــد. پــس از آن 
نیــز اعضای کمیســیون تلفیق به بیان نقطه نظــرات و دغدغه های 
خود به ویژه در حوزه رشــد تولید و بی ثباتی ها در بخش نرخ ارز و 

سرمایه گذاری و هدفمندی یارانه ها پرداختند.

قمپز اسرائیلی!
با بازگشت وضعیت عادی در اقتصاد ایران، بازارهای طلا و دلار ریزش کردند و بی اعتنا به اقدامات 

اخیر رژیم صهیونیستی  بورس 24 هزار واحد رشد کرد

مسعود شریعت زاده 
در  عــادی  وضعیــت  بازگشــت  بــا 
اقتصــاد ایران، بازارهای طــلا و دلار ریزش 
کردنــد و بــی اعتنا بــه اقدامــات اخیر رژیم 
صهیونیســتی  بــورس ۲۴ هزار واحد رشــد 
کــرد. بــه نظــر مــی رســد  مــردم و فعــالان 
بازارهــا بــا تدبیرهای انجام شــده از ســوی 
دولــت و تــلاش پدافند عامــل و غیر عامل  
ادعاهــای چنــد روزه اخیــر  را بیشــتر قمپــز 

اسرائیلی فرض کردند. 
به گزارش عصر اقتصاد، بعد از مدت 
هــا رونــد  صعودی قیمت هــا در  بازارهای 
ایــران بــا تخلیه ناگهانی اثــر روانی ناآرامی 
در منطقه  به سرعت واکنش نشان دادند 
و  تمــام فعالیــت هــای اقتصــادی در ایران 
اهــم از بــرق رســانی، ســوخت رســانی  و 
حمــل و نقــل  حالــت عادی خــود را در روز 

گذشته داشتند. 
رشد 24 هزار واحدی بورس 5 آبان ماه

بــورس اولیــن روز کاری هفتــه را بــا 
رشــد ۲۴ هــزار واحــدی بــه پایــان رســاند. 
رژیــم  حملــه  از  اثرپذیــری  بــدون  بــورس 
صهیونیســتی اولیــن روز کاری را بــا صعود 
۲۴ هزار واحدی شــاخص به پایان رســاند. 
شــاخص کل بورس دیروز با رشد ۲۴ هزار 
واحدی در پایان معاملات به یک میلیون و 
۹۹۵ هزار واحد رســید. همچنین شــاخص 
کل هــم وزن ۵ هــزار واحــد مثبــت بــود و 
ارزش معامــلات به  ۵۰۱۰۰ میلیارد تومان 

رسید.
دلار فرو ریخت

ایســنا،  میدانــی  مشــاهدات  طبــق 
قیمت دلار و یورو از صبح دیروز با کاهش 
ادامــه  ریزشــی  رونــد  و  چشــمگیر شــروع 
یافــت. پــس از شکســت عملیــات ناموفق 
اســرائیل در شــب گذشــته، از صبح دیروز 
رونــد نــرخ گــذاری قیمــت ارز در گروه های 
مبادلــه ارز و کانال های تلگرامی در فضای 
مجــازی، پیش از گشــایش و فعالیت بازار 
غیــر رســمی ارز در بــازار بــا رونــد نزولــی 
حوالــی  در  و  کــرد  آغــاز  را  خــود  فعالیــت 
ســاعت ۱۲ واســطه ها، دلار را با قیمت ۶۶ 
هــزار تومــان بــه فــروش رســانده و بــا نرخ 
۶۴ الــی ۶۵ هــزار تومان خریــداری کردند. 
همچنیــن یورو در بازار آزاد با نرخ ۷۱ هزار 
تومان از سوی واسطه ها به فروش رسیده 
و بــا قیمــت ۶۹ هــزار تومــان از ســوی این 

افراد خریداری می شد.
 تتــر نیز به کانال ۶۴ تومان وارد شــد 
کــه نشــان مــی دهد ریــزش دلار بــا تخلیه 
دار  ادامــه  احتمالــی   جنــگ  روانــی  آثــار 

خواهد بود. 
حالا افسار اثر روانی  در اقتصاد 

اسرائیل به دست ایران افتاد
کارشناســان اقتصــادی بر ایــن باورند 
خــورده  شکســت  حملــه  اتمــام   بــا  کــه  
اســرائیلی هــا آثار روانی ناشــی از ریســک 
ناآرامی ها به سرعت تخلیه شده و در روز 
هــای پیــش رو نیز در صورت  عدم واکنش 
ســریع ایــران، ریــزش هــای ادامــه خواهد 
داشــت. در همین حال کارشناسان بر این 
باورند که از امروز بازی عملیات روانی و بر 
اقتصاد رژیم صهیونیستی در دستان ایران 

قرار خواهد گرفت. 
چنانکه پس از شکست عملیات شب 
گذشــته رژیم صهیونیستی، از صبح دیروز 
رونــد نــرخ گــذاری در بــازار به شــدت روند 
نزولــی را طــی کــرد و حتــی پیــش از آغــاز 
فعالیت بازار آزاد و غیر رسمی، نرخ گذاری 
ارز در فضای مجازی به ویژه در کانال های 
بــه  بــا قیمــت کاهشــی نســبت  تلگرامــی 
روزهای گذشــته شــروع بــه کار کرد و روند 

کاهشی نرخ ارز همچنان ادامه دارد.
ترس بازار ریخت

بــر  تأکیــد  بــا  دلارفروش هــا  از  یکــی 
اینکه خیال بازار راحت شــده است، گفت: 

چند هفته بود مدام شــاهد تهدید 
ســنگین اســراییل بودیــم ولــی بــا 
اتفاقی که دیشــب افتاد مشــخص 

شد ترس ها  الکی بوده است.
یکی از فعالان بازار ارز درباره 
دلایــل ســقوط آزاد نرخ هــا در بازار 

می گویــد: حمــلات رژیــم اشــغالگر قــدس 
بســیار محدود و ضعیف بود و بیشتر جنبه 
مصــرف داخلی داشــت تــا اذهــان عمومی 

شهروندان خود را آرام کند.
بــازار  بالازدن هــای  می گویــد:  او  
به خاطــر ترس از حمله ســنگین بود و بازار 
به اصطــلاح از ۲ هفته قبل پیشــخور شــده 
بــود، اکنــون که حمله انجام شــد و بســیار 
خفیــف بــود، ترس بــازار ریخــت و هیجان 

کاذب بازار در حال تخلیه است.
قیمت سکه 2 میلیون تومان کاهش 

یافت
بــازار ســکه و طــلا نیز در روز گذشــته  
گیــر صعــودی  نفــس  از ســه هفتــه  بعــد 
رونــدی نزولــی در پیش گرفت کــه متاثر از 
دو عامل ریزش ترس از حملات ســنگین و 
خبر عرضه یک میلیون ســکه توســط بانک 
مرکــزی،  بــود. قیمت ســکه و طــلا در بازار 
روند ریزشــی خود را آغــاز کرده؛ به گونه ای 
بــود کــه ســکه بیــش از دو میلیــون تومان 
نســبت به آخرین معاملات هفته گذشته، 
ریزش داشت. اولین نرخ رسمی معاملاتی 
کــه  داد  نشــان  صبــح(   ۱۱ دیروز)ســاعت 
نســبت به آخرین معاملات هفته گذشــته 
در روز پنجشنبه، سکه بیش از دو میلیون 
تومــان و هــر گــرم طــلا بیــش از ۲۱۰ هزار 

تومان،  ارزان شده است.
این درحالیست که به دلیلی تعطیلی 
قیمــت  جــاری،  روز  در  جهانــی  بازارهــای 
اونــس جهانــی طلا ثبــات مانــده و تغییری 
نســبت به آخرین نرخ روز گذشته نداشته 

است.
و  بهــای ســکه  طــی هفتــه گذشــته، 
طــلای داخلی، هم پــا و تحت تاثیر افزایش 
قیمــت جهانی طلا، نوســانات افزایش نرخ 
ارز و اندکــی افزایش تقاضای شــکل گرفته 
در بــازار، صعود قابــل توجهی را ثبت کرد؛ 

به گونــه ای کــه بــرای قیمــت جدیــد 
طــلای جهانــی، ارز، طــلای داخلی، 
ســکه و حتی حباب ســکه  از تعبیر 

"رکودشکنی ها" یاد شد.
نشــان  دیــروز  بــازار  بررســی 
می دهد که ســکه تمام طرح جدید 
بــا دو میلیــون و ۱۰۰ هــزار تومــان کاهــش 
از ۵۴ میلیــون و ۷۰۰ هــزار تومــان بــه ۵۲ 
میلیــون و ۶۰۰ هزار تومان رســیده اســت. 
ســکه تمــام طــرح قدیم نیــز بــا ۱.۱ میلیون 
تومــان کاهش از ۴۸ میلیــون و ۸۰۰ هزار 
تومــان بــه ۴۷ میلیون و ۷۰۰ هــزار تومان 

رسید.
نیم ســکه و ربع ســکه هریک با ۵۰۰ 
هــزار تومان کاهش بــه ترتیب ۲۸ میلیون 
و ۷۰۰ هــزار تومــان و ۱۸ میلیــون و ۶۰۰ 
صبــح  معامــلات  اولیــن  در  تومــان  هــزار 
ســکه های  شــدند.  قیمــت  تعیــن  امــروز، 
یــک گرمــی بانــک مرکــزی نیز بــا ۲۰۰ هزار 
تومــان کاهــش به هشــت میلیــون و ۴۰۰ 
افــت بهــا پیــدا کرد.گفتنی اســت کــه بهای 
اونس جهانی طلا همچنان با ثبات قیمتی 

۲۷۳۸ دلار است.
بازگشت آرامش در فضای اقتصاد 

در نهایــت، وضعیــت بازارهــای مالــی 
ایــران نشــان دهنده آرامش مطلــق در این 
بازارهــا اســت و واکنــش بــه موقــع پدافند 
هوایــی ایــران در رهگیری هــای مؤثــر پس 
از حمــلات اســرائیل، چتر حمایتــی بود که 
حس امنیت را به ســرمایه گذاران بازگرداند 
و بــه نظر می رســد که این حمــلات نه تنها 
نتوانسته اند تاثیری بر روند بازارهای ایران 
بگذارنــد بلکــه پاســخ مؤثــر پدافنــد هوایی 
ایــران، آرامــش و ثبات بیشــتری به بازارها 

بخشید.
 در همیــن حــال  برخــی اخبار رســانه 
هــای خارجــی در تــلاش بــرای برهــم زدن 
آرامش  دســت به انتشــار اخبار کذب زدند  
کــه بــا ورود بــه موضــوع و اطــلاع رســانی  
دســتگاه هــای مختلــف  ایــن موضــوع نیــز 
خنثی شــد . در همین باره  خبر ســخنگوی 
پالایشــگاه تهران ضمن تکذیب هدف قرار 
گرفتــن پالایشــگاه تهــران در حملــه بامداد 

در  اهدافــی  بــه  صهیونیســتی  رژیــم  روز 
کشــور گفــت: هم اکنــون پالایشــگاه تهران 

طبق روال عادی در حال فعالیت است.
نیــز  جایگاهــداران  ســخنگوی صنــف 
تاکیــد کــرد که مشــکلی در تامیــن و توزیع 
جایگاه هــای  کار  و  نــدارد  وجــود  بنزیــن 
ســوخت طبــق روال عــادی در حــال انجــام 
اســت و جایگاه های سوخت شب آرامی را 

سپری کردند.
مدیرعامــل شــرکت مدیریــت شــبکه 
بــرق نیــز گفت: در اتفاقات شــب گذشــته 
هیچ گونه مشــکلی برای شــبکه برق کشور 
رخ نــداده و شــرایط شــبکه بــرق در اقصــی 
نقــاط کشــور کامــلا نرمــال و پایدار اســت. 
وزیــر نیرو نیــز با حضور در نمایشــگاه برق 
گفــت: اکنون هیچ مشــکلی در تامین برق 
در سراســر کشــور وجود ندارد و شبکه برق 

پایدار است. 
وزارت نفــت نیــز اعــلام کــرد: فعالیت 
تجــاوز  از  پــس  ایــران  نفــت  صنعــت  در 
بامداد روز شــنبه )پنجم آبان ۱۴۰۳( رژیم 
کشــور،  هوایــی  حریــم  بــه  صهیونیســتی 
وطبــق  اســت  جریــان  در  عــادی  به طــور 
از  هیچ کــدام  شــده،  انجــام  بررســی های 
تأسیســات نفتــی کشــور آســیبی ندیــده و 

فعالیت در این صنعت عادی است.
روابــط عمومی قــرارگاه پدافند هوایی 
کشــور در اطلاعیــه ای اعلام کــرد: ســامانه 
رژیــم  هجــوم  هوایــی  پدافنــد  یکپارچــه 
صهیونیســتی بــه نقاطــی از مراکــز نظامــی 
در اســتان های تهران، خوزســتان و ایلام را 

رهگیری و مقابله موفق کرد.
بــه گــزارش عصــر اقتصاد تعــدادی از 
ایرلاین هــای منطقــه در واکنــش بــه ایــن 
وضعیــت، مســیر پروازهــا را تغییــر دادند. 
ایرلاین هــای منطقــه ای به دقــت، امنیت و 
فضــای هوایی خاورمیانــه را پس از حرکت 
اخیــر رژیم صهیونیســتی مانیتور می کنند. 
بــا ایــن حــال بلافاصله پس از اقــدام رژیم 
صهیونیستی، ایران و عراق تمامی پروازها 
را متوقــف  در فضــای هوایــی ملــی خــود 
کردند اما پروازهای ایران از ساعت ۹ صبح 

شنبه به روال عادی بازگشت.

مذاکره برای پیوستن ایران به بانک بریکس

تخلیه  و بارگیری 136 میلیون تن کالا در بنادر طی 7 ماهه نخست امسال

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی از مذاکــره 
بــا رئیــس بانک توســعه جدیــد )NDB( بریکس 
جهت بررسی روند پیوستن ایران به این بانک و 

پیش نیازهای آن خبر داد.
عبدالناصــر  مهــر  گــزارش خبرگــزاری  بــه 
همتی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی تلگرام 
نوشــت: در حاشــیه نشست ســران بریکس در 
قــازان روســیه، با دیلما روســف رئیــس برزیلی 

بانــک توســعه جدیــد )NDB( بریکــس )رئیــس 
جمهور اسبق برزیل( روند پیوستن ایران به این 

بانک و پیش نیازهای آن را مرور کردیم.
وزیــر اقتصــاد افزود: ســرمایه مجــاز اولیه 
این بانک ۱۰۰ میلیارد دلار اســت و دفتر مرکزی 
آن در شــانگهای چیــن می باشــد و ســه دفتــر 
منطقه ای در شهرهای ژوهانسبورگ، سائوپولو 

و مسکو دارد.

وی ادامه داد: شرط استفاده از تسهیلات 
ایــن بانــک پیوســتن به آن بــه عنوان ســهامدار 

است.
همتــی افــزود: »بانک توســعه جدید« که 
نوعی معادل سازی »بانک جهانی« برای جنوب 
تلقــی می شــود، در حــال حاضــر دارای ۸ عضــو 
برزیــل، هند، چین، مصر، روســیه، بنگلادش، 

آفریقای جنوبی و امارات است.

وی اظهار داشــت: هدف این بانک تأمین 
مالی پروژه های زیر ســاختی و مرتبط با توسعه 
پایــدار در کشــورهای عضــو بریکــس و درحــال 

توسعه است.
وزیر اقتصاد اضافه کرد: این بانک تاکنون 
به بیش از ۱۰۰ پروژه در حدود ۳۵ میلیارد دلار 
در حوزه های مختلف متناســب با اهداف بانک 

تسهیلات به کشورها تخصیص داده است.

بنــادر  در  کالا  تخلیه وبارگیــری  میــزان 
مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی 
در هفت ماهه نخســت امســال، معادل ۱۳۵ 

میلیون و ۵۵۵ هزار و ۱۴۲ تن بود.
بــه گزارش خبرگزاری مهــر، میزان تخلیه 
کالاهای نفتی طی هفت ماهه نخست ۱۴۰۳ 
در بنــادر مالکیتی و حاکمیتی ســازمان بنادر و 
دریانــوردی، معــادل ۱۶ میلیــون و ۲۳۳ هــزار 
و ۵۱۶ تــن، میــزان تخلیــه کالاهــای غیرنفتــی 

معــادل ۳۰ میلیــون و ۱۸۴ هــزار و ۷۹۵ تــن 
و مجمــوع تخلیــه کالاهــای نفتــی و غیرنفتــی 
معادل ۴۶ میلیون و ۴۱۸ هزار و ۳۱۱ تن بوده 

است.
میــزان بارگیــری کالاهای نفتــی در بنادر 
مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی 
طی هفت ماهه نخســت ســال جاری، معادل 
۴۶ میلیــون و ۷۵ هــزار و ۴۷۶ تــن، میــزان 
بارگیــری کالاهــای غیرنفتــی ۴۳ میلیــون و ۶۱ 

هــزار و ۳۵۴ تــن و مجموع بارگیــری کالاهای 
نفتــی و غیرنفتــی معــادل ۸۹ میلیــون و ۱۳۶ 

هزار و ۸۳۰ تن بوده است.
جمــع تخلیــه و بارگیــری کالاهــای نفتــی 
طی هفت ماهه نخســت سال ۱۴۰۳، معادل 
۶۲ میلیــون و ۳۰۸ هــزار و ۹۹۲ تــن و جمــع 
 ۷۳ غیرنفتــی  کالاهــای  بارگیــری  و  تخلیــه 
میلیــون و ۲۴۶ هــزار و ۱۴۹ تــن بــوده اســت؛ 
همچنیــن مجمــوع تخلیــه و بارگیــری کالاهای 

نفتــی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۱۳۵ 
میلیون و ۵۵۵ هزار و ۱۴۲ تن بوده است.

در  گرفتــه  صــورت  بارگیــری  و  تخلیــه 
بخــش عملیــات کانتینری نیز طی هفت ماهه 
امســال، معادل ۱ میلیــون و ۸۳۱ هزار و ۹۶۰ 
TEU بــود کــه در قیــاس بــا عملیــات کانتینری 
طی مدت مشــابه ســال گذشــته کــه معادل ۱ 
میلیــون و ۵۷۶ هــزار و TEU ۸۸۴ بــود، رشــد 

۱۶ درصدی را نشان می دهد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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دیگر نیازی به واردات گندم نداریم
رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران اظهار کرد: بین ۶ تا ۶.۵ میلیون هکتار در کشــور گندم کشــت 
می شــود و بــه این معنا اســت که کشــور در زمینه گندم چــه در حوزه گندم خبازی و چــه در حوزه گندم 
ســرمد به خودکفایی کامل رســیده اســت و حتی دیگر نیازی به واردات یک کیلو گندم نیز نداریم.همه 
منابع مورد نیاز خرید تضمینی گندم درلایحه بودجه سال آینده مشخص شد. رئیس سازمان برنامه  و 
بودجه درباره این موضوع اظهار کرده است که در بودجه سال آینده ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای خرید 

تضمینی گندم پیش بینی شده تا از تولید در بخش کشاورزی حمایت شود. 

اخبار کشاورزی

 پیش بینی می شود امسال حدود 
۴۰۰ تن زعفران در کشور تولید شود

کشــاورزی  جهــاد  وزارت  دارویــی  گیاهــان  طــرح  مجــری 
پیش بینی کرد، امسال حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ تن زعفران در کشور 

تولید شود.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، حســین زینلی، مجــری طرح 
گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال حدود ۳۵۰ 

تا ۴۰۰ تن زعفران در کشور تولید شود.
وی افــزود: در ســال جــاری ۱۲۷ هــزار هکتــار از اراضــی به 
کشت زعفران اختصاص یافته است. در حال حاضر ۲۳ استان 
کشــور، پیاز زعفران کشــت می کنند و بیــش از ۹۳ درصد تولید 

این محصول نیز در خراسان بزرگ انجام می شود.
وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد زعفران کشور در استان 
خراســان رضــوی، تولید می شــود، درباره عملکــرد تولید زعفران 
ادامــه داد: در چنــد ســال اخیــر با اقدامات انجام شــده و انتقال 
دانش به مزارع، متوسط عملکرد تولید زعفران از ۳.۵ کیلو گرم 

در هر هکتار به ۹ کیلو گرم در هکتار افزایش یافته است.
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: کشاورزان پیشرو در ایران در هر هکتار حدود ۳۰ کیلو گرم 

زعفران تولید می کنند.
وی با بیان اینکه برداشت زعفران در استان های سردسیر 
مانند آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی و لرســتان از مهر ماه 
آغاز شــده اســت، تاکید کرد: برداشت این محصول تا پایان آذر 

ماه ادامه دارد.
زینلــی انتقــال دانش و دســتاوردهای تحقیقاتی به مزارع 
را از مهمتریــن اقدامــات در حــوزه ارتقــای کمــی و کیفی زعفران 
نام برد و گفت: در سه سال اخیر مزارع آرمانی زعفران و مزارع 
آرمانــی تولیــد پیــاز زعفران با کمــک بخش تحقیقــات، ترویج و 
بخش اجرا طراحی و راه اندازی شــده اســت؛ در این مزارع تمام 
اصــول علمــی رعایت شــده، ضمــن آنکه نیــاز کودی ایــن مزارع 

تأمین شده است.

واردات برنج خارجی را به خرید برنج 
ایرانی گره نزنید

انجمن واردکنندگان برنج ایران با صدور بیانیه ای نسبت به 
محتوای بخشــنامه های اخیر وزارت جهاد کشاورزی ابراز نگرانی 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، انجمن واردکنندگان برنج نسبت 
بــه بخشــنامه های وزارت جهــاد کشــاورزی ابراز نگرانــی کردند و 
تاکیــد می کننــد واردات برنج خارجی را بــه خرید برنج ایرانی گره 

نزنید.
در بیانیــه انجمــن نســبت به محتوای بخشــنامه های اخیر 
وزارت جهــاد کشــاورزی آمــده اســت: انجمن واردکننــدگان برنج 
ایران به نمایندگی از یکصد عضو، به عنوان تأمین کنندگان اصلی 
برنــج، دومین کالای اســتراتژیک کشــور و محــور امنیت غذایی، 
نگرانی جدی خود را نســبت به بخشــنامه های اخیر وزارت جهاد 

کشاورزی اعلام می کند.
بر اســاس این بخشــنامه ها، بیم آن وجود دارد که واردات 
برنــج خارجــی بــه خرید برنــج ایرانــی گــره بخــورد؛ تصمیمی که 
در شــرایط اقتصــادی دشــوار کنونــی و فشــارهای منطقــه ای و 
تحریم هــا، می تواند تبعات ســنگینی برای تنظیم بــازار و تأمین 

نیاز اقشار کم درآمد داشته باشد.
ایــن انجمــن تاکیــد دارد برنــج ایرانــی و وارداتی اساســاً دو 
کالای متفــاوت و بــا قیمــت، جامعــه مخاطــب و ذائقــه مصرفی 
جداگانه هســتند. برنج وارداتی با قیمت اقتصادی، نیاز بیش از 
۶ دهــک کم برخــوردار را تأمین می کند؛ به ویژه در نیمه جنوبی و 
استان های مرزی کشور که با الگوی مصرف مردم نیز هماهنگ 
است.اخیراً مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده که تولید 
داخلــی نیــاز کشــور را تأمین می کند و نیازی به واردات نیســت؛ 
اگر چنین ادعایی درســت اســت، گره زدن واردات به خرید برنج 
ایرانی چه معنایی دارد؟ و مهم تر آنکه چرا شاهد افزایش قیمت 
و کمبــود در بــازار هســتیم؟ مســأله ای کــه در نامــه نماینــدگان 
استان های جنوبی در مجلس شورای اسلامی به رئیس جمهور 
دربــاره کمبــود شــدید و افزایــش قیمت در این اســتان ها و نامه 
کمیســیون کشــاورزی اتــاق ایران بــه وزارت جهاد کشــاورزی نیز 
به وضوح مشــهود است.تاکید می شود پیوند غیرکارشناسی این 
دو کالا می توانــد بــه ناترازی بیشــتر در بازار دامــن زده و به ضرر 
مصرف کننــدگان، به ویــژه اقشــار آســیب پذیر، تمــام شــود. باید 
پذیرفت این سیاست بدون توجه به تفاوت های مصرف، نه تنها 
از تولید داخلی حمایت نمی کند، بلکه باعث افزایش قیمت ها و 

فساد احتمالی نیز خواهد شد.

خشکسالی ترمز رکوردشکنی تولید 
انار در ساوه را کشید

معــاون فنی و اجرایی جهاد کشــاورزی ســاوه گفت: پیش 
بینی می شــود که امســال بین ۱۴۰ هزار تا ۱۵۰ هزار تن انار از 
انارســتان های ســاوه برداشت شود که بیانگر کاهش ۱۰ الی ۱۵ 
درصدی میزان تولید و عملکرد محصول به دلیل کم آبی در سال 

جاری، نسبت به سال گذشته است.
محمودرضا خلیلی در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به اینکه 
انار محصول شاخص شهرستان ساوه در کنار افزون بر ۷۰ نوع 
تولید کشــاورزی اســت که آوازه جهانی دارد، اظهار کرد: با وجود 
تکــرار خاطره تلخ ســرمازدگی در ســال ۱۳۹۵ امــا در حال حاضر 
ســطح زیر کشــت انار در ســاوه، پایتخت انار ایران، افزون بر ۱۱ 

هزار هکتار است.
وی بیــان کــرد: انار یک محصول زودبارده اســت و با وجود 
اینکــه پیــش بینی می شــد به دلیــل تکرار ســرمازدگی هایی که 
موجــب کــف بر کــردن درختان انار می شــود و به دلیل مقاومت 
درخت پسته در برابر سرمای زیاد، پسته جایگزین بخش اعظمی 
از باغات انار شود اما عملیات جایگزینی چندان افزایش نداشت 
و حتی بخشی از اراضی زراعی شهرستان به باغ انار تبدیل شد 
و در واقع شاخص بودن ساوه در تولید انار حفظ شد و همچنان 

این شهرستان را با محصول انار می شناسند.
وی افــزود: کاشــت قلمه انــار در اراضی کشــاورزی موجب 
باردهــی ایــن محصول ظرف مدت دو ســال شــده و خصوصیت 
درخت انار به دلیل زودباردهی موجب شد که همچنان ۱۱ هزار 
هکتار باغات انار در ساوه وجود داشته باشد که ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
هکتــار آن بــارور اســت و در شــرایط ایــده ال می توانند محصول 
اقتصــادی تولیــد کننــد. خلیلی با اشــاره به اینکه ســال گذشــته 
افزون بر ۱۷۰ هزار تن انار از باغات ســاوه برداشــت شد، گفت: 
امســال متاســفانه به دلیل خشکســالی و تشــدید تنش آبی در 
شهرســتان ســاوه و نیــز پائیــن بودن حجــم آب ذخیره شــده در 
ســدالغدیر که حیات باغات پائین دســت ســد به منابع آبی آن 

وابسته بود، کاهش عملکرد باغات رقم خورد.

رشد ۳۶ درصدی صدور پروانه شرکت های 
دانش بنیان در تهران

 مدیــرکل صمت اســتان تهــران اعلام کــرد که در ســال جاری ۲۴ 
پروانه بهره برداری دانش بنیان برای شــرکت های صنعتی استان تهران 
صادر شــده اســت که نســبت به همین بازه زمانی در پارسال، رشد ۳۶ 

درصدی را نشان می دهد.
به گزارش وزارت صمت، »محمود سیجانی« با تاکید بر حمایت 
همــه جانبه از شــرکت های دانش بنیــان اظهار کرد: یکــی از نقاط قوت 
اســتان تهران اســتقرار مراکز عمده و ســطح بالای پژوهشــی و آموزش 
عالی اســت که بســتر لازم برای ایجاد واحدهای دانش بنیان را فراهم 

کرده است.
وی بــا بیــان اینکه درحــال حاضر وضع موجود ایــن واحدها ۳۷۲ 
مــورد اســت، افــزود: ۱۴ هــزار و ۶۰۰ نفــر در شــرکت های دانــش بنیان 

مشغول به فعالیت هستند.
مدیرکل صمت استان تهران عمده گروه های کالایی دانش بنیان 
را داروئــی، بــرق و الکترونیــک، لــوازم و تجهیزات پزشــکی و مخابراتی، 
دســتگاه های ارتباطــی و رادیویــی عنــوان و تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه 
محدودیت های قانونی جهت اســتقرار صنایع در ســطح اســتان تهران، 
بــرای صــدور پروانــه دانش بنیــان و تحقیق و توســعه محدودیتی وجود 

ندارد.
وی اضافــه کــرد: صنعت گــران و ســرمایه گذاران می تواننــد بــرای 
دریافــت پروانــه و مجــوز از طریــق ســامانه صــدور مجوزهــا اقــدام و از 
معاونــت امــور صنایع و اداره پژوهش ســازمان ایــن موضوع را پیگیری 

کنند.
ســیجانی بــا اشــاره بــه فعالیــت پارک هــای علمــی و فنــاوری در 
ســطح اســتان تهران خاطر نشان کرد: ظرفیت های مطلوب و خوبی در 

پارک های علم و فناوری ایجاد شده است.
 

 برقی های مرسدس بنز 
در مقابل چینی ها رنگ باختند

مرســدس بنــز با توجــه به رقابت شــدید رقبــای ارزان تر ســاخت 
چین، با افت فروش خودروهای الکتریکی مواجه شده است.

بــه گــزارش ایســنا، این خودروســاز آلمانــی اعلام کرد کــه تعداد 
خودروهای تمام الکتریکی فروخته شده در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ 
با ۳۱ درصد کاهش به ۴۲ هزار و ۵۴۴ دستگاه رسیده است، در حالی 
که تعداد ون های تمام الکتریکی نیز با همین میزان کاهش به ۴۳۷۵ 

دستگاه رسیده است.
طــی ســال منتهــی بــه ۳۰ ســپتامبر، تعــداد خودروهــای تمــام 
الکتریکی فروخته شده ۲۲ درصد کاهش یافته و فروش ون برقی نیز 
۱۶ درصد کاهش یافته اســت. این شــرکت دلیل این کاهش شــدید را 

رقابت فشرده مداوم محیط بازار خودروهای تمام الکتریکی می داند.
تولیدکننــدگان غربــی خودروهای الکتریکی برای رقابت با ســیل 
خودروهــای برقــی ارزان تــر و ســاخت چیــن در اروپــا و بریتانیــا تــلاش 
کرده اند. این امر باعث تشدید اختلافات بین چین و اتحادیه اروپا شده 
اســت کــه در مــاه جاری بــه افزایش تعرفه خودروهای ســاخت چین تا 
سقف ۴۵ درصد رأی دادند. چین در واکنش، تعرفه ها را بر محصولات 

غذایی و نوشیدنی اروپایی و همچنین خودروها افزایش داده است.
مرســدس عــلاوه بــر رقابــت بیشــتر، از کاهــش ســرعت در بــازار 
داخلی خود رنج می برد. بر اســاس گزارش انجمن خودروســازان اروپا، 
آلمان در ماه آگوست با کاهش فروش خودروهای باتری دار تقریباً ۷۰ 

درصد، دچار افت قابل توجهی شد.
در حالــی کــه فــروش خودروهــای تمــام الکتریکی مرســدس بنز 
کاهش یافت اما فروش خودروهای پلاگین هیبریدی افزایش یافت و 

در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ به ۴۴ هزار و ۶۸۸ رسید.
ایــن شــرکت اعلام کرد که مجمــوع فروش با کاهــش ۶ درصدی 
بــه ۷۸.۵ میلیــارد یــورو )۶۵.۵ میلیارد پوند( در ســه ماهه در بحبوحه 
کاهــش تقاضــا برای گران تریــن خودروهایش ماننــد S کلاس و میباخ 

شده است.
سهام مرسدس بنز در روز جمعه تا ۳ درصد کاهش یافت و در 

طول سال تا به امروز بیش از ۱۰ درصد کاهش یافته است.
رویتــرز گــزارش کــرد کــه مرســدس بنــز اعــلام کــرد کــه کاهــش 
هزینه هــا را دو برابــر خواهــد کرد. این خودروســاز بیشــتر تولید خود را 
در اروپا انجام می دهد، که قیمت نیروی کار و انرژی بالاست، بنابراین 

هزینه های بسیار بالاتری نسبت به رقبایی مانند تسلا دارد.

خشکسالی سود درآمد کانال پاناما را 
خشک نکرد

ســود خالص کانال پاناما با وجود خشکســالی بــه ۳.۴۵ میلیارد 
دلار افزایش یافت.

بــه گــزارش ایســنا، مقامــات کانــال پاناما اعــلام کردند که ســود 
خالص کانال پاناما در سال مالی منتهی به سپتامبر حدود ۹.۵ درصد 
افزایش یافته و به ۳.۴۵ میلیارد دلار رسید و این علیرغم خشکسالی 
شــدیدی بود که باعث کاهش تردد تعداد کشــتی هایی شــد که از این 
آبراه عبور می کردند. ســومین ســال خشــک در تاریخ این کانال باعث 
کاهــش آب موجــود بــرای بهــره بــرداری شــد و مقامــات ایــن کشــور را 
مجبــور کــرد کــه تعداد کشــتی های مجاز بــه تــردد در روز را بیــن اواخر 
ســال ۲۰۲۳ و اوایــل ســال ۲۰۲۴ کاهش دهد. ایــن محدودیت ها که 
باعث تأخیر طولانی برای عبور برخی از کشتی ها و برخی دیگر از آنها به 
جست وجوی مسیرهای جایگزین می شد، اواخر امسال پس از بارندگی 

که مخازن آب کشور را دوباره پر کرد، برداشته شد.
طبق گزارش رویترز، این آبراه ۴۲۳ میلیون تن محموله را جابجا 
می کرد و به طور متوســط  روزانه ۲۷.۳ کشــتی عبور می کرد که نســبت 
به ۳۶ کشــتی در ســال گذشــته کاهش داشــت. اما کاهش ۵ درصدی 

در هزینه های عملیاتی به کاهش اثرات مالی خشکسالی کمک کرد.

یک مقام در سازمان توسعه و تجارت: آمارهای تجارت غیر واقعی هستند

گمرک آمار منتشر می کند، بخش خصوصی و 
کارشناسان تکذیب! 

اکرم رضائی نژاد
کمتــر از یــک مــاه پیــش عصراقتصــاد 
" کســری  عنــوان  بــا  کــرد  منتشــر  گزارشــی 
تجــاری نصــف کل صادرات شــد!" که در آن 
به آمارهای ارائه شــده از ســوی گمرک مبنی 
بــر افزایش ۶ درصدی صادرات اشــاره شــده 
بــود در حالیکــه بخــش خصوصــی از کاهش 

صادرات گلایه داشتند. 
در واکنش به این گزارش عصر اقتصاد، 
گمــرک جمهــوری اســلامی ایــران جوابیــه ای 
ارســال و در آن عنــوان کــرد کــه تــراز تجاری 
کشــور بــا احتســاب نفــت مثبــت ۱۷ میلیارد 
دلار است.در جوابیه   مذکور در حقیقت به  
تیتر گزارش ایراد گرفته شــده بود که کسری 
تجــاری نصــف کل صــادرات غیر نفتی شــده  
نــه نصــف کل صادرات  کشــور و اعلام کرده 
بــود  که براســاس آمارهای گمــرک جمهوری 
جــاری  ســال  ماهــه   ۶ در  ایــران،  اســلامی 
صــادرات غیر نفتی به میزان ۷۰ میلیون تن 
و به ارزش ۸ /۲۵ میلیارد دلار بوده اســت و  
بــه لحــاظ وزن ۵ /۳ درصــد و به لحاظ ارزش 

۵ /۶ درصد افزایش داشته است.
 همچنیــن عــلاوه بــر ایــن، در ۶ ماهــه 
سال جاری، ۲ /۲۳ میلیارد دلار نفت و ۶۰۰ 
میلیــون دلار خدمــات فنــی و مهندســی نیــز 
صــادر شــده کــه در مجمــوع صادرات کشــور 
را در ۶ ماهــه امســال بــه ۶ /۴۹ میلیارد دلار 
رســانده و ایــن در حالــی اســت کــه در ایــن 
صورت با احتســاب ۵ /۲ میلیارد دلار واردات 
شــمش طــلا، واردات کشــور بــه رقــم ۶ /۳۲ 
میلیارد دلار رسید که در مجموع تراز تجاری 

کشور ۱۷ میلیارد دلار مثبت بوده است.
 در ایــن گــزارش همچنین  تاکید شــده 
بــود کــه  بر اســاس بند »خ« مــاده ۳ قانون 
امور گمرکی، انتشــار رســمی آمار صادرات و 
واردات بــر عهــده گمــرک جمهــوری اســلامی 

ایران است."
در گزارش عصراقتصاد نیز آمده بود:

مســئولان  کــه  اســت  وقتــی  "چنــد 
درآمدهــای  افزایــش  از  کشــور  اقتصــادی 
صــادرات خبر مــی دهند در حالــی که برخی 
میــزان  کاهــش  از  اقتصــادی  فعــالان  از 
درآمدهــای صــادرات و حتــی در برخی حوزه 
از کاهــش صــادرات و اوضاع نامناســب این 

حوزه گلایه دارند.
در همیــن حــال بــا توجــه بــه تغییــرات 
دولــت هــا ظاهــرا مجوزهــای واردات بیــش 
از حــد بوده بــه نحوی کــه واردات کالا ۱۸.۳ 
میلیــارد دلار در مقابــل صــادرات غیــر نفتی 
۱۲.۳ میلیــارد دلاری بــوده اســت. نکته مهم 
تــر ایــن اســت کــه در فصــل تابســتان گویی 
پنجره های طلایی برای واردات گشوده شده 
بــه نحوی کــه در یک ماه بیــش از ۲۶ درصد 
واردات نســبت بــه ســال گذشــته افزایــش 
یافتــه و ناتــرازی تجاری در شــش ماهه اول 

سال به ۶ میلیارد دلار رسیده است.
طبــق بررســی هــای عصــر اقتصــاد بــه 
نظر می رســد این افزایش صادرات ناشی از 
امــکان فروش محصولات و مشــتقات نفتی 
باشد آنجایی که هم پتروشیمی به میزان ۷ 
درصــد افزایــش یافته و هم با کاهش قدرت 
خریــد مــردم فرصــت صادراتــی محصــولات 
کشــاورزی بیشــتر شــده و از این رو صادرات 

بــا رشــد ۲۶  نــوع محصــولات  ایــن 
درصدی مواجه شده است.

مــی  نشــان  گمــرک  آمارهــای 
دهد که بیشــترین سهم محصولات 
کشــاورزی به پسته و خرماو و گوجه 
فرنگــی و هنداونــه مربوط می شــود 

در حالــی کــه هنداونه در ســال جاری میزان 
را  از ۱۰ درصــد  بیــش  صادراتــش کاهشــی 
تجربــه کــرده و بــه گفتــه رئییــس اتحادیــه 
خشکبار صادرات پسته و خرمای ما با وجود 
ظرفیت بیشــتر صادرات نســبت به سه سال 

گذشته کاهش ۲۰ درصدی داشته است.
آمارهــای گمــرک نشــان مــی دهــد کــه 
بیشــترین ســهم محصــولات کشــاورزی بــه 
پســته و خرمــاو و گوجــه فرنگــی و هنداونــه 
مربــوط مــی شــود در حالــی کــه هنداونه در 
ســال جاری میزان صادراتش کاهشی بیش 
از ۱۰ درصد را تجربه کرده و به گفته رئییس 
اتحادیه خشکبار صادرات پسته و خرمای ما 
بــا وجود ظرفیت بیشــتر صادرات نســبت به 
سه سال گذشته کاهش ۲۰ درصدی داشته 

است.
تابستان داغ تجارت خارجی کشور؛ 

9.4 درصد رشد داشتیم
محمــد رضوانی فر، رئیس کل گمرک در 
ایــن باره گفت: درآمدهــای وصولی گمرک و 
واریــزی بــه خزانــه در نیمــه اول ســال جاری 
به ۱۱۱ هزار و ۶۳۳ میلیارد تومان رســید که 
نســبت بــه مــدت مشــابه در ســال قبل ۳۹ 

درصد افزایش داشته است.
بــه دنبال آن نیز ســخنگوی کمیســیون 
توســعه تجــارت خانه صمت گفــت: مجموع 
تجارت غیرنفتی کشــور در فصل تابستان به 
۳۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که این 
میزان نســبت به تابســتان سال قبل با رشد 

۹.۴ درصدی همراه بوده است.
ســخنگوی  لطیفــی،  الــه  روح  ســید 
کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت 
خانــه صنعت، معــدن و تجارت ایــران اظهار 
کــرد: در تابســتان امســال تجــارت غیرنفتــی 
کشــور بــه ۳۰ میلیــارد و ۶۰۰ میلیــون دلار 
رســید کــه از ایــن میــزان ۱۲.۳ میلیــارد دلار 
صــادرات و ۱۸.۳ میلیــارد دلار واردات انجام 

شده است.
وی افــزود : میــزان صــادرات کشــور در 
تابســتان امســال نســبت به تابســتان ســال 
۱۴۰۲ رشــد ۶.۲ درصــدی داشــته و میــزان 
امســال،  تابســتان  در  کشــور  بــه  واردات 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۱.۶ 

درصدی داشته است.
لطیفــی اظهــار کــرد: در تیرماه امســال 
سه میلیارد و ۹۴۵ میلیون دلار کالای ایرانی 
صــادر شــده )رشــد ۱۰ درصــدی(، در مــرداد 
مــاه، بــا رشــد ۱۸ درصــدی نســبت بــه مرداد 
سال قبل، چهار میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار 
کالای غیر نفتی صادر شده و در سومین ماه 
تابســتان نیز ۳.۹ میلیــارد دلار )کاهش ۷.۱ 

درصدی( کالای ایرانی صادر شده است.
تابســتان  در  کالا  واردات  دربــاره  وی 
گفــت: پاییــن تریــن میــزان واردات کالا بــه 
کشــور در تابســتان مربوط به تیر ماه با ســه 
میلیارد و ۹۴۴ میلیون دلار بوده که نســبت 
بــه تیــر مــاه ســال ۱۴۰۲ بــا کاهــش ۲۸.۴ 

بیشــترین  بــوده،  همــراه  درصــدی 
میــزان واردات بــا ۶.۴ میلیارد دلار و 
رشــد ۲۱.۶ درصدی مربوط به مرداد 
مــاه بــوده و بعــد از آن در شــهریور 
ماه ۶.۳ میلیارد دلار کالا وارد کشور 
شــده که ۱۲ درصد بیشــتر نسبت به 

شهریور سال قبل بوده است.
لطیفــی ادامــه داد: تراز تجاری کشــور، 
در فصــل تابســتان امســال بــا اضافه شــدن 
و  طــلا  دلار  میلیــارد   ۲.۵ از  بیــش  واردات 
خــودرو، در کنار نهاده های تولید، نهاده های 
دامی و ماشــین الات صنعتی، با وجود رشد 
صــادرات، بــه منفــی ۶ میلیــارد دلار رســید. 
میــزان تجــارت کشــور در تابســتان امســال 
نســبت بــه فصــل بهــار نیــز ۱۰ درصــد رشــد 

داشته است.
کاهش 20 درصدی صادرات خشکبار 

و 13 درصدی درآمدهای صادراتی فولاد
اما فعالان حوزه های مختلف از جمله 
صنایــع فــولاد و خشــکبار بــا رد ایــن ادعاها، 
درآمدهــای  میــزان  و  صــادرات  کاهــش  از 

صادراتی خبر داده بودند.
انجمــن  ســوی  از  کــه  آمــاری 
تولیدکننــدگان فــولاد منتشــر شــد حاکــی از 
ایــن بــود که، طی ۵ ماهه نخســت امســال، 
صــادرات محصولات و مقاطع طویل فولادی 
افزایشــی رقم خورده اما در مجموع افت ۱۳ 
درصدی نســبت به میــزان ارزآوری حاصل از 
صــادرات فولادی هــا در پنــج ماهــه ابتدایــی 

سال ۱۴۰۲ داشته است.
اتحادیــه  رئیــس  رابطــه  همیــن  در 
صادرکننــدگان خشــکبار نیز با تاکید بر اینکه 
آمــار صادراتی کل خشــکبار کشــور طی ســه 
ســال گذشــته کاهــش ۲۰ درصــدی داشــته 
اظهار کرد: در گذشته نه چندان دور بیش از 
۳۵ کالای صادراتــی در ســبد صادراتــی خود 
داشــتیم اما ســالانه شاهد حذف یک الی دو 
قلــم از جمله بادام، قیســی، بخــورک، زیره، 
بــرگ زردآلــو و… از ســبد صــادرات بودیــم و 
الان صادرات به ســه محصول پســته، خرما، 
کشــمش و تــا حــدودی انجیــر محدود شــده 

است.
کل  صادراتــی  آمــار  داد:  ادامــه  وی 
خشــکبار ما طی ســه سال گذشته از کاهش 
۲۰ درصــدی تبعیــت کــرده و کاهــش یافتــه 
اســت. در سال ۱۳۹۷ قبل از پسمان سپاری 
ارزی صــادرات محصولات خشــکبار حدود ۳ 
میلیارد دلار بود در سال گذشته این آمار به 
۱.۳ تقلیل یافته بود و این بســیار تاســف بار 
اســت. پســته ای کــه الان ۷ دلار بــه فــروش 
می رسد تعهد ارزی آن از ما ۹.۸ دلار گرفته 

می شود.
وی تاکید کرد: کاهش صادرات و تولید 
بــا هــم هماهنــگ اســت. کشــمش و خرمــا 
کالای صادراتــی مــا هســتند. مــا ۱۷۰ هــزار 
تن پســته می توانیم ســالانه صادرات داشته 
آمــار صــادرات  گمــرک  آمــار  باشــیم. طبــق 
پســته در شــش ماهه اول امســال ۴۶ هزار 
تن، کشــمش ۲۸ هزارتن ، انجیر ۲ هزارتن 
بــوده که دیگــر تقریبا از دور صــادرات خارج 

می شود.
فرشــچیان ادامــه داد: صــادرات مــا از 
عــدم توجــه بــه ســخن دوســت داران بخــش 

در  می بــرد.  رنــج  صــادرات  و  خصوصــی 
اتاق های در بسته تصمیم می گیرند و عملی 
نیز می کنند. در سال ۱۳۹۸ زمانی که گفتند 
مکلف هســتید ارز خود را وارد کنید و ارز به 
وارد کننــده واگذار شــد و وارد کننده واردات 
و صــادر کننــده صادرات خود را انجام داد در 
کوتاه مدت ارز به کشور بازگشت و نرخ آزاد 

بود."
آمارهای صادرات و واردات با واقعیت 

همخوانی ندارد 
حالا در همین رابطه و در تایید گزارش 
عصراقتصاد، روز گذشــته مدیرکل پشتیبانی 
و آماده ســازی ســازمان توســعه تجــارت نیــز 
عنوان کرد که در ســال های گذشته آمارهای 
واقعیــت  بــا  کشــور  وارداتــی  و  صادراتــی 
همخوانــی ندارد و هر چنــد وزن صادرات رو 
بــه رشــد بوده امــا ارزش صادرات نســبت به 

واردات کاهشی گزارش می شود.
ســیدعلی امامــی، مدیــرکل پشــتیبانی 
و آماده ســازی ســازمان توســعه تجــارت در 
گفت وگــو بــا ایلنــا از لــزوم کاهــش شــکاف 
میــان ارزش صادرات و واردات ایران گفت و 
توضیح داد: یکی از شــاخص های اصلی یک 
اقتصاد توانمند ســطح بــالای تجارت خارجی 
آن به شمار می آید و هر قدر تجارت خارجی 
کشــوری بیشــتر باشــد، درجه آزادی اقتصاد 
آن بالاتــر و آســیب پذیری آن پایین تر اســت 
و همیــن عامل اســت که جهــان را به ارتقای 
توســعه تجــارت ســوق می دهــد و کشــور ما 
هم در همین مســیر گام برداشــته اســت با 
ایــن حال در چند ســال اخیر برای پیش رفت 
در این مســیر با مشکلاتی روبه رو بوده ایم و 
همین مشــکلات سبب شده ارزش صادرات 
کاهش پیدا کند و ارزش واردات به صادرات 
غلبه داشته باشد و میزان واردات ما نسبت 

به صادرات تفاوت معناداری پیدا کند.
وی تصریــح کرد کــرد: به باور من آنچه 
بیش از هر عاملی به شکل گیری این شرایط 
انجامیده سیاســت های ارزی کشــور اســت، 
صادرکننده امروز موظف است ارز حاصل از 
صادرات را به کشــور وارد کند و با قیمتی که 
بانــک مرکزی تعیین می کند در ســامانه نیما 
عرضــه کنــد در چنیــن شــرایطی صادرکننــده 
ســعی می کنــد ارزش کالای صادراتــی خــود 
را پایین تــر از رقــم واقعــی اظهــار کنــد و وارد 
کنندگانــی کــه بــرای ورود کالا از ارز نیمایــی 
استفاده می کنند تلاش دارند ارزش بالاتری 
بــرای کالاهــای وارداتــی اظهــار کننــد تــا ارز 
بیشــتری دریافــت کننــد حاصــل ایــن اتفاق 
افزایش شــکاف میــان ارز صادرات و واردات 

است.
امامــی افزود: عــلاوه بر این موضوعات 
دیگــری هــم بــه منفــی شــدن تــراز تجــاری 
ایران در چند ســال گذشــته انجامیده است، 
بــه روابــط  ایــن عوامــل می تــوان  از جملــه 
بین المللی کشــور و قوانیــن حاکم بر تجارت 
اشــاره کــرد، ایــن قوانیــن در امتــداد منافــع 
تغییــرات  و  نشــده  تنظیــم  صادرکننــدگان 
گاه  حتــی  و  صادرکننــدگان  آن  پی در پــی 
واردکننــدگان را آزار می دهــد و مجمــوع این 
عوامــل بــه افزایــش شــکاف میــان صــادرات 
و واردات در چنــد ســال گذشــته دامــن زده 

است.
وی در پاسخ به اینکه آیا می توان نتیجه 
گرفــت بــه دلیــل کم اظهــاری و بیش اظهــاری 
بازرگانــان آمــار تجارت کشــور واقعی نیســت 
و تــراز تجــاری ایــران بــه واقع منفی نیســت؟ 
اظهــار کــرد: بــا این شــدت و حــدت نمی توان 
نتیجه گیری کرد و روایت درست این است که 
به دلایل یادشــده آمارهای صادرات و واردات 
بــا واقعیــت همخوانــی نــدارد، در ســال های 
گذشــته وزن صادرات کشــور رو به رشــد بوده 
اســت امــا ارزش صــادرات نســبت بــه واردات 
کاهشی گزارش می شود. مدیرکل پشتیبانی و 
آماده سازی سازمان توسعه تجارت تاکید کرد: 
در این شرایط کاهش فاصله قیمت ارز نیمایی 
و قیمــت ارز در بــازار آزاد می تواند به یقین به 
واقعی تــر شــدن آمارهــای تجــاری بینجامــد و 
علاوه بر آمارها رفتارهای تاجران نیز واقعی تر 
می شــود و بــه حضــور صادرکننــدگان حقیقی 
در عرصه تجارت پررنگ می شــود و کارت های 

بازرگانی یک بار مصرف از بین می رود.

در سایت روزنامه بخوانید:

       شــرکت انتقال گاز ایران / منطقه دو عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( موضوع فوق به شماره 2003092678000048 را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
  www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه:                  روز شنبه مورخ 1403/08/05
مهلت دریافت اسناد فراخوان تا:  ساعت 12:00 روز شنبه مورخ  1403/08/12

مهلت ارسال پیشنهادات تا :      ساعت 12:00 روز شنبه مورخ  1403/08/26

زمان بازگشایی پاکت ها :         ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ  1403/09/13
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  

نوع :  به صورت یک یا ترکیبي از تضامین مورد اشاره در ماده 6 آیین  نامه  ی تضمین در 
معاملات دولتی مورخ 1394/9/22

مبلغ :  4.127.450.000 ریال  
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

 آدرس:  اصفهان/ کیلومتر 17 جاده اصفهان-نجف آباد/ منطقه دو عملیات انتقال گاز 
کدپستی :  8434114962

شماره تماس:       34043404 - 031     و     34043419 - 031
ضمنا آگهی فوق در سایت های زیر قابل مشاهده می باشد:

WWW.SHANA.IR                 http://district    .nigtc.ir                  http://iets.mporg.ir
تاریخ انتشار نوبت اول :  1403/08/05           تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/08/06

شناسه آگهی: 1806783

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده( یک مرحله ایارزیابی کیفی)فشرده( یک مرحله ای
 ) )TYPETYPE22 ( و  مدل )دو دستگاه( و  مدل ) ( )دو دستگاه( )TYPETYPE11( مدل )مدل  SUMYSUMY کمپرسور  گاز  کمپرسور  گاز BB تعمیرات اساسي سطح  تعمیرات اساسي سطح 

)یک دستگاه( و سطح)یک دستگاه( و سطح  AA  کمپرسور گاز کمپرسور گاز SUMYSUMY  مدل ) مدل ) TYPETYPE22( )دو دستگاه(( )دو دستگاه(
شماره آگهی : شماره آگهی : 8733004487330044  

نوبت دوم
نوبت دوم

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه دو عملیات انتقال گاز
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عرض تبریک
کســب عنوان مدال طلای المپیاد رشته علوم 
جغرافیایی در مرحله نهایی بیست و نهمین المپیاد  

دانشجویی کشور توسط دانشجویی فرهیخته 
را تاشــان  رامتیــن  آقــای   جنــاب 

تبریک عرض می نمایم.
از طرف شایان و شاهان محمدی                                                                                                                                           
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

 بیش از 2۰ میلیون نفرساعت 
 کار بدون حادثه در گاز گیلان 

به ثبت رسید
شــرکت گاز اســتان گیــلان بــا اجــرای مســتمر کنتــرل 
در  گســترده  مانورهــای  و  آموزشــی  هــای  دوره  عملیــات، 
سراســر استان توانسته اســت آمار ۲۰ میلیون و ۷۳۶ هزار 

نفرساعت کار بدون حادثه را به ثبت برساند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی گاز گیــلان، عیســی جمــال 
نیکویــی مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان گیــلان با اعــلام خبر 
ثبــت ۲۰ میلیــون و ۷۳۶ هــزار نفرســاعت کار بــدون حادثه 
در این شــرکت، اظهار داشــت: گاز گیلان همواره به مبحث 
ایمنــی و رعایــت الزامات HSE )بهداشــت، ایمنــی، محیــط 
زیســت( توجــه ویــژه ای داشــته و دارد و از ابتــدای ســال 
HSE جــاری تاکنون، دوره های آموزشــی مختلفــی همچون

مقدماتــی، مبانــی پدافندغیرعامــل، ارزیابــی چرخــه حیات، 
استرس گرمایی و ... را برای کارکنان برگزار کرده است.

وی در همین خصوص بیان کرد: این شــرکت پیوســته 
تــلاش مــی کند تــا با افزایــش ســطح آمادگی کارکنــان برای 
مقابلــه با بحــران های احتمالی، میزان وقوع خســارت های 
جانی و مالی را به حداقل برســاند و در این راســتا به صورت 
مســتمر مانورهــای متعددی را در ادارات مختلف اســتان به 

انجام می رساند.
جمال نیکویی افزود: در نیمه اول سال جاری ۱۰ مانور 
بــا موضوعات افت فشــار گاز، ســیل و پارگی خــط لوله در ۸ 
شهرســتان برگزار شــده اســت وکلیه نیروهای عملیاتی این 

ادارات و ادارات گاز معین در آن شرکت کرده اند.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گیــلان در خاتمه رعایت 
در  هــای HSE را  دســتورالعمل  و  الزامــات  اســتانداردها، 
پیشــبرد اهــداف و برنامــه های شــرکت حیاتی برشــمرد و بر 
اجــرای مســتمر کنتــرل هــا، دوره هــای آموزشــی، مانورها و 

سمینارهای مرتبط با HSE تاکید کرد.

تعریف ۵۳ پروژه گذر از تنش آبی 
تابستان 1۴۰۴ در شرکت آبفا 

استان بوشهر 
تعریف ۵۳ پروژه گذر از تنش آبی تابســتان ۱۴۰۴ در 
شرکت آبفا استان بوشهر / از احداث چندین آب شیرین کن 

تا احداث و نوسازی خطوط برای کاهش هدررفت
ابوالحســن عالــی در تشــریح ایــن خبــر اظهار داشــت: 
 ۱۴۰۴ ســال  تنــش  از  گــذر  شــاخص  طرح هــای  جملــه  از 
می تــوان بــه پروژه هــای آب شــیرین کن بنــک، عســلویه، فاز 
دوم بوشــهر ۴، دیــر و افزایــش ظرفیت ســیراف اشــاره کرد. 
وی بیــان کــرد: ایــن آب شــیرین کن ها در مجموع بــا بیش از 
۴۰ هــزار مترمکعــب تــا پیــش از تابســتان ســال آینــده وارد 
مــدار بهره بــرداری می شــوند. عالی یادآور شــد: در این بین، 
آب شیرین کن بنک شهرستان کنگان با ۳۶ درصد و افزایش 
ظرفیــت آب شــیرین کن ســیراف بــا ۹۴ درصــد، بــه ترتیــب 
کمتریــن و بیشــترین میــزان پیشــرفت فیزیکــی را دارند. وی 
گفت: احداث چندین حلقه چاه، حفر، تجهیز و کف شــکنی 
چاه هــا در شهرســتان های دشتســتان، جــم، دیــر و دشــتی 
از دیگــر پروژه هــای رفــع تنــش آبی هســتند که با پیشــرفت 
فیزیکــی ۱۰ تــا ۷۵ درصــدی و بــا ۴۶۳ میلیارد تومــان اعتبار 
در حــال احــداث هســتند. عالــی افــزود: مهندســی مجــدد، 
بازســازی و تکمیــل تصفیه خانه هــای آب و احــداث مخــازن 
جدیــد ذخیــره آب در شهرســتان های بوشــهر، دشتســتان، 
تنگســتان و کنــگان نیــز از دیگــر پروژه هایــی هســتند کــه با 
هــدف عبــور موفــق از پیک بــار مصرف آب تابســتان اجرایی 
شــده اند. وی اظهــار کــرد: در راســتای کاهــش هدررفت آب 
شــبکه، طرح های نشســت یابی آب در بوشــهر، مطالعه آب 
بدون درآمد در شهرهای بوشهر و دیلم، تعویض کنتورهای 
مشــترکان و حجمی و اصلاح و نوســازی شبکه های انتقال و 
توزیع در مناطق مختلف شــهری و روســتایی عملیاتی شــده 

است

اداره تصفیه امور ورشکستگی 
دادگستری استان چهارمحال و 

بختیاری افتتاح شد
امــور  مدیــرکل  حضــور  بــا    : عســکرزاده  حســین 
تصفیــه ورشکســتگی قــوه قضائیــه، اداره تصفیه و امور 
ورشکســتگی دادگســتری اســتان چهارمحــال و بختیاری 
افتتــاح شــد. بــه گــزارش روابــط عمومی دادگســتری در 
آئیــن افتتاح این اداره دکتــر نوابی مدیرکل امور تصفیه 
و ورشکســتگی قــوه قضائیــه اظهــار داشــت: بــر اســاس 
سیاست های قوه قضاییه و مفاد سند تحول مقرر شده 
تا ادارات تصفیه و امور ورشکستگی باصلاحیت استانی 
در تمامی مراکز اســتان های کشــور راه اندازی شود. وی 
گفــت: امروز نیز اداره تصفیه امور ورشکســتگی اســتان 
چهارمحال و بختیاری به عنوان بیست و هفتمین استان 
در کشــور افتتــاح مــی گــردد. دکتــر نوابی بیان داشــت: 
فعالیــت ادارات تصفیــه در راســتای رســیدگی بــه امــور 
مالــی تجــار یــا شــرکت های ورشکســته اســت و این امر 
می توانــد در بحــث اقتصاد اســتان بســیار موثــر و مفید 
باشد مشروط بر اینکه تمام دستگاه های استان با اداره 
تصفیه در جهت ادامه فعالیت واحد تولیدی ورشکسته 
همراهــی کامــل را داشــته باشــند. وی ابــراز داشــت: از 
آنجا که مبنای تشــکیل ادارات تصفیه امور ورشکستگی 
در اســتانها حمایت از تولید و اشــتغال است ان شاءالله 
بتوانیــم با تشــکیل ایــن ادارات موجبــات ادامه فعالیت 
واحدهای تولیدی ورشکســته را فراهم ســازیم. مدیرکل 
تصفیــه امور ورشکســتگی قوه قضائیه بــا بیان اینکه در 
حال حاضر نزدیک به ۱۴۰شــرکت ورشکسته با جمعیت 
تقریبی دوازده هزار نفر پرســنل، در سراســر کشــور زیر 
نظر ادارات تصفیه امور ورشکستگی به فعالیت تولیدی 
خودشــان ادامــه می دهنــد افــزود: قانــون بــرای ادارات 
ورشکستگی اختیاراتی را در نظر گرفته که حتی علیرغم 
صــدور حکم ورشکســتگی بتواننــد زمینه ادامــه فعالیت 
شرکتهای ورشکسته را با همراهی دستگاههای مسئول 
فراهــم آورنــد و لــذا امیدواریــم در اســتان چهارمحــال و 
دادگســتری،  کل  رئیــس  حمایتهــای  بــا  نیــز  بختیــاری 
ســتاد اقتصاد مقاومتی و ســایر نهادهای ذیربط شــاهد 
اســتفاده از این ظرفیت بهینه برای رونق تولید باشــیم. 
گفتنــی اســت اداره تصفیــه امــور ورشکســتگی اســتان 
چهارمحال و بختیاری با ریاست محمد محمدی از امروز 
در محل دادگستری شهرستان شهرکرد آغاز به کار کرد.

برگزاری دوره آموزشی پدافند 
غیرعامل در مخابرات اصفهان

مخابــرات  در  غیرعامــل  پدافنــد  آموزشــی  دوره 
اصفهــان بــه همــت اداره حراســت این مجموعــه برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، 
ایــن دوره آموزشــی در روز -چهارشــنبه ۲/۸/۱۴۰۳- بــه 
مــدت ۳ ســاعت برای مدیــران، روســای ادارات و مراکز 
و متصدیان مشــاغل حساس مخابرات منطقه اصفهان 
در محل سالن اجتماعات برهان ساختمان سردارشهید 

زاهدی مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد.
جلســه،  ایــن  برگــزاری  از  هــدف  اســت؛  گفتنــی 
افزایــش آگاهــی مدیــران و آمادگــی پرســنل منطقه در 

زمان بروز بحران بود.
لازم بــه ذکــر اســت؛ پدافنــد غیرعامــل یــا پدافنــد 
ناکنُش گــر نوعی دفــاع غیرنظامی اســت؛ و به مجموعه 
اقداماتــی گفتــه می شــود کــه بــه جنگ  افــزار نیــاز ندارد 
و بــا اجــرای آن می تــوان از وارد شــدن خســارات مالــی 
نظامــی  و حســاس  تأسیســات حیاتــی  تجهیــزات،  بــه 
یــا  نمــوده  جلوگیــری  انســانی  تلفــات  و  غیرنظامــی  و 
 میــزان ایــن خســارات و تلفــات را بــه حداقــل ممکــن 

کاهش داد.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه تبریز: 

جشنواره ملی »جریان« کارزار اراده ها و مسابقه  ای 
برای معرفی آثار فرهنگی است

جشــنواره ی  اولیــن  اختتامیــه ی  آئیــن 
ملــی جریــان با حضور رئیس دانشــگاه تبریز، 
دانشــگاه  دانشــجویی  و  فرهنگــی  معاونــان 
و جمعــی از معاونــان و مدیــران فرهنگــی و 
در  کشــور،  دانشــگاه های سراســر  اجتماعــی 
تالار شهید شفایی دانشگاه تبریز برگزار شد.

بــه گزارش اعتدال نیوز؛ حجت الاســلام 
المســلمین دکتــر ســعید علیــزاده معــاون  و 
فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه تبریز در ابتدای 
ایــن آئیــن بــا اشــاره بــه نقــش مهــم تبریــز و 
دانشــگاه تبریــز در پیروزی انقلاب اســلامی و 
آغاز چهلم های شهدا از این شهر، اظهار کرد: 
دانشــجویان دانــش بنیــان دانشــکده ی فنــی 
دانشــگاه تبریــز در عصــر شــنبه ۲۷ دی مــاه 
ســال ۱۳۶۵، بــه وســیله ی رژیــم بعثــی عراق 
و بــا گــرای مناففیــن کــوردل به درجــه ی رفیع 
شهادت رسیدند. بنابراین دانشگاه تبریز جزو 
اولیــن نهادهایــی بود که در مســیر دفاع ملی 

قدم برداشت.
وی ادامه داد: خوشبختانه اخیرا قرارداد 
ســاخت فیلم داستانی واقعه ی ۲۷ دی بسته 
شده که امیدواریم بتوانیم با انجام این قبیل 
کارهــای فرهنگــی کــه یــک جریــان فرهنگــی 
محسوب می شود، روایتگر این واقعه ی مهم، 
ماندگار و حماسی در اذهان آیندگان باشیم.

معــاون فرهنگــی و اجتماعــی دانشــگاه 

تبریــز در خصــوص اولیــن جشــنواره ی ملــی 
جریــان نیز گفت: جشــنواره ی جریــان، کارزار 
آثــار  معرفــی  بــرای  مســابقه  ای  و  اراده هــا 
فرهنگی است که می تواند ارزش ها و کارهای 
فرهنگــی انقــلاب و نظــام اســلامی را ماندگار 

تر کند.
براســاس ایــن گــزارش، ارائــه و معرفــی 
فعالیت هــای موفــق فرهنگی توســط تعدادی 

از دانشــگاه ها، اجرای موسیقی زنده و تجلیل 
از آثــار و نفــرات برگزیــده از دیگــر بخش های 

این آئین بود.
نخســتین جشــنواره ی ملــی جریــان در 
راستای شناسایی، معرفی و به اشتراک گذاری 
تجارب موفق فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ها 
و مطــرح کــردن ایده هــا و طرح هــای فرهنگی 
و اجتماعــی  بــا همــکاری معاونــت فرهنگی و 

اجتماعــی وزارت علــوم و دانشــگاه تبریــز بــه 
مــدت ســه روز و بــه میزبانــی دانشــگاه تبریز 

برگزار شد.
شــامل  جشــنواره  ایــن  محورهــای 
و  مدیــران  )اســاتید،  فرهنگــی  فعــال  افــراد 
رویدادهــای  و  جشــنواره ها  کارشناســان(، 
فرهنگــی، فعالیت هــای بیــن الملــل در حوزه 

فرهنگی و دانشگاه های فعال فرهنگی بود.

رفع موانع اجرای 20 پروژه در دوره ششم مدیریت شهری مشهد
داودلی-شــهردار  جــدی  اعظــم  مشــهد 
مشــهدمقدس گفــت: در ایــن دوره مدیریــت 

شهری، از ٢٠ پروژه شهری مانع زدایی شد.
محمدرضا قلندرشــریف در مراســم آغاز 
عملیــات اجرایــی احــداث بوســتان کــودک و 
ســلامت و افتتاح ۵۴ پروژه شهری در منطقه 
۱۰ گفت: از مهمترین اهداف مدیریت شهری 
ســلامتی  و  خــوب  حــال  ایجــاد  دوره ششــم 
و نشــاط بــرای زائــران و مجــاوران شــهر امــام 
مهربانــی هــا بــوده و ایــن موضــوع در بخــش 
هــای مختلــف مدنظــر قــرار گرفتــه اســت؛ به 
عنــوان مثــال در حــوزه تربیت بدنی در ســطح 
شــهر، تعداد زیادی زمین ورزشــی و مجموعه 
هــای آبــی بهــره بــرداری شــده و مســابقات 
توســط  مشــهد،  شــهر  در  بســیاری  ورزشــی 

شهرداری برگزار می شود.
وی ادامــه داد: یکی از موضوعاتی که در 
ایــن دوره مدیریــت شــهری بــه آن توجه ویژه 
ای شــد، بحث زنان و خانــواده بود که احداث 
تعــداد زیــادی پــارک بانوان در شــهر مشــهد؛ 
ثمره این نگاه اســت، تعداد این بوستان ها تا 

پایان دوره ششم دو برابر می شود.
اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  قلندرشــریف 
بوستان های شهربانو وکیل آباد و کوهسنگی 
از پارک های شــاخص بانوان هســتند تصریح 
کــرد: یکــی از سیاســت های این دوره شــورای 
شــهر موضوع خانــواده محوری بوده و باید به 
این ســمت حرکت کنیم؛ در این راســتا، پارک 
کــودک و ســلامت بــا ســرمایه گــذاری بخــش 

خصوصی در مشهد احداث می شود.
شــهردار مشــهد همچنیــن عنــوان کــرد: 
عملیــات اجرایــی ایــن بوســتان بــا همــکاری 
بخش خصوصی و ســایر مســئولین در مشهد 
آغــاز می شــود و ایــن پــارک فضــای مناســبی 
همــراه  بــه  نوجوانــان  و  کــودکان  تــا  اســت 
خانواده از آن استفاده کنند و علاوه بر فضای 
تفریحــی در ایــن بوســتان، آمــوزش هایی در 
راســتای فرهنــگ ایرانی- اســلامی بــه کودکان 
و نوجوانــان داده مــی شــود.وی در خصــوص 
هــدف اصلی احــداث ایــن پارک توضیــح داد: 
هــدف اصلــی ایــن اســت کــه در پــارک هــای 
موضوعــی، بــه فرهنــگ ایرانــی_ اســلامی در 
المان ســازی و آموزش ها، توجه شــود.قلندر 
شــریف با بیان اینکه مدیریت شــهری ششــم 

در طــول مــدت ســه ســاله و چندماهــه خــود 
تــک بعدی کار نکرد گفت: عــلاوه بر نگهداری 
شــهر و سروســامان دادن بــه آن کــه اقدامــی 
روتین است، به دیگر مسائل نیز در این دوره 
توجه شد.شهردار مشهد در ادامه مطرح کرد: 
اکنون چهار هزار نفر در توســعه قطار شهری 
فعال هســتند، در خط دو قطار شــهری پروژه 
هــای خوبــی انجــام دادیم و حــوزه پدافند غیر 
عامل این خط تکمیل شــد و ایستگاه سلامت 
تا پایان سال به بهره برداری می رسد و پروژه 
قطــار شــهری مشــهد یــک کلان پــروژه ملــی 

است.
شــهردار مشــهد بــا بیــان اینکــه کار ویژه 
ای که انجام شــد؛ تامین منابع مالی از محل 
اوراق مشــارکت بــود افــزود: شــهرداری تهران 

از هشــت هــزار میلیــارد تومــان اوراق، فقــط 
چهار هزار میلیارد جذب کرد اما در مشهد به 
همت حــوزه اقتصادی و همراهــی نمایندگان 
مجلــس، پنــج هــزار و ۳۰۰ میلیــارد تومــان 
اوراق مشــارکت به فروش رسید و این هزینه 
ها برای پروژه های زیر ســاختی شــهر، بافت 

فرسوده و خرید اتوبوس صرف می شود.
قلندرشریف همچنین خاطر نشان کرد: 
فاز یک خط ســه قطار شــهری مشهد تا پایان 
ســال بــه بهــره بــرداری می رســد؛ ایــن خط از 
میدان شــهدا بــه باب الجــواد)ع( حرم مطهر، 
متصــل شــده و خطــوط یــک و دو را بــه حــرم 
وصل می کند، با احداث خط سه قطار شهری 
زائران می توانند از فرودگاه، پایانه و راه آهن 

به حرم مطهر مشرف شوند.
دوره  ایــن  در  اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
مدیریت شــهری بــه تمامی حوزه هــای فضای 
ســبز، فرهنگــی، ورزشــی و.. توجــه شــد بیان 
کــرد: با همراهی دســتگاه هــای نظارتی بیش 
از ۲۰ پروژه که در آن مشکل وجود داشت، را 

مانع زدایی کردیم.
شــهردار مشــهد ادامــه داد: در این دوره 
پــارک هــای بزرگ مثل بوســتان کرامت با ۷۷ 
هکتار در مناطق کم برخوردار در حال احداث 
است که ۱۸ هکتار از آن تا دو ماه آینده بهره 
بــرداری مــی رســد؛ یکــی دیگــر از بوســتان ها 
کــه پــروژه شــاخص ایــن دوره بوده، بوســتان 
جهانشــهر اســت کــه ایــن بوســتان در محــل 

پادگان احداث می شود.

آگهــی قانــون تعيين تكليف وضعيــت ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی قائم شهر                
نظــر بــه دســتور مــواد ١ و ٣ قانــون تعييــن تكليف 
وضعيــت اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي 
مصــوب ١٣٩٠/٩/٢٠ . امــاك متقاضيانــي كــه در 
هيأت موضوع ماده يك قانون مذكور مستقر در واحد 
ثبتي قائم شــهر مورد رســيدگي و تصرفات مالكانه و 
بامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گرديده جهت 

اطاع عموم به شرح ذيل آگهي مي گردد:        
امــاك متقاضيــان واقع در قريــه پرچيكا  پاك ۶١ 

اصلی بخش ١۶        
٢۴۴۷  فرعی به نام آقای اميد علی رحمانی نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب خانه به  مساحت 
۴۶ / ١٠٣  مترمربع خريداری بدون واسطه از وراث 

آقای عليجان رحمانی مالك رسمی.    
٢۴۴۷  فرعی به نام آقای علی كرم رحمانی نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب خانه به  مساحت 
۴۶ / ١٠٣  مترمربع خريداری بدون واسطه از وراث 

آقای عليجان رحمانی مالك رسمی.   
لــذا بــه موجب ماده ٣ قانون تعييــن تكليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 
١٣ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 
١5 روز از طريق اين روزنامه محلی / كثيرالانتشار در 
شــهر ها منتشــر و در روستاها عاوه بر انتشار آگهی، 
رای هيات الصاق تا در صورتيكه اشــخاص ذينفع به 
آرای اعام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ 
انتشــار اولين آگهی و در روســتاها از تاريخ الصاق در 
محــل تــا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند . معترض بايد 
ظــرف يــك ماه از تاريخ تســليم اعتــراض مبادرت به 
تقديــم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل نمايد و 
گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل 
دهد كه در اين صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه 
حكم قطعی دادگاه است و در صورتی كه اعتراض در 

مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض ، گواهی تقديم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالكيت می نمايد و صدور 
سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.

م. الف : ١۸٠۴۴۴٢       
تاريخ انتشار نوبت اول : ٢١ / ٠۷ / ١۴٠٣
تاريخ انتشار نوبت دوم: ٠۶ / ٠۸ / ١۴٠٣ 

مرتضی قاسم پور - رئيس اداره ثبت اسناد و اماك 
شهرستان قائمشهر  

..............................................................................
آگهی ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئين نامه تعيين و تكليف 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ١۴٠٣۶٠٣١٣٠5٣٠٠٢٠٩۷ 
- ١۴٠٣/٠۶/٢٩ هيــات اول /دوم موضــوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی اروميه تصرفات 
مالكانه و بامعارض متقاضی: سيروس ابراهيمی زاده 
قاســملو فرزند عبداله بشــماره شناســنامه ٣١٩٣ و 
شــماره ملــی ٠٠۶۴٣٠۶١۷۸ صــادره از تهــران در 
شش دانگ يك قطعه باغ الوان بمساحت ۸٩٠٠ متر 
مربع در قسمتی از پاك ثبتی شماره ۷۷ اصلی- واقع 
در بخش -١٣ اروميه كه توسط بايگانی نسبت به آن 
پاك 5١ فرعی اختصاص يافته اســت و پس از كســر 
مالكيت آقای احمد سلطانپور باراندوزی گرديده است 
. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
١5 روز آگهی ميشود در صورتی كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه اين اداره تســليم و پس از اخذ 
رســيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجــع قضايی تقديم نمايند. 
بديهی اســت در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 
وصــول اعتــراض طبق مقررات ســند مالكيت صادر 

خواهد شد. عليزاده) م الف ٢٠٢٣5(

تاريخ انتشار نوبت اول : ٢١/١۴٠٣/٠۷ 
تاريخ انتشار نوبت دوم : ٠۶/١۴٠٣/٠۸

عيســی عباســی - رئيس اداره ثبت اســناد واماك 
منطقه ٢ اروميه

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آيين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ١۴٠٣۶٠٣٢٩٠١٢٠٠5۴55- 
مــورخ ١۴٠٣/٠۸/٠١ هيــات اول/دوم موضــوع 
قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملك گرمســار تصرفات مالكانه بامعارض 
متقاضی  آقای عباس قندالی فرزند مصطفی  به شماره 
شناســنامه ١۶ كــد ملــی ۴۶٠٩۶5۴۷٢5  صادره از 
گرمسار در ششدانگ يك قطعه زمين محصور و انباری 
احداثــی بــه مســاحت 555/٣٠  مترمربع پاك ٢٢١ 
فرعی از 5۷ – اصلی واقع در شه سفيد خالصه گرمسار 
خريداری از مالك رســمی مع الواســطه از عباســعلی 
ميراخــوری محــرز گرديده اســت . لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی می 
شــود در صورتی كه اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالكيت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند 
از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مــدت يــك ماه از تاريخ تســليم اعتــراض مبادرت به 
تقديم دادخواســت به مراجع قضايی نموده و گواهی 
مربوطه را به اداره تســليم نمايند بديهی اســت در 
صــورت انقضــای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول:  ٠۶/١۴٠٣/٠۸

تاريخ انتشار نوبت دوم: ٢٢/١۴٠٣/٠۸    
شناسه: ١۸١۴٢٢٠                                              رئيس ثبت 

اسناد و اماك گرمسار- حسين چلوئی

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

شهرداری اندیشه در نظر دارد نسبت به فروش دارایی های غیرمنقول از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. 
1-موضوع مزایده:

عبارت است از فروش چهار قطعه زمین با کاربری آموزشی واقع در فاز 5 اندیشه به شرح جدول ذیل به جهت تامین عرصه آموزشی مورد نیاز شهر برابر ماده 18 قانون شورای اموزش و پرورش و برنده 
مزایده موظف استپس از احداث بنا با هماهنگی و مکاتبه شهرداری نسبت به تحویل ملک به آموزش و پرورش اقدام نماید.

2- شرایط فروش:
مبلغ پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد:

شماره ردیف   
قطعه  

 مساحت
)متر مربع(

قیمت کلی پیشنهادی پایه 
مزایده  بصورت تماما نقدی)ریال(                

قیمت کلی پیشنهادی پایه مزایده بصورت 20% نقد + مابقی 
اقساط 30  ماهه با نرخ 23درصد )ریال(      

تضمین شرکت میزان تراکم و سطح اشغال      
در مزایده )ریال(

16/271/000/000تراکم 60% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه11763400258/400/000/000325/418/201/201

12/126/279/000تراکم 60% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه242/525/571/344           21782533/93192/578/680/000

11/807/000/000تراکم 40% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه3797/12500187/500/000/000236/129/693/209

11/981/000/000           تراکم 40% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه4797/22536/90190/367/500/000239/614/967/480

نوبت دومآگهی تجدید مزایده عمومیآگهی تجدید مزایده عمومی
نوبت دوم

3- تضمین شرکت در مزایده: 
سپرده شرکت در مزایده مبلغ 11/966/722/271  ریال می باشد که میبایست تا پایان مهلت 
تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل  به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره 

ثبت پاکت الف را دریافت نمایید.
الف( رســید بانکی واریز وجه مزبور به شــماره حساب ســپرده ضمانت شرکت در مزایده 

0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد 2417.
ب( ضمانتنامه بانکی 

تذکر ا: تضمین فوق می بایست در زمان بازگشایی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل 
تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرم های قابل قبول تنظیم شود.

تذکر 2: به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد، ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

4- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:
 از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وساعت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 و محل دریافت 

آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت WWW.setadiran.ir می باشد.

5-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: 
متقاضیان میبایست تا پایان ساعت اداری روز پنجشنبه مورخ 1403/08/17  پیشنهاد قیمت 
خود را در سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نموده و اصل ضمانت 

نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت نمایند.
تذکر: صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. 
در جلسه بازگشــایی پاکت های )ب( و )ج(، اســناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای 

الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
6- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:

متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
WWW.setadiran.ir  اقدام نمایند.

7-زمان بازگشایی پیشنهادها: روز شنبه مورخ 1403/08/19 می باشد
7- شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

8-هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده است.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/07/29              تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/08/06

بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه



بانک ، بیمه و بورس             .یکشنبه6 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5489 .

با امضای تفاهم نامه بین بانک قرض الحسنه مهر ایران و شهرداری راور؛

امکان پرداخت عوارض شهری با کالاکارت محقق شد
امضــای  بــا  عصراقتصــاد: 
میــان  همــکاری  تفاهم نامــه 
بانــک  و  راور  شــهرداری 
قرض الحسنه مهر ایران امکان پرداخت عوارض 
شهری از طریق کالاکارت فراهم شد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی قرض الحســنه، بــا امضای 
تفاهم نامــه همــکاری، شــهرداری راور به جمع 

پذیرنده های کالاکارت بانک قرض الحسنه مهر 
ایران پیوست.

»رحمــت الله رحیمی پــور« شــهردار راور 
در مراســم امضــای ایــن تفاهم نامــه، گفــت: 
ایــن تفاهم نامــه کــه با حمایت شــورای شــهر 
و پیگیری هــای شــهرداری راور منعقــد شــده، 
تســهیلات  از  شــهروندان  اســتفاده  امــکان 

کالاکارت بانــک قرض الحســنه مهــر ایــران بــا 
کارمزد ۴ درصد برای پرداخت عوارض شــهری 
را فراهــم می کنــد. رحیمی پــور بــا اشــاره بــه 
جایــگاه بــالای بانک قرض الحســنه مهــر ایران 
در حــوزه خدمــات الکترونیک، اظهار داشــت: 
امیــد اســت گســترش همکاری هــا منجــر بــه 
ارائــه خدمــات بانکــی مطلوب تــر بــه کارکنــان 

شــهرداری شــود. حســین خزاعی مدیر شــعب 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان کرمان 
نیز در این دیدار با اشاره به عملکرد موفق بانک 
در ســطح کشور و اســتان، خاطرنشان ساخت: 
تعامل مناسب میان این دو نهاد باعث افزایش 
رضایت مندی کارکنان شهرداری و شهروندان از 

خدمات بانک خواهد شد.

بانک بیمه

همه ارکان بیمه سامان در خدمت شبکه 
فروش برای دستیابی به اهداف بزرگ 

عصراقتصاد: به گفته معاون اجرایی مدیرعامل 
شرکت بیمه سامان، تمامی بخش های شرکت به طور 
کامل در خدمت شــبکه فروش هســتند، زیرا امنیت و 
آســایش جامعه در گرو توســعه صنعت بیمه اســت و 

این توسعه از طریق تقویت شبکه فروش محقق می شود.
بــه گــزارش روابط عمومی بیمه ســامان، عبدالرســول عطایی در 
همایــش تفریحی آموزشــی شــبکه فــروش  که با حضور بیــش از ۷۰۰ 
نفر در نوشهر برگزار شد، با اشاره به ضریب نفوذ ۲.۲ درصدی بیمه در 
ایران در مقایسه با ۷ درصد جهانی، اظهار کرد: سهم بیمه های زندگی 
در کشور ما حدود ۱۴ درصد است، در حالی که این رقم به طور میانگین 
در جهــان حــدود ۵۰ درصد اســت. وی افزود: بر اســاس آخرین آمار، 
ســهم بیمه هــای زندگــی در ســبد فروش بیمه ســامان بــه ۴۵ درصد 
رســیده و هدف ما افزایش این ســهم به ۶۰ درصد اســت. با توجه به 
انگیــزه و انــرژی موجود در شــبکه فروش، اطمینــان داریم این هدف 
بــه زودی محقــق خواهد شــد. عطایی همچنین بــه برنامه ریزی برای 
ارتقای جایگاه بیمه ســامان به رتبه ششــم در میان شرکت های بیمه 
و کسب سهم ۶ درصدی از بازار بیمه کشور اشاره کرد و افزود: هدف 

ما دستیابی به رتبه اول در بیمه های زندگی است.

رشد سود خالص 1۳۸ درصدی بیمه آرمان 
عصراقتصاد: سود خالص بیمه آرمان با ۱۳۸ درصد 
رشــد نســبت به ۶ ماهه ســال گذشــته، در ســال جدید به 

۱۶۴.۲۷۵ میلیون ریال رسیده است.
شــرکت بیمه آرمان صورت های مالی منتهی به شــهریور ۱۴۰۳ 

خود را منتشر کرد که نکات قابل توجهی دارد.
بیمه آرمان که در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ حق بیمه ای معادل 
۵.۶۱۲.۸۱۰ میلیــون ریــال را محقــق کرده بود، حق بیمــه تولیدی خود 
را در ســال ۱۴۰۳ تــا پایــان شــهریور ماه بــه رقــم ۹.۸۵۰.۷۳۶ افزایش 
داده اســت. رقمی که در مقایســه با ســال گذشــته بیش از ۷۵ درصد 

رشد کرده است.
در مقابل این حق بیمه، بیمه آرمان در ۶ ماهه نخست سال جاری، 
۴.۹۵۵.۹۶۷ میلیون ریال خسارت پرداخت کرده که با توجه به خسارت 
۳.۲۰۷.۰۸۳ میلیون ریالی ۶ ماهه سال گذشته، ۵۴ درصد بیشتر شده 
اســت. صورت هــای مالــی بیمه آرمان همچنین نشــان می دهد که ســود 
عملیاتی این شرکت بیمه از ۶۷.۶۵۸ میلیون ریال در ۶ ماهه سال ۱۴۰۲ 
به ۲۱۷.۴۸۳ میلیون ریال در ســال ۱۴۰۳ افزایش پیدا کرده اســت. سود 
خالص بیمه آرمان نیز با ۱۳۸ درصد رشد نسبت به ۶ ماهه سال گذشته، 
در ســال جدید به ۱۶۴.۲۷۵ میلیون ریال رســیده اســت. همین موضوع 
باعث شده است که سود پایه هر سهم بیمه آرمان، ۵۵ ریال برسد. عددی 
که در مدت مشــابه ســال گذشــته، تنها ۲۳ ریال بود. همچنین باید به 
این موضوع اشــاره کرد که این شــرکت در آســتانه افزایش ســرمایه ۳۶۷ 
درصدی قرار گرفته تا بتواند شاخص های بیمه گری و پذیرش ریسک خود 
را ارتقا دهد. افزایش ســرمایه بیمه آرمان می تواند موجب افزایش توان 
مالی، بهبود نسبت های مالی و کاهش خطرات مالی و نقدینگی در این 

شرکت شود.

 چکنو و سفته الکترونیک را در 
بانک صادرات ایران وثیقه بگذارید

عصراقتصاد: شــرایط صدور و پذیرش ســفته و 
چک الکترونیک به عنوان وثیقه تسهیلات و تعهدات 

در بانک صادرات ایران مهیا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به 
منظور عملیاتی کردن الزامات قانونی برای توسعه خدمات دولت 
الکترونیک و کاستن از میزان جعل و تقلب در امور مالی و بانکی 
و همچنین ترویج خدمات غیرحضوری، شــرایط صدور و پذیرش 

سفته و چکنو به عنوان وثیقه تسهیلات را فراهم کرده است.
بنــا برایــن گــزارش، چکنــو بــه عنــوان نخســتین چــک امن 
دیجیتــال نظــام بانکی، در دو درگاه همــراه بانک و اینترنت بانک 
صادرات ایران قابلیت فعال ســازی و ارائه خدمات نقل و انتقال 
پولــی دارد از طریــق این دو درگاه نیــز امکان صدور و قرار گرفتن 

به عنوان پشتوانه تسهیلات و تعهدات برای آن فراهم است.
مشــتریان بانک صادرات ایــران همچنین می توانند از طریق 
سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست(، نسبت به ایجاد و توثیق 
سفته الکترونیک اقدام کنند. صدور چکنو و بهره گیری از مزیت های 
فراوان آن توسط مشتریان بانک صادرات ایران در حالی با استقبال 
روزافــزون روبرو اســت که آخرین آمارها حکایــت از صدور بیش از 
شش میلیون و ۴۳۵ هزار برگ چکنو توسط دارندگان حساب جاری 
در بانک صادرات ایران دارد. از این میزان بیش از ۳۰۰ هزار برگ به 

ارزش بالغ بر ۶۳ هزار میلیارد ریال کارسازی شده است.  

پیشگامی بانک کشاورزی در اجرای 
سرویس »تمبر مالیاتی الکترونیک«

عصراقتصــاد: بانک کشــاورزی نخســتین بانک 
در کشــور اســت که در راستای ایجاد و تقویت دولت 
الکترونیــک و ارائــه اســتاندارد خدمــات بانکــی غیــر 
حضوری، ســرویس »تمبر مالیاتی الکترونیک« را به 

طور کامل در تمام شعب خود پیاده سازی کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، بر اساس الزامات 
وزارت امور اقتصادی و دارایی به منظور شــکل گیری طرح جامع 
مالیاتی، حذف تمبر مالیاتی کاغذی و یکپارچه سازی فرایندهای 
ابطال آن در شبکه بانکی، سرویس »تمبر مالیاتی الکترونیک« 
به عنوان پیش نیاز ارائه استاندارد خدمات بانکی غیر حضوری، 
برای اولین بار در شــعب بانک کشــاورزی پیاده سازی و عملیاتی 
شــده است. شــایان ذکر اســت، به منظور تحقق استانداردهای 
دولــت الکترونیــک، یکپارچگی عملیات نهادهــای مالی و رعایت 
حقــوق شــهروندان، ارائــه خدمات غیــر حضوری بانکــی از جمله 
بــرات  و  پرداخــت تســهیلات، صــدور ســفته  افتتــاح حســاب، 
الکترونیک و ... منوط به ابطال تمبر مالیاتی الکترونیک به جای 
تمبــر مالیاتــی کاغذی اســت. این گــزارش می افزاید، پیشــتازی 
بانک کشاورزی در اجرای سامانه »تمبر مالیاتی الکترونیک« در 
راســتای تحقق ســند تحول دیجیتال بانک، شفافیت، سلامت و 
امنیت ارائه خدمات مالی، همگامی با تحولات دولت الکترونیک 

و جلب رضایت مشتریان صورت گرفته است.

ارائه بسته بهبود بازار سرمایه و اصلاح عرضه سهام 
برای حمایت از بورسی ها

عصراقتصــاد: بخش اول بســته بهبــود بازار 
ســرمایه، در چهــار بند با جزئیــات اعلام و در عین 
حــال پیش نویــس »اصــلاح ضوابــط کلــی عرضــه 
اولیه یا عمده ســهام شــرکت های دولتی مشمول 

واگذاری در بورس« تنظیم شد.
بــه گــزارش عصراقتصاد، بخش اول بســته 
بهبــود بازار ســرمایه در جلســه ناشــران بــزرگ در 
سازمان بورس، در چهار بند با جزئیات اعلام شد. 
در این جلســه که با حضور رئیس ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار، اعضــای هیــأت مدیــره ســازمان و 
مدیــران ناشــران بــزرگ بازار ســرمایه برگزار شــد، 
مقــرر شــد: بــا توجــه بــه اهمیــت عوامــل بنیادی 
اثرگــذار بر ســهام شــرکت ها، ناشــران برنامه های 
خود برای بهبود سودآوری شرکت های زیرمجموعه 

در باقی مانــده ســال را بــه ســازمان ارائه 
داده و در سامانه کدُال منتشر کنند، به 
نحوی که عملکرد شرکت ها در نیمه  دوم 
ســال، بهبود قابل ملاحظه ای نسبت به 

نیمه  اول داشته باشد.
از طرفــی نیــز مقــرر شــد ناشــران 

بــزرگ اقدام های عملی و جــدی برای حفظ ارزش 
ذاتی ســهام شــرکت های زیرمجموعه و گروه خود 
صورت دهند و نهادهای مالی دارای صندوق های 
درآمد ثابت، نســبت به افزایش ســهم ســهام در 
پرتفــوی خــود بــر اســاس رویه های تعریف شــده 

اقدام کنند.
در این بــاره، بــا توجــه به لــزوم کاهش وزن 
ســپرده های بانکــی، منابــع آزاد شــده نیــز زمینــه  

حمایت از سهام ارزنده را فراهم می کند.
و  مســائل  شــد  مقــرر  همچنیــن 
بــر ســودآوری  اثرگــذار  محدودیت هــای 
گاز،  و  بــرق  قطعــی  ماننــد  شــرکت ها 
مســائل مالیاتی، حقــوق دولتی، قیمت 
مــواد اولیه و خــوراک و نظایر آن، به ویژه 
مــوارد باقی مانــده در لایحــه بودجــه بــه صــورت 

مشترک توسط ناشران و سازمان پیگیری شود.
حمایت مشترک حقوقی های بزرگ از بازار 

سرمایه
در این بــاره محمــود گــودرزی، مدیر عامل 
بــورس اوراق بهــادار تهــران، بــا تاکید بر جلســه 
برگــزار شــده بــا رئیــس ســازمان بــورس و اوراق 
بهــادار، اعــلام کــرد: در این جلســه حقوقی ها و 

ناشــران بزرگ بر حمایت مشــترک از بازار سهام 
تأکید کردند.

گــودرزی گفــت: برداشــت کلــی جامعه این 
اســت کــه در حــال دوری جســتن از ریســک های 

سیستماتیک هستیم.
مدیــر عامل بــورس تهران افــزود: در هفته 
جاری جلساتی را به صورت مستمر برگزار خواهیم 
کــرد تا بتوانیم گام های بلندی را به ســمت تغییر 

جو روانی بازار برداریم.
ضوابط عرضه اولیه یا عمده سهام دولتی 

در بورس اصلاح می شود
از ســوی دیگر سازمان بورس و اوراق بهادار 
دربــاره پیش نویــس »اصــلاح ضوابــط کلی عرضه 
اولیه یا عمده ســهام شــرکت های دولتی مشمول 

واگذاری در بورس« فراخوان داد.
مرکــز مشــاوران حقوقــی و تدویــن مقررات 
بــازار ســرمایه اعلام کرد: در اجــرای ماده ۷ قانون 
بــازار اوراق بهــادار و مــاده ۳۰ الحاقــی بــه قانــون 
بهبــود مســتمر محیــط کســب وکار، پیش نویــس 
»اصــلاح ضوابط کلی عرضه اولیه یا عمده ســهام 
شرکت های دولتی مشمول واگذاری در بورس« بر 
مبنای نظرهای تخصصی و کارشناســی واحدهای 
ذی ربــط در ســازمان بــورس و اوراق بهادار و ارکان 
مرتبــط در بــازار ســرمایه تنظیم شــده و به منظور 
استفاده از نظرهای ارزشمند عموم علی الخصوص 
صاحب نظــران در حــوزه بــازار ســرمایه در تدویــن 

نهایی این دستورالعمل منتشر می شود.
براین اساس از تمامی فعالان بازار سرمایه 
و نیــز صاحب نظران در این حوزه دعوت می شــود 
با مطالعه کامل پیش نویس، نظرها، پیشنهادها 
و انتقادهــای خــود را حداکثــر تا دهــم آبان ۱۴۰۳ 
از طریق به پایگاه قوانین و مقررات بازار ســرمایه 

ارسال کنند.

در سایت روزنامه بخوانید:

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱00996۱ 
-۱40۳/05/0۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای / خانــم معصومه 
عزیــزی مرکیــه فرزنــد نقــی به شــماره شناســنامه 
26702002۳0 صادره از رشــت در ششــدانگ یک 
قطعــه زمین شــالیزاری بمســاحت 808.69 مترمربع 
پلاک ۱75۳ فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی شــده 
از پــلاک ۱06 واقــع در قریه گــوراب زمیخ بخش 22 
گیلان خریداری از نســق کوثر رنجبر گوراب زرمیخی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصله ۱5 روز آگهی می شــود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 2۱ /۱40۳/08 

   9۱0.۱۳20 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱009955 
-۱40۳/05/0۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای / خانــم معصومه 
عزیــزی مرکیــه فرزنــد نقــی به شــماره شناســنامه 
26702002۳0 صادره از رشــت در ششــدانگ یک 
قطعــه زمیــن مزروعی طرح تجهیز بمســاحت 900.20 
مترمربع پلاک ۱755 فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱06 واقع در قریه گوراب زمیخ بخش 22 
گیلان خریداری از نســق کوثر رنجبر گوراب زرمیخی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصله ۱5 روز آگهی می شــود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 2۱ /۱40۳/08 

   9۱0.۱۳۱9 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱009956 
-۱40۳/05/0۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای / خانــم معصومه 
عزیــزی مرکیــه فرزنــد نقــی به شــماره شناســنامه 

26702002۳0 صادره از رشــت در ششــدانگ یک 
قطعه زمین بمســاحت 800.49 مترمربع پلاک ۱754 
فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱06 
واقع در قریه گوراب زمیخ بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق کوثر رنجبر گوراب زرمیخی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/06 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 2۱ /۱40۳/08 
   9۱0.۱۳۱8 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱2866 
-۱40۳/06/۱7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم عزیز علی آرامی فرزند 
گلعلی به شماره شناسنامه 660۱ صادره از فومن در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان ) خانه ( 
و محوطه بمساحت ۳74.95 مترمربع پلاک 264 فرعی 
از 87 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پلاک 2۱ واقع 
در قریه پیرســرا بخش 22 گیلان خریداری از نســق 
علی خداپرست پیرسرایی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 2۱ /۱40۳/08 

   9۱0.۱۳۱7 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱۱980 
-۱40۳/05/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای / خانم لیلا افشــاری 
فرزنــد عطاءالــه به شــماره شناســنامه 5509 صادره 
از تهران در ششــدانگ یک قطعه زمین باغی مشــجر 
مشــتمل بر اعیان احداثی بمســاحت ۳05.۱ مترمربع 
پلاک ۱749 فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 56 واقع در قریه گوراب زرمیخ بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق اجاقعلی آگاه محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/2۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/06 

   9۱0.۱۱56 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0007۱9 
-۱40۳/0۱/۱8 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقای / خانــم مریم حق 
شناس فتمه سری فرزند یعقوب به شماره شناسنامه 
۳07 صادره از صومعه ســرا در ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن باغــی بمســاحت 400.52 مترمربع پلاک 600 
فرعی از 5۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱92 
واقــع در قریــه صیقلان بخــش 22 گیلان خریداری از 
نســق مهدی اخوان محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/2۱  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/06 
   9۱0.۱۱77 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱00072۱ و 
 ۱40۳/0۱/۱8-  ۱40260۳۱80۱۱000720
هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم مریم حق شناس فتمه 
سری فرزند یعقوب به شماره شناسنامه ۳07 صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر یکباب خانه ) مشــاعا بالســویه ( بمساحت ۱2۱8.۱ 
مترمربع پلاک 60۱ فرعی از 5۱ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پــلاک ۱92 واقــع در قریه صیقلان بخش 22 
گیلان خریداری از نســق به قائم مقامی بانو زهرا رجاء 
به آقای مهدی اخوان پیشــخانیرا محرز گردیده اســت 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/2۱ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/06 
   9۱0.۱۱78 رئیس ثبت اســناد و املاک شهرســتان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی



شرکت ها    .یکشنبه6 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5489 .   
اخبــــــــــــار یادداشت

خبر

 پارادایم های جدید در اکتشاف
  مواد معدنی : چالش ها و تاثیر 

در سرعت اکتشافات )قسمت پایانی(
احسان آشوری

کارشــناس اکتشــاف، نایب رئیس هیأت مدیره شــرکت اکتشــافی 
یاقوت معادن و فلزات

تاثیر در افزایش سرعت اکتشافات
پارادایم های جدیدی مانند سیستم های موادمعدنی  
و ردپــای موادمعدنــی بــه طور کلی می توانند ســرعت را در 
مراحل شناسایی تا تفصیلی اکتشاف مواد معدنی افزایش 
دهند. این پارادایم ها با اســتفاده از فناوری های پیشــرفته 
و رویکردهــای جامع تــر باعــث بهبــود کارایــی اکتشــافات 
می شوند. در ادامه، توضیحاتی درباره چگونگی تأثیر این پارادایم ها بر سرعت 

اکتشاف در مراحل مختلف آورده شده است:
:)Reconnaissance Exploration( مرحله شناسایی

این مرحله شامل شناسایی مناطق بزرگ تر و نامشخص برای اکتشاف 
مواد معدنی است.

افزایش سرعت در مرحله شناسایی:
اســتفاده از مدل هــای سیســتم های مــواد معدنــی: ایــن پارادایــم بــه 
شناســایی ســریع تر مناطق مطلوب با توجه به درک فرآیندهای زمین شناسی 
بزرگ مقیــاس کمــک می کند. به جــای تمرکز روی یک ناحیــه کوچک و خاص، 
می توان به مناطق گســترده تری که شــرایط زمین شناســی مشابهی دارند نگاه 
کــرد. تحلیــل داده هــای بــزرگ )Big Data(: پارادایم هــای جدیــد از داده هــای 
ژئوفیزیکی و ژئوشــیمیایی جمع آوری شــده از مناطق وسیع استفاده می کنند. 
تحلیل داده ها با روش های نوین، مناطق بالقوه را با سرعت بیشتری مشخص 

می کند.
هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی: الگوریتم های هوش مصنوعی با 
تحلیل حجم وسیعی از داده ها می توانند الگوها و مناطق مستعد را سریع تر 

شناسایی کنند.
نتیجه: این رویکردها می توانند زمان مورد نیاز برای شناســایی مناطق 
هــدف در مرحلــه شناســایی اکتشــاف را به طــور قابل توجهی کاهــش دهند، 
به ویژه در مقایســه با روش های ســنتی که بر پایه کارهای میدانی گســترده و 

طولانی مدت است.
:)Detailed Exploration( ۲.مرحله تفصیلی

ایــن مرحلــه شــامل بررســی دقیق تــر نواحی شناســایی شــده و تحلیل 
خصوصیات زمین شناسی و معدنی خاص آن هاست.

افزایش سرعت در مرحله تفصیلی:
و  ژئوشــیمیایی  ردپاهــای  از  اســتفاده  معدنــی:  ردپــای  تکنیک هــای 
ژئوفیزیکــی به شناســایی دقیق تر مناطق دارای ذخایــر معدنی کمک می کند. 
ایــن تکنیک هــا بــه کشــف منابع معدنــی در اعمــاق زمین یا زیر پوشــش های 
زمین شناســی ســرعت می بخشــند، که به طور ســنتی ممکن اســت دشــوار و 

زمان بر بوده باشد.
مدل ســازی ســه بعدی: پارادایم های جدید از مدل های ســه بعدی برای 
نقشــه برداری دقیق تــر اســتفاده می کنند. ایــن مدل ها به تیم های اکتشــافی 
امکان می دهند تا مناطق دارای پتانسیل بالا را با دقت بیشتری مورد بررسی 

قرار دهند و از حفاری های غیرضروری جلوگیری کنند.
به کارگیری سیســتم های اطلاعات جغرافیایی )GIS(: این ابزارها کمک 
می کننــد تــا داده هــای مختلــف بــه ســرعت ترکیــب و تجزیه وتحلیــل شــوند، 
و بــه تیم هــای اکتشــاف اطلاعات دقیق تری در مورد ســاختار زمین شناســی و 

ویژگی های معدنی ناحیه ارائه کنند.
نتیجــه: در مرحلــه تفصیلــی، پارادایم هــای جدیــد می تواننــد بــا کمــک 
فناوری هــای پیشــرفته، فرآینــد جمــع آوری و تحلیــل داده ها را تســریع کنند و 

تعداد حفاری های آزمایشی را به حداقل برسانند.
مرحله آزمایش های میدانی و حفاری:

یکــی از مراحــل مهــم و زمان بــر در اکتشــاف، آزمایش هــای میدانــی و 
حفاری است که نیاز به ارزیابی دقیق تر ناحیه دارد.

افزایش سرعت در این مرحله:
کاهش تعداد حفاری های بی نتیجه: با استفاده از رویکرد سیستم های 
موادمعدنی و ردپای موادمعدنی، مناطق مستعدتر با دقت بیشتری مشخص 
می شــوند، که منجر به کاهش تعداد حفاری های بی نتیجه می شــود. این کار 

باعث صرفه جویی در زمان و هزینه ها می شود.
حفــاری هدفمنــد: اســتفاده از داده هــای چندرشــته ای و فناوری هــای 
پیشــرفته باعث می شــود که تیم های حفاری دقیقاً بدانند کجا حفاری کنند و 

چگونه به منابع نزدیک شوند.
نتیجه: با کاهش حفاری های اضافی و به کارگیری تکنیک های پیشرفته، 

سرعت این مرحله نیز افزایش می یابد.
یکپارچگی داده ها و همکاری میان رشته ای:

پارادایم هــای جدید باعث تســریع فرآیند اکتشــاف با ترکیــب داده های 
ژئوفیزیکی، ژئوشیمیایی و زمین شناسی از منابع مختلف می شوند.

افزایش سرعت:
تجزیه و تحلیل داده ها به صورت همزمان: داده های مختلف به صورت 
یکپارچــه و همزمــان تحلیل می شــوند، که باعث می شــود تیم های اکتشــافی 

بتوانند به سرعت تصمیم گیری کنند.
همکاری میان رشته ای: همکاری میان متخصصان مختلف از زمینه های 

مختلف علمی باعث تسریع فرآیند تحلیل و اتخاذ تصمیمات بهینه می شود.
جمع بندی:

پارادایم های جدید مانند سیستم های موادمعدنی و ردپای موادمعدنی، 
به دلیل استفاده از مدل های پیشرفته، داده های بزرگ، فناوری های دیجیتال 
و تحلیل هــای چندرشــته ای، توانســته اند ســرعت مراحل مختلف اکتشــاف را 
افزایــش دهند. بــا این حال، برای به کارگیری مؤثر این پارادایم ها، دسترســی 
بــه داده های دقیق، ســرمایه گذاری در فناوری های نویــن و آموزش نیروی کار 

متخصص ضروری است.

مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان: 

توسعه سبد محصول، در استراتژی فولاد 
هرمزگان تعریف شده است

عصراقتصاد: بنابر اعلام مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات 
شــرکت فولاد هرمزگان، با توجه به قطعی برق و گاز در ســال های اخیر و 
کاهش تولید، تمرکز این شرکت بر تولید محصولات کیفی و توسعه سبد 

محصولات خواهد بود.
بــه گزارش روابط عمومی فولاد هرمزگان، شــاهین زارع در حاشــیه 
بیســت و ششــمین ســمپوزیوم فولاد کشــور بیان کرد: با توجه به ناترازی 
انرژی و قطعی برق و توقفات ناخواســت تولید برای شــرکت های فولادی، 
در این شرایط یکی از راهکارهایی که شرکت ها می توانند وضعیت خود را 
پایدار نگه دارند، توســعه ســبد محصولات و تولید محصولات دارای ارزش 
افزوده بالاتر اســت تا بتوانند حداقل زیان های ناشــی از قطعی برق و گاز 
را جبران کنند. وی افزود: فولاد هرمزگان همواره در اســتراتژی خود تولید 
محصــولات ویــژه و بــا ارزش افزوده بالاتر را قرار داده اســت. به ویژه آنکه 
در شرایط کنونی این موضوع نمود بیشتری پیدا کرده است. در این رابطه 
همکاران ما هم در حوزه عملیات، هم در حوزه های بهره برداری و طراحی 
محصول، جلسات فشرده با مشتریان برگزار می کنند تا با دریافت نظرات 
مشــتریان، گریدهای مورد نیاز آن ها را تولید و به ســبد محصولات اضافه 
کنند. مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان 
خاطرنشــان کــرد: البتــه بــرای برخی گریدهــا و محصولات برخــی تجهیزات 
و تکنولوژی هــا نیــاز اســت که بــا کمک آن ها بتوانیم ســبد محصولات خود 
را توســعه دهیــم. قطعا توســعه تکنولوژی و ســبد محصــولات دو هدف و 
اولویــت مــا خواهــد بــود که بــه طور جــدی به دنبال آن هســتیم تــا ارزش 
افــزوده خوبــی بــرای شــرکت ایجــاد کنیــم. ایــن یعنــی در حوزه پشــتیبانی 
فــروش ســفارش های جدیــدی از بــازار شناســایی و در حــوزه بهره بــرداری 

محصولات مطابق با سفارش تولید می شود.

 رشد ۴۳ درصدی تولید 
و فروش فولاد سنگان در سال جاری

عصراقتصاد: فولاد سنگان با افزایش ۴۳ درصدی تولید و فروش 
خــود در هفت ماهه نخســت ســال جــاری، عملکردی موفــق را به ثبت 
رســانده اســت.به گزارش روابط عمومی، صنعت فولاد کشور و به تبع، 
فــولاد ســنگان بــا وجــود چالــش در حــوزه حمــل و نقل و تأمیــن برخی 
قطعــات، توانســته اســت در هفت ماهه ســال جــاری، فــروش خود را 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۳ درصد افزایش دهد. 
هــادی مؤمنــی، معــاون بازرگانــی فــولاد ســنگان، در حاشــیه 
نمایشــگاه بیــن المللــی فــولاد کیــش، توضیحاتــی درباره عملکــرد این 
شــرکت، مزیت های نســبی آن نسبت به سایر شــرکتها، و چالش های 

پیش روی آن ارائه داد.
عملکرد فولاد سنگان در هفت ماهه سال جاری

هادی مؤمنی با اشاره به عملکرد واحد بازرگانی شرکت گفت: در 
هفت ماهه نخست سال جاری، حدود ۳ میلیون و ۵۰ هزار تن فروش 
داشــتیم که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته ۴۳ درصد افزایش 
یافتــه اســت. همچنیــن این میزان فروش نســبت بــه برنامه ریزی های 
امســال ۴ درصد بیشــتر محقق شده اســت. در بخش حمل و نقل، در 
حمل جاده ای ۱۶۳ درصد تحقق برنامه داشتیم و در حمل ریلی به دلیل 
برخی محدودیت های مربوط به ضعف زیرساختهای ریلی، ۸۳ درصد از 

برنامه به انجام رسیده است.
مزیت های نسبی فولاد سنگان نسبت به رقبا

مؤمنی اظهار کرد: یکی از مســائل مهم که می تواند حوزه حمل 
محصول را تحت شعاع قرار دهد، موقعیت مکانی کارخانه است؛ چرا 
که در شــمال شــرق کشــور قرار داریم و شــرکت های دیگر که در مرکز 
کشور مستقر هستند، از مزیت های بهتری برخوردارند، این موضوع از 
دو جنبه قابل بحث است، نخست هزینه های ناشی از طول مسافت 
تا مقصد و دو ضعف زیرساخت ریلی منطقه سنگان. اما مزیت اصلی 
فولاد ســنگان، نزدیکی به معدن ســنگ آهن ســنگان اســت که یکی از 
بزرگترین ذخایر سنگ آهن کشور را دارد و این امکان را فراهم می کند 
که برای ســالیان متمادی خوراک فولاد کشــور را تأمین کنیم و از طرفی 

هزینه حمل سنگ به کارخانه، تا حد بسیار زیادی کاهش می یابد.
چالش های پیش روی فولاد سنگان

وی بــا اشــاره به چالش های شــرکت افــزود: در حــوزه بازرگانی با 
مشکلاتی در تأمین قطعات یدکی و تجهیزات به دلیل تحریم ها مواجه 
هستیم. شرکت های خارجی با ما همکاری مطلوبی ندارند و مجبوریم 
راه حلهــای جایگزیــن را بــرای تأمیــن قطعات پیــش بگیریم. همچنین 
تغییرات در تخصیص ارز و قوانین گمرکی، مشکلاتی را به وجود آورده 
اســت کــه در ســال جاری پیچیده تر شــده اســت. اما در حــوزه فروش، 
بــا توجــه به این که خریــدار اصلی ما، فولاد مبارکه اســت، روند فروش 
مــا خــوب پیش مــی رود و در صورت وجود مــازاد تولید، از طریق بورس 

محصولات خود را به فروش می رسانیم.
راهکارهای فولاد سنگان برای حل مشکلات حمل و نقل

معــاون بازرگانــی فــولاد ســنگان در خصوص برنامه های شــرکت 
بــرای بهبــود حمل و نقل گفت: ســال گذشــته تصمیم بر آن شــد ۵۰۰ 
دستگاه تریلی خریداری کنیم تا بتوانیم مشکلات حمل و نقل جاده ای 
را مدیریت نماییم. این دستگاه ها در حال ورود به مدار هستند و انتظار 
داریــم تــا چنــد ماه آینــده بخش عمده ای از مشــکلات حمــل و نقل ما 

برطرف شود.
برنامه های استراتژیک فولاد سنگان برای آینده

مؤمنی درباره اهداف اســتراتژیک شــرکت گفت: هدف ما تأمین 
پایدار، به موقع با ضریب کیفی مناسب، مواد اولیه و قطعات است. این 
اهداف به طور ماهیانه پایش می شوند و تلاش می کنیم تا چالش های 
موجــود را از طریــق بهبــود فرایند تأمین مواد اولیــه و قطعات مدیریت 
کنیم. همچنین با توجه به طرح های توسعه ای، برنامه ریزی هایی برای 
تأمین ســنگ مورد نیاز کارخانه های در حال احداث شــرکت، داریم. با 
وجود چالش های مختلف، فولاد سنگان با افزایش ۴۳ درصدی تولید 
و فروش خود در ســال جاری توانســته است، جایگاه خود را در صنعت 
فولاد کشور تقویت کند. این شرکت با سرمایه گذاری در زیرساخت های 
حمل و نقل و تدوین برنامه های استراتژیک برای تأمین مواد اولیه، به 

دنبال حل مشکلات و بهبود عملکرد در سال های آینده است.

 غرفه گروه فولاد خوزستان،
 غرفه برتر نمایشگاه بین المللی 

سمپوزیوم فولاد 1۴۰۳ شد
عصراقتصــاد: بیســت و ششــمین همــــایش و نمایشــگاه فــولاد 
کشور پس از سه روز برگزاری که ۱ الی ۳ آبان ماه ۱۴۰۳ تحت عنوان 
ســمپوزیوم فــولاد ۴۰۳ توســط انجمــن آهــن و فــولاد ایــران در مرکــز 

همایش های بین المللی کیش برگزار شده بود، به کار خود پایان داد.
ابراهیمــی  امیــن  از  یــاد شــده،  اختتامیــه همایــش  آییــن  در 
مدیرعامــل شــرکت فولاد خوزســتان در جایــگاه یکــی از  حامیان این 
سمپوزیوم تقدیر شد و عباسعلی تقوی معاون منابع انسانی و امور 
اجتماعــی بــه نیابت از مدیرعامل این شــرکت، تندیــس و لوح تقدیر 

همایش را دریافت نمود. 
بر پایه این گزارش، ۵ تن از کارکنان جوان شرکت فولاد خوزستان 
به ارائه مقاله حضوری و پوســتر پرداختند و گواهی نامه انجمن آهن و 

فولاد ایران را دریافت نمودند. 
در بیســت و ششــمین ســمپوزیوم فــولاد بــه موضوعاتی نظیر: 
راهکارهــای عبــور از فنــاوری هــای موجــود بــه ســمت تولیــد فــولاد 
ســبز، چالش های موجود بر ســر راه تولید فولاد ســبز، فرصت های 
اشــتغال در مســیر تولیــد فــولاد ســبز، روش هــای افزایــش ابتکار و 
نــوآوری در کارکنــان بــه منظــور تســریع در مســیر تولید فولاد ســبز، 
دانــش فنــی، تجهیزات مــورد نیاز و آموزش کارکنــان در فرآیند تولید 
فــولاد ســبز، نقــش تولید فولاد ســبز در کاهش هزینــه های تولید و 
افزایش راندمان، نقش تولید فولاد ســبز در ســلامتی کارکنان، حفظ 
محیــط زیســت، کاهــش مصــرف آب، کاهــش گازهای گلخانــه ای و 
مصــرف انرژی، فن آوری های اســتفاده از هیدروژن به جای ســوخت 
های فســیلی در تولید فولاد ســبز، یافته های جدید در زمینه تولید و 
اســتفاده از فولادهای جدید، مدل ســازی و شــبیه ســازی فرآیندهای 

خط تولید فولاد پرداخته شد.
شرکت فولاد خوزستان در این سمپوزیوم اقدام به برپایی غرفه ی 
نمایشگاهی در محل نمایشگاه بین المللی کیش نمود و به مدت سه 
روز از ساعت ۱۷ الی ۲۲ پذیرای نمایندگان شرکت های داخلی و خارجی 

تامین کننده و خریداران محصولات شرکت بود.
گروه هــای هدف این نمایشــگاه، تولید کننــدگان فولاد، تامین 
کننــدگان مــواد اولیــه، شــرکت های دانش بنیــان و خدمــات فنــی و 
مهندسی در صنعت فولاد، شرکت های حمل و نقل، انجمن های و 
ســندیکاهای تولیدی، علمی و غیره، شــرکت های ارائه کننده ماشین 
آلات، تجهیــزات و مــواد مصرفــی بودنــد.  گــزارش خبرنــگار ما حاکی 
اســت، روز پایانی نمایشــگاه با حضور ســید مصطفی میرسلیم عضو 
مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام، روح الــه ایزدخواه نماینــده مردم 
تهــران در مجلــس شــوای اســلامی و جمعــی از مســئولان و فعــالان 
صنعت فولاد در غرفه ی فولاد خوزســتان انجام شــد.  گفتنی اســت، 
در پایــان نمایشــگاه ســمپوزیوم فــولاد ۱۴۰۳ کیــش، دبیرخانــه ایــن 
نمایشــگاه بــا اهدای لــوح تقدیر، غرفه ی نمایشــگاهی شــرکت فولاد 

خوزستان را به عنوان غرفه برتر معرفی نمود.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطرح کرد

کاهش سودآوری صنایع به دلیل محدودیت های انرژی
عصراقتصــاد: بــه گفتــه مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه، بسیاری از صنایع کشور، به ویژه 
صنعــت فــولاد، تقریبــاً نیمــی از ســال را بــا 
محدودیت های انــرژی مواجه اند و نمی توانند 
به طــور کامــل از ظرفیــت تولید خود اســتفاده 
کننــد، بنابرایــن بــه دلیل خالــی ماندن بخش 
قابل توجهــی از ظرفیت هــای تولیــد، طبیعتــاً 
هزینه هــای تولیــد نیــز افزایــش و ســودآوری 

صنعت کاهش پیدا می کند.
به گزارش عصراقتصاد، بیست وششمین 
همایــش و نمایشــگاه پژوهشــگران صنعــت 
فــولاد کشــور، بــا عنــوان »ســمپوزیوم فــولاد 
۱۴۰۳« در مرکــز همایش ها و نمایشــگاه های 
موضــوع  بــا  کیــش  جزیــره  بین المللــی 
بازیافــت  نوآورانــه  و  موجــود  »فناوری هــای 
پســماندها در فرایند تولید فولاد سبز« برگزار 
شــد. در ایــن رویــداد بــزرگ فــولادی کشــور، 
مدیرعامــل و جمعــی از معاونــان و مدیــران 
شــرکت فــولاد مبارکــه آخریــن دســتاوردهای 
گــروه فــولاد مبارکه در حوزه تولید فولاد ســبز 
را در نشست خبری و پنل های تخصصی ارائه 

کردند.
محمدیاســر طیب نیــا، مدیرعامــل فولاد 
مبارکــه، در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
فــولاد  صنعــت  حرکــت  ضــرورت  تبییــن  بــه 
کشــور به سمت مسیر ســبز پرداخت و گفت: 
تحقق صنعت ســبز برای صنعت فولاد کشــور 
یــک الزام اســت و همــه صنعت گــران باید به 
ایــن ســمت حرکت کننــد؛ البته ایــن امر برای 
صنایــع هزینه بــر اســت و این در حالی اســت 
که دولت ها در بســیاری از کشــورهای جهان، 
مزیت هایی را برای هموارســازی مسیر صنایع 
جهت رعایت الزامات زیست محیطی و تبدیل 

شدن به صنعت سبز ایجاد می کنند.
وی با اشــاره به اینکه بســیاری از صنایع 
کشــور، به ویژه صنعت فــولاد، تقریباً نیمی از 
ســال را بــا محدودیت هــای انــرژی مواجه انــد 
و نمی تواننــد به طــور کامــل از ظرفیــت تولیــد 
خــود اســتفاده کننــد، گفــت: بــه دلیــل خالی 
ظرفیت هــای  از  قابل توجهــی  بخــش  مانــدن 
تولید، طبیعتاً هزینه های تولید نیز افزایش و 

سودآوری صنعت کاهش پیدا می کند.
طیب نیــا بــا تأکیــد بــر اینکــه متأســفانه 
سیاســت گذاری ها بــرای هموارســازی مســیر 
تولیــد در کشــور مطلــوب نیســت، افــزود: از 

یک ســو صنایع کشــور طی سال های 
نــرخ  برابــر  چنــد  افزایــش  بــا  اخیــر 
دیگــر  از  و  شــده اند  مواجــه  انــرژی 
ســو، در چنیــن شــرایطی از صنعــت 
فــولاد کشــور خواســته می شــود کــه 
هزینه هــای تبدیــل شــدن به صنعت 

ســبز را هــم بپذیــرد کــه این سیاســت چندان 
موفقــی نخواهد بــود؛ بنابراین باید شــرایطی 
فراهم شــود تا شــرکت ها به صورت داوطلبانه 
زیســت محیطی  الزامــات  رعایــت  ســمت  بــه 
حرکــت کننــد. اگــر بخواهیم در حــوزه صنعت 
ســبز اتفاق جدیدی در کشــور رقم بزنیم، باید 
سیاســت گذاری حاکمیــت در این حــوزه تغییر 
کنــد، به طوری که شــرکت ها به ســمت تبدیل 

شدن به صنعت سبز سوق داده شوند.
عقب ماندن سرعت تولید انرژی از 

مصرف
مدیرعامل گــروه فولاد مبارکه در همین 
زمینــه اظهــار کــرد: در کشــور مــا هرقــدر هــم 
ســرعت تولیــد انــرژی افزایش یابــد، هیچ گاه 
به پای ســرعت رشــد مصرف انرژی نمی رسد؛ 
چراکه شــیوه مصــرف انرژی، صحیح نیســت. 
امروز متأســفانه شــاهد این هستیم که ایران 
یکــی از پرمصرف تریــن کشــورهای جهــان در 
حوزه انرژی به حساب می آید. در حال حاضر، 
بیش از ۲۰ میلیون کولر آبی در کشــور وجود 
دارد کــه میــزان مصــرف آن هــا بــه دلیــل دارا 

بودن الکتروموتورهای قدیمی بســیار 
زیــاد اســت و ایــن در حالی اســت که 
ســالانه ۱.۲ میلیــون کولــر آبی جدید 
در کشور تولید و روانه بازار می شود.

اخیــراً  اگرچــه  داد:  ادامــه  وی 
سیســتم های  تولیدکننــدگان  بــرای 
تعیین شــده  الزاماتــی  خانگــی  خنک کننــده 
مصــرف  امــا  شــوند،  ســاخته  کم مصــرف  تــا 
بــرای  متأســفانه  سیســتم ها  ایــن  انــرژی 
بــا  نــدارد.  مصرف کننــدگان چنــدان اهمیتــی 
توجه به ســهم ۳۵ درصدی الکتروموتورها در   
مصــرف بــرق کشــور،  در صورت بهینه ســازی 
ورق هــای  از   اســتفاده  طریــق  از  مصــرف 
الکتریکــی،  حــدود ۱۵ درصــد کــه  معــادل ۴ 
هزار مگاوات اســت  کاهــش مصرف خواهیم 
داشــت که برای راه انــدازی نیروگاه برق جهت 
تأمیــن  ایــن میــزان انــرژی  بایــد بیــش از ۲ 

میلیارد دلار سرمایه گذاری شود.
بــه گفتــه طیب نیا تــا زمانی کــه فرهنگ 
نشــود،  اصــلاح  کشــور  در  انــرژی  مصــرف 
نمی توان انتظار داشت اتفاق تازه ای در حوزه 

صنعت سبز رقم بخورد.
سرمایه گذاری 2.3 میلیارد دلاری در 

مسیر صنعت سبز
وی تصریــح کــرد: گــروه فــولاد مبارکــه 
همــواره ســعی داشــته در حوزه هــای مختلف 
پیشتاز باشد و در راستای تحقق صنعت سبز 

نیــز همه ســاله به صــورت داوطلبانــه اقدامات 
مهمــی انجــام داده؛ به طوری کــه تاکنون برای 
تبدیل شدن به صنعت سبز ۲.۳ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری کرده است.
افزایش سرعت تولید فولاد الکتریکی 

برای رفع نیاز صنایع
پنــل  در  مبارکــه  فــولاد  مدیرعامــل 
تخصصــی »فولادهای الکتریکــی، مزیت ها و 
چالش هــا« نیــز گفت: افزایش ســرعت تولید 
فــولاد الکتریکــی بــرای رفــع نیــاز کشــور جــزو 

استراتژی های این شرکت است.
محمدیاســر طیب نیــا اظهــار کــرد: اینکه 
فراینــد تولیــد یــک کالا در داخل کشــور ایجاد 
شود، مقدمه ای است تا مصارف آن نیز ایجاد 
شــود و ایــن اتفــاق بارها تجربه شــده اســت. 
شــک ندارم هنگامی که تولید فولاد الکتریکی 
به صورت جدی در کشــور آغاز شــود، مصارف 
و تقاضــای آن حتــی تــا دو برابر میــزان کنونی 

افزایش پیدا خواهد کرد.
حــال  در  اینکــه  دلیــل  بــه  افــزود:  وی 
حاضر فولادهای الکتریکی در کشــور ما تولید 
نمی شــود، بســیاری از صنایــع مرتبــط بــا ایــن 
محصول نیز شــکل نمی گیرند؛ بنابراین فولاد 
مبارکــه به عنوان یک شــرکت پیشــرو در تولید 
فولاد الکتریکی برای رفع نیاز کشــور، ســرعت 
خــود را بیشــتر می کنــد؛ چراکــه ایــن امر جزو 

استراتژی های این مجموعه است.

مدیرعامل ایمپاسکو مطرح کرد

ضرورت مقابله با تهدیدات خارجی با تقویت پدافند سایبری در حوزه صنعت و معدن
عصراقتصاد: مدیرعامل ایمپاسکو، عنوان 
کــرد کــه ضــروری اســت تــا در شــرایط کنونــی 
و بــا توجــه بــه اهمیــت اقتصــاد و صنعــت، در 
جایگاه های معدنی و صنعتی با تقویت پدافند 
سایبری )رایانیکی( با تهدیدهای خارجی مقابله 

کنیم.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، خدایار 
کریم نــژاد مدیرعامــل و رییــس کمیتــه پدافنــد 
غیرعامــل شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنی 
ایران در نشست آنلاین تخصصی کمیته پدافند 
غیرعامــل بــا حضــور روســا، دبیــران و اعضــای 
کمیته پدافند غیرعامل مجتمع های ایمپاســکو 
به مناســبت آغاز هفته پدافند غیرعامل گفت: 
یکــی از مهم ترین جنبه های پدافند غیر عامل، 
پدافند سایبری است که با توجه به دیجیتالیزه 
شدن بسیاری از جنبه های زندگی روزمره مردم 
و عملیــات ســازمان های دولتــی و خصوصــی 
و نیــز بــا پیشــرفت فناوری هایــی مثــل هــوش 
مصنوعی و توســعه تهدیدات جدید با ســرعتی 
باورنکردنــی، از اهمیــت ویــژه ای بــرای حفاظت 
از زیرســاخت های کشــور و نیز بــرای محافظت 
از کســب و کارهــا و مــردم در مقابــل تهدیدات 

مدرن، برخوردار است.
مدیرعامل ایمپاسکو تصریح کرد: با توجه 
به حساسیت بحث پدافند غیرعامل باید همگی 

تلاش کنیم هم راستا با سیاست های کلی نظام 
و سیاست های تدوین شده توسط شورای عالی 

امنیت ملی حرکت کنیم.
وی افزود: دشمن در جنگ نرم از خلاهای 
اقتصادی استفاده خواهد کرد و به همین دلیل 
مــا با ایجــاد اشــتغال و افزایش تولیــد در همه 

مجتمع ها با این مساله مبارزه خواهیم کرد.
نظامــی  حملــه  بــه  اشــاره  بــا  کریم نــژاد 
رژیــم صهیونیســتی به نقاطــی از مراکز نظامی 
هوایــی  پدافنــد  نیــروی  مقتدرانــه  واکنــش  و 
کشــورمان، گفت: اطمینان داریم که جمهوری 
اســلامی ایــران پاســخی کوبنده تــر و درخــور به 

اسراییل غاصب و جنایتکار خواهد داد.
وی دربــاره پدافنــد ســایبری عنــوان کــرد: 
پدافنــد غیرعامــل و پدافنــد ســایبری از جملــه 
راه هــای ضــروری و صلــح آمیــز بــرای مقابله با 
تهدیدهای موجود و زمینه ساز تقویت سایبری 

و ارتقای امنیت داخلی است.
مدیرعامل ایمپاسکو در پایان خاطرنشان 
کرد: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به 
عنــوان یکــی از مهمتریــن شــرکت  های معدنی 
اقتصــاد  در  مهمــی  نقــش  دولتــی  بخــش  در 
بخــش معــدن و صنایــع معدنــی کشــور ایفــا 
می کنــد و در حوزه اقتصــادی، پدافند غیرعامل 
به دنبــال افزایش تاب آوری و اســتمرار تولید و 

اشــتغال و حفاظت از معیشــت مــردم در برابر 
جنگ اقتصادی دشــمن اســت و ایمپاسکو طی 
سال های گذشته در این زمینه اقدامات نتیجه 

بخشی داشته است.
کورنگی یحیی زاده: مساله اصلی کنونی 

ما پدافند سایبری است
امیــن کورنگی یحیی زاده مدیر حراســت و 
دبیــر کمیتــه پدافند غیرعامل ایمپاســکو عنوان 
کرد: مبحث اصلی ما در هفته پدافند غیرعامل 
در سال جاری پدافند سایبری و هوشمند سازی 

است.
مجموعــه  ســایبری  پدافنــد  افــزود:  وی 
از  حفاظــت  بــرای  کــه  اســت  اقداماتــی 
زیرســاخت های اطلاعاتــی و ارتبــاط در داخــل 
کشــور و به خصوص شــرکت در برابر تهدیدات 

سایبری انجام می دهیم.
نشســت  در  ایمپاســکو  حراســت  مدیــر 
تخصصــی کمیته پدافند غیرعامــل توضیح داد: 
هفتــه پدافنــد غیرعامل بــه عنوان یــک رویداد 
مهم در تقویم ملی ما، فرصتی است تا اهمیت 
حفاظــت از کشــور و جامعه در برابــر تهدیدات 

مختلف توجه کنیم.
وی تاکید کرد: این هفته نه تنها یادآوری 
ضرورت های امنیتی، بلکه فرصتی برای ارتقای 
آگاهــی عمومــی و تقویــت روحیــه همبســتگی 

ملی به شمار می آید.
کریمی: با آگاهی، آموزش و همکاری از 

زیرساخت ها حفاظت کنیم
محمدرضا کریمی معاون توسعه و برنامه 
ریزی و عضو کمیته تخصصی پدافند غیرعامل 
ایمپاســکو در ادامــه ایــن نشســت عنــوان کرد: 
دنیــای امــروز به شــدت تحــت تاثیــر ارتباطات 
دیجیتال و فناوری های نوین است و باید تامل 
و بررسی های لازم در خصوص پدافند سایبری 

و پدافند غیرعامل انجام شود.
وی بــا اشــاره بــه تهدیــدات ســایبری کــه 
زیرساخت های اطلاعاتی و ارتباطی را هدف قرار 
می دهد، تاکید کرد: حفاظت از زیرساخت های 
حیاتی از جمله شبکه برق، آب و ارتباطات باید 

بخش اصلی تقویت پدافند سایبری ما باشد.
معــاون توســعه و برنامه ریزی ایمپاســکو 
در پایــان خاطرنشــان کــرد: ضروری اســت تا با 
ایجــاد آگاهی، آمــوزش و همکاری های لازم در 
بخش هــای مختلف کشــور و ایمپاســکو، آینده 
امن تری را برای کشــور و شــرکت ایمپاسکو رقم 

بزنیم.
سرپرســت  رســتگاری  ســپهر  همچنیــن 
فنــاوری اطلاعات ایمپاســکو در پایــان اقدامات 
واحد فناوری اطلاعات شرکت را در حوزه پدافند 

سایبری و اقدامات پیشگیرانه تشریح کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد: مدیرعامل ســایپایدک از 
تشــکیل کارگــروه های کارشناســی خبــر داد 
تا بررســی های لازم صورت بگیرد و قطعات 
یدکــی بــا پاییــن تریــن نرخ ســود در شــبکه 
توزیع شــود و از ایــن طریق به رونق اقتصاد 

نمایندگی کمک شود.
به گزارش ســایپانیوز، اردلان حسینی، 
هــم  نشســت  در  ســایپایدک  مدیرعامــل 
اندیشــی بــا مدیــران نمایندگــی های ســایپا 
در اســتان های اصفهان، یزد و چهارمحال و 
بختیاری با بیان این مطلب افزود: مشــتری 
مــداری اولویــت مهــم ســایپایدک در ارایــه 
خدمات مطلوب به مشتریان بوده و توسعه 
فرهنگ مشــتری مداری همیشــه بــه عنوان 
یک اصل لاینفک در شبکه گسترده خدمات 

پس از فروش سایپا است.
مدیرعامل سایپایدک با اشاره به کسب 
رتبه نخست در ارائه خدمات پس از فروش 
توســط ســایپایدک  بــه خوروهــای ســواری 
گفــت: کســب ایــن موفقیــت نشــان دهنده 
عزم راســخ و توجه ویژه گروه ســایپا در ارائه 
خدمات با کیفیت به مشتریان گرامی است 

و ســازمان خدمــات پــس از فروش ســایپا با 
توجــه به نگاه ویژه و تاکیــد مدیرعامل گروه 
خودروســازی ســایپا بر ارائه بهترین خدمات 
در بالاتریــن و مطلــوب ترین ســطح ممکن، 
برنامــه ریزی های لازم انجام و چرخه بهبود 
مستمر بر اساس نیازمندی های مشتریان و 
ارتقــای کیفیت خدمات را بیــش از پیش در 

دستور کار قرار داده است.
وی بــا اشــاره بــه برنامــه ریــزی هــای 
صورت گرفتــه جهت ارتقای کیفیت خدمات 
تصریــح کرد: بحــث خدمات پــس از فروش 
همیشــه دشــواری های خــاص خــود را دارد 
لذا توجه ویژه به اقتصاد شبکه نمایندگی ها 
و مرتفــع کردن مســائل مطرح شــده یکی از 

برنامه های اصلی سایپایدک است.
حســینی دربــاره نــرخ قطعــات یدکــی 
اظهــار کــرد: دســتورات لازم جهــت تشــکیل 
کارگروه های کارشناسی داده شده تا بررسی 
هــای لازم صــورت بگیرد و قطعــات یدکی با 
پایین ترین نرخ ســود در شــبکه توزیع شود 
و از ایــن طریــق بــه رونق اقتصــاد نمایندگی 

کمک شود.

مدیرعامل ســایپایدک در ادامه افزود: 
بــروزآوری ابــزار کار و تجهیــزات نمایندگــی 
هــا جزو اولویت های ســازمان خدمات پس 
از فروش ســایپا اســت و تامین و تدارک آن 
توســط ســایپایدک با ســرعت در حال انجام 

است.
حســینی توجــه بــه موضوع معیشــت 
و رفــاه کارکنــان نمایندگــی هــای ســایپا را 
مهم برشــمرد و اعلام کــرد: در این خصوص 
جلســاتی در هیــات مدیــره، معاونــت منابع 
انســانی و دیگــر حــوزه های مرتبط تشــکیل 
شــده تــا کارکنــان نمایندگــی هــا بتواننــد از 
امکانــات رفاهــی بــا هزینه ســایپایدک بهره 

مند شود.
مدیرعامــل ســایپایدک گفــت: تعــداد 
محصولات گروه سایپا در سال جاری و اوایل 
ســال آینــده افزایش خواهد داشــت که این 
اتفاق قطعا موجب رونق شبکه خواهد شد.

وی با بیان این که راه توســعه صنعت 
خودرو و خدمات از طریق آموزش میسر می 
شــود اظهار داشت: توانمندی سایپایدک در 
زمینــه آموزش در ســطح بســیار بالایــی قرار 

تــا  ایــن آمادگــی را دارد  دارد و ســایپایدک 
براساس نیاز نمایندگی ها نسبت به برگزاری 

دوره های آموزشی تخصصی اقدام کند.
ســایپایدک  مدیرعامــل  همچنیــن 
از  گفــت:  طلایــی  کارت  عرضــه  پیرامــون 
ظرفیــت دفاتر منطقه ای ســازمان خدمات 
پــس از فــروش ســایپا در سراســر کشــور 
جهت کارشناســی و تسهیل فرآیند اجرایی 
اســتفاده  کارت طلایــی  و  بســته خدمــات 

خواهد شد.
حســینی ثبــت رکورد فــروش قطعات 
یدکی در ســال ۱۴۰۳ را در راســتای تحقق 
جهــش تولیــد برشــمرد و تاکیــد کــرد: ایــن 
رکــورد در جهــت تامیــن نیــاز بــه قطعــات 
یدکــی اســتاندارد و باکیفیت یک دســتاورد 
همدلــی  و  همراهــی  بــا  کــه  بــود  بــزرگ 

نمایندگی های مجاز سایپا به دست آمد.
در پایان این نشست از نمایندگی های 
برتر استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و 
بختیاری و همچنین فروشــندگان برتر کارت 
طلایی و کارشناسان فنی برتر با اهدای لوح 

قدردانی شد.

مدیرعامل سایپایدک خبر داد

تشکیل کارگروه های کارشناسی برای توزیع قطعات یدکی با پایین ترین نرخ سود
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نیرو نفت و گاز

جمع آوری ۹۰ درصد گازهای مشعل در 
مناطق نفت خیز جنوب

عصراقتصاد: مدیر تولید شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با 
بیان اینکه در این شرکت برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
بــا هــدف جمــع آوری گازهای مشــعل در دســتور کار قرار گرفته اســت، 
عنوان کرد که با دســتیابی به اهداف این برنامه ها تا پایان ســال ۱۴۰۴ 
بیش از ۹۰ درصد گازهای ارسالی به مشعل جمع آوری و با تبدیل این 
گازهــا بــه محصولات بــا ارزش، کمبود خوراک مجتمع های پتروشــیمی 

پایین دست تأمین می شود.
به گزارش شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، غلام رضا نورانی با 
اشاره به اینکه در طرح های کوتاه مدت، ماشین آلات و ادوات جمع آوری 
گاز ماننــد توربین هــا، الکتروموتورهــا و کمپرســورها تحــت تعمیــرات 
اساســی قرار گرفتند، بیان کرد: هم اکنون بخشــی از گازهای ارسالی به 
مشــعل به علت عملکرد نامناسب تجهیرات ســوزانده می شوند، از این 
رو شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با هدف رفع این مشکل، تلاش 
کرده اســت در تعمیرات اساســی ماشــین آلات فرآیندی تا حد امکان از 

قطعات باکیفیت ساخت داخل استفاده کند.
وی با تشریح برنامه های میان مدت جمع آوری گازهای مشعل در 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب افزود: در برنامه میان مدت، طرح 
جایگزینی ماشین آلات بسیار فرسوده در قالب پروژه پیشران تولید در 

مناطق نفت خیز در حال پیگیری است.
مدیــر تولیــد شــرکت ملــی مناطــق نفت خیز جنــوب با اشــاره به 
فرایند طرح پیشران تولید و جایگزینی ماشین آلات فرسوده ادامه داد: 
در قالــب ایــن طــرح تعــدادی از ردیف هــای تراکم گازها کــه دربردارنده 
الکتروکمپرسور یا توربوکمپرسور با توان بالا هستند، پس از ساخت یا 
تأمین از سوی سازندگان و تأمین کنندگان داخلی، جایگزین ردیف های 
فرســوده و غیرقابــل تعمیــر فعلــی می شــود که این موضــوع نیز نقش 

به سزایی در جمع آوری گازهای مشعل خواهد داشت.
نورانــی به اجــرای پروژه های بزرگ جمع آوری گازهای مشــعل در 
قالب طرح بلندمدت مناطق نفت خیز اشاره کرد و گفت: هم اکنون دو 
طرح بزرگ جمع آوری گاز با سرمایه گذاری و اجرای شرکت های پالایش 
گاز بیدبلند خلیج فارس و پتروشــیمی مارون با ســرمایه گذاری بیش از 
۴.۱ میلیارد دلار در سطح مناطق نفت خیز در حال اجراست که تکمیل 
آنها به جمع آوری بیش از ۹۰ درصد گازهای ارسالی به مشعل در پهنه 
استان  خوزستان و سایر استان های هم جوار مانند بوشهر و کهگیلویه 

و بویراحمد منجر می شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه این طرح ها از ســال ۱۳۹۸ آغاز شــده اند 
و هم اکنــون بــا پیشــرفت ۷۰ درصــدی در حــال اجرا هســتند و تا پایان 
ســال ۱۴۰۴ بــه بهره بــرداری می رســند، بیــان کــرد: جمــع آوری گازهای 
مشعل در تأمین خوراک پتروشیمی ها اهمیت دارد و با جمع آوری این 
گازها، افزون بر جلوگیری از سوزاندن سرمایه ملی و حفاظت از محیط 
زیست، کمبود خوراک شرکت های پتروشیمی نیز تأمین می شود و این 

واحدها با ظرفیت اسمی عملیاتی می شوند.
مدیــر تولیــد شــرکت ملی مناطــق نفت خیز جنوب با بیــان اینکه 
خاموش  کردن کل مشعل ها از نظر پایه علم مهندسی نفت و شیمی 
امکان پذیر نیست، گفت: در طراحی کارخانه های فرآورش نفتی وجود 
شــبکه تخلیــه فشــار و ارســال گاز به مشــعل به عنوان ضــرورت ایمنی 
اجتناب ناپذیر اســت و همواره باید مشــعل روشــنی در این کارخانه ها 
وجــود داشــته باشــد تا در صــورت اضطــرار گاز، محبــوس در کارخانه را 
بسوزاند و از بروز حوادث ناخواسته ممانعت کند، اما در شرایط نرمال 
عملیاتی حجم گاز ارسالی به مشعل قابل ملاحظه نبوده و پیامد محیط 

زیستی و آلودگی چندانی به همراه نخواهد داشت.
کمتر از 20 درصد آلودگی خوزستان مربوط به مشعل هاست

نورانی با اشاره به زمینه های بروز آلودگی هوا در شهر اهواز بیان 
کرد: اینکه تنها دلیل آلودگی شــهر اهواز را فعالیت مشــعل ها بدانیم 
حــرف دقیقــی نیســت، زیــرا آمارها نشــان می دهــد کمتــر از ۲۰ درصد 
آلودگی خوزســتان مربوط به مشعل هاســت و ذرات معلق، ریزگردها، 
از ســوی شــهروندان، صنایــع،  ســوخت های فســیلی مصــرف شــده 
نیروگاه هــای بــزرگ و... بیشــترین حجــم آلودگــی خوزســتان را شــامل 
می شــوند، البتــه از آنجــا کــه دود حاصــل از ســوخت گاز در ایــن موارد 
به صورت ممترکز قابل مشاهده نیست، توجه ها به آن جلب نمی شود.

وی بر ضرورت تولید نفت برای کشور تأکید کرد و افزود: از زمانی 
که تولید نفت در ایران آغاز شد، روشن شدن این مشعل ها هم بخش 
اجتناب ناپذیر صنعت نفت بوده است، البته در سال های اخیر با توجه 
به بحران جهانی محیط  زیســت تلاش شــد گازهای مشــعل جمع آوری 

شود.
مدیــر تولیــد شــرکت ملــی مناطــق نفت خیــز جنــوب بــا تأکید بر 
اینکــه اگــر بخواهیم تولید نفــت را افزایش دهیم ناچار هســتیم تولید 
توأمــان گازهــا را هــم بپذیریم، ادامــه داد: در اصل ما تأسیســاتی را در 
کنار واحدهای فرآورشــی راه انــدازی می کنیم که با جمع آوری و فرآوری 
این گازها، محصولات پایین دستی پتروشیمی ها را تهیه کنند که البته 
این مورد در شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب اجرا شــده و در حال 

توسعه و تکمیل است.
را  اســتان خوزســتان  هــوای  آلودگــی  علــل  از  بخشــی  نورانــی 
فعالیت های نفتی کشور عراق و استان های هم مرز آن دانست و گفت: 
با توجه به جهت وزش بادهای غالب که از عراق به ســمت خوزســتان 
می وزند، بخشی از دود و آلودگی مربوط به مشعل ها در این کشور به 
ســمت خوزستان منتقل می شــود و آلودگی شهرهای استان را تشدید 
می کنــد، از ایــن رو دســتیابی به هوای پاک در ســطح اســتان افزون بر 
خامــوش کــردن مشــعل های نفتی، مســتلزم همکاری کشــور عــراق و 

کاهش آلودگی قابل انتقال از این کشور است.

نشست وزارتی مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز با تأخیر برگزار می شود

عصراقتصاد: بنابر اعلام سرپرســت اداره کل امور اوپک، مجامع 
و سازمان های بین المللی وزارت نفت، بیست وششمین اجلاس وزارتی 
مجمــع کشــورهای صادرکننــده گاز )جی ئی ســی اف( با توجه به شــرایط 

منطقه و هماهنگی دبیرخانه این مجمع با تأخیر برگزار خواهد شد.
علــی اکبــر دیــزج خلیلــی در ایــن بــاره گفــت: بیست وششــمین 
نشســت وزارتی مجمع کشــورهای صادرکننده گاز )جی ئی ســی اف( که 
قرار بود طی روزهای هفتم تا نهم آبان امســال در تهران برگزار شــود، 
بــا توجــه به اوضاع منطقــه و هماهنگی با دبیرخانه مجمع کشــورهای 

صادرکننده گاز با تعویق برگزار می شود.
در همین حال، محسن پاک نژاد ۱۹ شهریور طی ملاقاتی با محمد 
حامــل، دبیرکل جی ئی ســی اف کــه برای حضور در نشســت هماهنگی 
بیست وششــمین نشســت وزارتی به تهران آمده بود، گفته بود: ایران 
یکی از بنیان گذاران اصلی این مجمع است و برگزاری بیست وششمین 

نشست وزارتی در آغاز دولت چهاردهم را به فال نیک می گیریم.
وی تصریح کرده بود: امیدوارم بیست وششمین نشست وزارتی 
جی ئی ســی اف بــا حضور حداکثری کشــورهای عضو و ناظــر برگزار و به 
نقطــه عطفــی دیگر در تاریخ مجمع کشــورهای صادرکننــده گاز تبدیل 

شود.
وزیــر نفــت تأکید کرده بــود: وزارت نفت ایــران تلاش های زیادی 
در زمینه برگزاری مؤثر و مفید این نشست انجام داده  است و به دلیل 
مشغله کاری در آغاز کار دولت چهاردهم، محل برگزاری نشست تهران 

تعیین شد.

دعوت از سرمایه گذاران چینی برای 
حضور در حوزه تجدیدپذیر ایران

طبــق اعــلام وزیــر نیــرو، در ســفری کــه به چین داشــته اســت 
مذاکراتی با شرکت های این کشور برای توسعه همکاری ها و سرمایه 

گذاری در حوزه تجدید پذیرها انجام شده است.
به گزارش عصراقتصاد، عباس علی آبادی روزگذشته در حاشیه 
بیســت وچهارمین نمایشــگاه بین المللــی بــرق در جمــع خبرنــگاران بــا 
اشــاره بــه جزییــات ســفر به چیــن، اظهــار کرد: بــرای عقد قــرارداد به 
این کشــور ســفر نکردیم، هدف شــرکت در اجلاس بود، نقطه نظرات 
خودمان را در حوزه تجدیدپذیر اعلام کردیم و از سرمایه گذاران برای 
حضور در ایران دعوت کردیم. وی افزود: با شرکت های زیادی مذاکره 
داشتیم که منتظریم پیشنهاد خود را به ما اعلام کنند و طبیعی است 
که در یک  قاعده برد برد با آن ها همکاری کنیم. گفتنی است، بیست 
و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق با مشارکت ۵۰۰ شرکت 
داخلی و ۱۲۰ شــرکت خارجی در حال برگزاری اســت که در فضایی به 
وســعت ۴۵ هزار و ۴۰۸ متر مربع برپا شــده اســت. ۲۴ هزار و ۲۹۲ 
مترمربــع از فضــای نمایشــگاهی بــه شــرکت های داخلــی و یک هزار و 
۵۹۶.۵ مترمربــع از آن بــه شــرکت کننــدگان خارجی اختصــاص دارد. 
شــرکت هایی از کشــورهای چین، کره جنوبی، هند، روســیه، ایتالیا، 
ترکیــه، آلمــان، تایــوان، فرانســه و اســپانیا در ایــن دوره از نمایشــگاه 
حضــور دارنــد. بنا بــر این گزارش، نمایشــگاه بین المللــی صنعت برق 
ایران از ســوم تا ششــم آبان ماه از ســاعت هشــت صبح تا ۱۶ پذیرای 

علاقه مندان است.

 امکان  پشتیبانی از شارژ همزمان 
۴ خودرو یا اتوبوس برقی فراهم شد

عصراقتصــاد: در مراســمی با حضــور وزیر نیــرو، مدیران عامل 
گروه مپنا و شــرکت برق و کنترل مپنا و جمعی از اصحاب رســانه، از 
شارژرهای سریع ۲۴۰ کیلوواتی مکو در بیست و چهارمین نمایشگاه 

بین المللی برق رونمایی شد.
این شــارژرها توانایی شــارژ همزمان چهار خودروی ســواری یا 
اتوبــوس برقــی را دارنــد و از پروتکل های متنوع شــارژ با کانکتورهای 

CCS و GB/T پشتیبانی می کنند.
شــارژرهای جدید مکو با طراحی بهینه و ابعاد مناســب، امکان 
نصــب در فضاهــای شــهری و پرجمعیت را فراهــم کرده اند و به دلیل 
قابلیــت اطمینــان بــالا، گزینــه ای ایــده آل بــرای اســتفاده در مراکــز 
شــهری به حســاب می آیند. از دیگر ویژگی های مهم این دستگاه ها، 
امــکان اتصــال بــه اینترنــت از طریــق GSM، Wi-Fi و LAN اســت که 
بــه اپراتورهــا اجــازه می دهــد به راحتــی وضعیت شــارژرها را کنترل و 

مدیریت کنند.
ایــن شــارژرها همچنیــن مجهــز بــه نمایشــگر LCD و قابلیــت 
شناســایی از طریق کارت های RFID هستند که تجربه کاربری آسان 

و سریعی را برای کاربران به ارمغان می آورد.
مراســم رونمایــی از ایــن محصــول بــا حضــور مدیــران ارشــد و 
کارشناســان صنعــت بــرق و حمل ونقــل برگزار شــد و مورد اســتقبال 

اصحاب رسانه قرار گرفت.

تامین تنها نیمی از رشد مورد نیاز در 
انرژی های تجدیدپذیر تا 2۰۳۰ 

انرژی هــای  ارزیابــی آژانــس بین المللــی  بــر اســاس گــزارش 
تجدیدپذیر )IRENA( در مورد اهداف انرژی اجماع امارات )کاپ ۲۸( 
که به تازگی منتشــر شــد، برنامه ها و اهداف ملی کنونی تنها نیمی از 
رشــد مورد نیاز در انرژی های تجدیدپذیر تا پایان دهه جاری میلادی 

را تأمین خواهد کرد.
ســازمان های  و  مجامــع  اوپــک،  امــور  کل  اداره  گــزارش  بــه 
بین المللــی، گزارش ارزیابی آژانــس بین المللی انرژی های تجدیدپذیر 
)IRENA( نشــان می دهــد بــه  جــز انــرژی خورشــیدی، افزایش ظرفیت 
برنامه ریزی شده برای سایر فناوری های تجدیدپذیر کمتر از سطح مورد 
نیاز برای دســتیابی به هدف ســه برابر شــدن انرژی های تجدیدپذیر به 
۱۱.۲ تراوات تا پایان این دهه اســت که در بیست وهشــتمین نشســت 
تغییــرات اقلیمــی )کاپ ۲۸( مــورد توافــق کشــورها قرار گرفــت. بدون 
توســعه ایــن فناوری ها، ظرفیــت انرژی های تجدیدپذیــر، ۳۴ درصد از 
آن هــدف فاصلــه خواهد داشــت. به گفته آیرنِا، جهان بــه انرژی بادی 
خشــکی تــا ســه برابر مقــدار کنونی نیــاز دارد و انرژی بادی فراســاحلی 
و زمین گرمایــی بایــد به ترتیــب ۳ و ۳۵ برابــر در مقایســه بــا ظرفیــت 
 Francesco La( ســال ۲۰۲۳ خــود افزایــش یابــد. فرانچســکو لاکامــرا
 )Pre-COP( مدیرکل آیرنِا، در حاشیه نشست پیش از کاپ ،)Camera
در باکو، آذربایجان گفت: »واقعیت بزرگ این اســت که گذار انرژی بر 
اســاس جاه طلبــی کنونی در مســیر درســت قرار نــدارد و مــا در خطر از 
دســت دادن اهداف خود هســتیم.« در گزارش آیرنِا آمده اســت: »در 
ســال ۲۰۲۳ »رکــورد« ۴۷۳ گیــگاوات ظرفیت جدید انرژی تجدیدپذیر 
در ســطح جهان ثبت شــد، اما نرخ رشــد همچنان ناکافی است و برای 
دستیابی به هدف ۲۰۳۰ باید نرخ رشد ایجاد ظرفیت  تجدیدپذیرها به 
۱۶.۴ درصد در ســال یا به طور متوســط ســالانه ۱۰۴۴ گیگاوات برسد«. 
ســرمایه گذاری ســالانه در انرژی هــای تجدیدپذیــر بــا وجود رســیدن به 
ســطح بی ســابقه  ۵۷۰ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۳ تنها یک ســوم ۱.۵ 
تریلیون دلار ســرمایه مورد نیاز ســالانه تا ســال ۲۰۳۰ است. به علاوه، 
منابع مالی به همه مناطق به طور یکسان سرازیر نمی شود، به طوری  که 
۸۴ درصد ســرمایه گذاری در ظرفیت های تجدیدپذیر طی سال گذشته 

تنها در چین، اتحادیه اروپا و ایالات متحده متمرکز شده بود.
ســلطان الجابــر، رئیــس کاپ ۲۸ در پیش گفتار گزارش یادشــده 
نوشــته اســت: »در حالی  که فرصت برای رشــد هوشمندانه تر و سبزتر 
هرگــز بــه بزرگــی اکنون نبوده اســت، متأســفانه برخی  نقــاط جهان از 
ایــن فرصت محروم بوده اند. منابع مالی باید بیش از گذشــته موجود، 
قابــل دســترس و مقــرون به صرفه باشــد«. انتظار می رود که کشــورها 
در کاپ ۲۹ در مــاه نوامبــر در باکــو در مــورد یــک هــدف جمعــی کمـّـی 
جدیــد )NCQG( مالــی برای کمک به تأمین مالی اقدام های اقلیمی در 
کشــورهای درحال توســعه به توافق برســند، اما اختلاف های عمیق در 
مورد موضوعات کلیدی تنها یک ماه تا آغاز اجلاس سران در باکو باقی 
مانــده اســت. نتیجه  مذاکــرات مالی اقلیمی کاپ ۲۹ احتمالاً بر ســطح 
جاه طلبی تعهدهای کشورهای درحال توسعه از جمله درباره انرژی های 
تجدیدپذیر در اسناد به روزشده مشارکت معین ملی )NDCs(  که قرار 
است تا فوریه ۲۰۲۵ ارائه شود، تأثیر خواهد گذاشت. آیرنِا توصیه کرده 
که کشورها در اسناد جدید مشارکت معین ملی خود اهداف انرژی های 
تجدیدپذیــر موجــود را بیش از دو برابر کنند و با برنامه های ملی انرژی 
خود هماهنگ شوند تا سرمایه گذاری بیشتری از بخش خصوصی جذب 
کنند. این آژانس همچنین از کشورها خواست موانع و تنگناهایی را که 
باعث کندی پیشرفت می شوند، برطرف کنند، از جمله در راستای رفع 
زیرســاخت های ناکافی، اعمال سیاســت های مالی تشویقی و کاهش 
زمان صدور مجوزها اقدام کنند. کشــورها همچنین طی ســال گذشــته 
پیشــرفت کمی در افزایش کارایی انرژی داشــته اند، به طوری  که در حد 
نرخ بهبود ۲ درصد باقی مانده اســت. به گفته آیرنِا، برای دســتیابی به 
هدف کاپ ۲۸، این نرخ باید تا سال ۲۰۳۰ دو برابر شود و به حداقل ۴ 
درصد در سال برسد. دستیابی به این هدف مستلزم اقدام های فوری و 
افزایش برقی سازی همه بخش ها، از جمله بخش حمل ونقل شخصی 

و باری، ساختمان ها و صنعت است.

معاون وزیر نیرو:

محدودیت های قانونی "اصلاح اقتصاد برق" رفع شد

"اصــلاح  نیــرو  وزیــر  معــاون  عصراقتصــاد: 
اقتصاد برق" را از جمله راهکارهای اصلی برای رفع 
ایــن معضل دانســت و عنوان کــرد که ظرفیت های 
قانونــی مــورد نیــاز در قوانین مــادر موجــود مانند " 
قانــون مانع زدایی از توســعه صنعت بــرق"، "قانون 
تســهیل تامین مالی تولیــد" و "قانون برنامه هفتم 
توســعه " فراهم شده اســت و بر این اساس امروز 

هیچ محدودیت قانونی در این حوزه وجود ندارد.
به گزارش عصراقتصاد، یزدان رضایی، معاون 
نیــرو در نشســت  اقتصــادی وزیــر  برنامه ریــزی و 
تخصصی فرصت ها و چالش های سرمایه گذاری در 
صنعــت بــرق که در ســومین روز برگزاری بیســت و 
چهارمین نمایشــگاه بین المللی صنعت برق برگزار 
شــد بــا بیــان اینکه کشــور امــروز بــا ناتــرازی انرژی 
مواجه است، گفت: این امر شامل همه حامل های 

انرژی از جمله برق می شود.
معــاون برنامه ریــزی و اقتصــادی وزارت نیــرو 
افــزود: بــه رغــم پیشــبرد اقدامــات مفیــد، ارزنده و 
پرثمری که طی ســال های گذشــته و دهه های پس 
از پیــروزی انقلاب اســلامی صورت گرفت؛ به دلیل 
ناتــرازی اقتصــادی صنعــت بــرق امــروز کشــور در 

شرایط مناسبی قرار ندارد.
جملــه  از  را  بــرق"  اقتصــاد  "اصــلاح  وی 
راهکارهــای اصلی برای رفع این معضل برشــمرد و 
ادامه داد: ظرفیت های قانونی مورد نیاز در قوانین 
مــادر موجــود ماننــد " قانــون مانع زدایی از توســعه 
صنعت برق"، "قانون تسهیل تامین مالی تولید" و 
"قانون برنامه هفتم توســعه " فراهم شــده است و 
بر این اســاس امروز ما هیچ محدودیت قانونی در 

این حوزه نداریم.
رضایی بیان داشــت: همــه ارکان اصلی موثر 
در اصلاح اقتصاد برق امروز در این نشســت با یک 
دیدگاه واحد برای جذاب کردن محیط کســب و کار 

در سرمایه گذاری صنعت برق گرد هم آمدند.
معاون وزیر نیرو به تشریح ابعاد و محورهای 
اصلی اصلاح اقتصاد صنعت برق پرداخت و افزود: 
" اصلاح نظام تعرفه گذاری صنعت برق"، "توســعه 
رقابــت در بورس"، "کاهش نقش دولت در تجارت 
و ارتقــای نقــش نظارتــی دولت"، "اصــلاح و تدوین 
مدل های جدید ســرمایه گذاری"، "ارتقای کارایی در 
ســمت عرضــه و بنگاه هــای دولتی صنعت بــرق " و 
" جذابیــت فضــای کســب و کار در صنعــت بــرق" را 
می تــوان از جملــه محورهای اصلــی اصلاح اقتصاد 

برق برشمرد.
وی بــا بیــان اینکــه تعرفــه بــرق خانگــی بــر 
اســاس قانــون مانع زدایــی از توســعه صنعــت برق 
امروز پیاده ســازی شده اســت، اضافه کرد: بازبینی 
و اصــلاح هزینه هــای انشــعاب برق مســاله مهمی 
دیگری اســت که باید مورد توجه قرار گیرد. از سال 
۱۳۹۵ قیمت انشعاب برق تاکنون ثابت باقی مانده 

است.
رضایــی یادآور شــد: با همت دولــت در ارکان 
مختلف تصمیم گیری در کمیســیون های مختلف 
و در ســتاد تنظیــم بــازار با یک مــدل اقتصادی طی 
چهار ســال این نرخ به قیمت واقعی خود می رســد 

و در نوبت هــای اصلــی خــود را متناســب 
با شــرایط تورم به روز می کند. بر اســاس 
مصوبــه معاونــت حقوقــی دولــت، هــم 
اکنون وزارت نیرو می تواند این موضوع را 
ابلاغ کند و برای این منظور منتظر نظریه 

معاونت حقوقی دولت هستیم.
معــاون برنامه ریزی و اقتصــادی وزارت نیرو، 
ضمــن ارائــه تعریفــی از تابلــوی آزاد بــرق، اظهــار 
داشت: بر اساس قانون وزارت نیرو مکلف به ارائه 
بــرق با قیمت هــای مخفف برای مشــترکان خانگی 
با مصرف داخل الگو و مشــترکان بخش کشــاورزی 
مشروط به رعایت الگوی مصرف تعیین شده است. 
طبــق قانــون، الگــوی مصرف در بخــش خانگی ۷۵ 
درصد مشــترکان همان اقلیم در دوره مشــابه قبل 

تعریف شده است.
وی بــا اشــاره به ابلاغ برنامــه اجرایی ماده ۱۰ 
قانــون مانع زدایــی از توســعه صنعــت بــرق، اضافه 
کــرد: مصمــم هســتیم بــا همــکاری وزارتخانه هــای 
اقتصــاد، نفــت وســازمان برنامــه از ابتــدای ســال 
آینده این برنامه به اجرا برســد؛ با اجرای آن حذف 
یارانه در طول زنجیره اتفاق خواهد افتاد و افزایش 
راندمــان و اصــلاح کارایــی در ســمت تولیــد محقق 

خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکه در راســتای اصــلاح گردش 
مالی صنعت برق اقداماتی آغاز شــده اســت، ابراز 
داشــت: بــا تکمیــل ایــن اقدامــات نگرانــی بخــش 
خصوصــی مبنی بــر اینکه تعهدات دولت یــا وزارت 
نیرو به موقع پرداخت نمی شود مرتفع خواهد شد.

رضایــی از تدویــن دســتورالعملی بــرای ارائــه 
تمام یا بخشــی از برق صرفه جویی توســط سرمایه 
گذار غیر دولتی در تابلوی آزاد خبر داد و گفت: امید 
اســت با ابلاغ این دســتورالعمل، ســرمایه گذارانی 
کــه در حوزه بهینه ســازی انــرژی و صرفه جویی برق 
فعالیت می کنند بتوانند برق مازاد خود را در تابلوی 

آزاد برق عرضه کنند.
ریل گذاری در قانون مترقی جهش دانش 

بنیان اتفاق افتاده است
مالــی،  معــاون  توانگــر،  مجتبــی  همچنیــن 
حقوقــی و مجلــس وزیر نیرو در بازدید از بیســت و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق با اشاره 
بــه عرضــه توانمندی  شــرکت های داخلی و فعالیت 
چشمگیر بخش های دانش بنیان در این نمایشگاه 
گفــت: شــرکت های قدیمــی صنعــت بــرق زوایــای 
دانش بنیانی خود را بیشــتر بروز می دهند، به این 
علت که ریل گذاری در قانون مترقی جهش دانش 
بنیــان اتفــاق افتــاده اســت و بر این اســاس هرچه 
بتوانیــم بــه این قانون اتکا کنیــم، اتفاقات خوبی را 

در صنعت برق شاهد خواهیم بود.
وی بــا تاکیــد بر ضرورت ایجاد شــاخص برای 
شــرکت کنندگان خارجــی نمایشــگاه صنعــت بــرق، 
اظهــار کــرد: شــرکت های خارجــی باید حضورشــان 
منجر به انتقال فناوری شــود. شــرکت های داخلی 
بتوانند از فناوری و توانمندی های کارشناســی آنان 
اســتفاده بیشــتری کرده و ناترازی های موجود را با 
استفاده از این تجربیات و دانش روز مرتفع کنیم.

معــاون مالــی، حقوقــی و مجلــس 
وزیــر نیــرو دربــاره ارتبــاط وزارت نیــرو بــا 
مجلس در دولــت چهاردهم تصریح کرد: 
وزیــر نیــرو بــر ایــن بــاور اســت کــه بــرای 
مدیریــت ناتــرازی انرژی نیــاز به همکاری 
ســایر دســتگاه ها و مجلس با وزارت نیرو 
اســت و ایــن در حالــی اســت کــه در دوره جدیــد 
جلســات کارشناســی  وزیــر نیــرو بــا مجلــس و قوه 

قانونگذاری کشور افزایش پیدا کرده است.
توانگــر بــا بیــان اینکــه در مجلــس ســیزدهم 
تعداد افرادی که دغدغه و نگاه کارشناســی نســبت 
به حوزه انرژی، برق و ناترازی دارند، افزایش یافته 
و این موضوع به رفع چالش های صنعت آب و برق 
کمــک می کنــد، خاطر نشــان کرد: با توجــه به اینکه 
در آســتانه بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۴ قرار داریم، 
موارد خوب و مهمی از سمت دولت در لایحه مطرح 
شــده اســت که امیدواریم با بهره گیری از نظرات و 
رویکردهــای کارشناســانه نماینــدگان مجلــس در 
پیشبرد اهداف کلان کشور در سال آینده به مرحله 

اجرا درآید.
2500میلیارد تومان صرف نوسازی شبکه 

برق شهر تهران می شود
کامبیــز ناظریــان؛ مدیرعامــل شــرکت توزیع 
نیــروی بــرق تهــران بــزرگ نیز بــا بیان اینکه شــبکه 
برق شــهر تهران در شــرایطی کاملا پایدار قرار دارد 
و برق رســانی بــه تمامــی نقــاط پایتخت به شــکلی 
شایســته در حــال انجــام اســت، از پیــش بینــی و 
تخصیــص ده هــزار میلیارد تومــان اعتبار به منظور 
بهسازی شبکه توزیع برق در این کلانشهر خبر داد 
و گفت: از این مبلغ دو و نیم همت طی ســال آتی 
صرف نوســازی شــبکه برق کلانشــهر تهران خواهد 

شد.
وی همچنین از تدوین نخستین سند تحول 
در این شــرکت در راســتای طرح هــای تحولی خبر 
داد و با بیان اینکه طی سال ۱۴۰۳، هفتاد برنامه 
تحولــی در ایــن مجموعه اجرا شــده اســت افزود: 
در اقدامــی ابتــکاری برای نخســتین بار در صنعت 
برق کشــور با توســعه زیرســاخت های فنی موفق 
بــه حذف مرزهای جغرافیایی مناطق ۲۲گانه برق 
شــدیم و هــم اکنــون تمامــی خدمــات خــود را در 
ســطح شــهر بــه صــورت یکپارچــه و بدون مــرز به 

مشترکان و شهروندان ارائه می کنیم.
ناظریــان از همچنیــن برنامه ریزی گســترده 
ایــن شــرکت همــگام با ۱۴ مــگا پــروژه وزارت نیرو 
گفــت:  و  داد  خبــر  آینــده  ســال  تابســتان  بــرای 
امیدواریــم بــا تدابیــر اتخــاذ شــده در ســال آینده 
شــاهد اســتفاده ده درصدی ادارات از انرژی های 

تجدیدپذیر باشیم.
بــا  اینکــه در تابســتان ۱۴۰۳  بیــان  بــا  وی 
توجــه بــه گرمــای بی ســابقه رخ داده بیــش از ده 
مرتبــه شــاهد افزایش بی ســابقه دما و شکســته 
شــدن حــد نصاب هــای مصــرف بــرق بوده ایــم از 
افزایش مصرف برق این کلانشــهر به میزان ۲۵۰ 
مــگاوات بــه ازای هر درجــه افزایش دمــا خبر داد 
و گفــت: علی رغــم رشــد بیــش از ۸ درصــدی پیک 

مصــرف برق پایتخت موفق شــدیم برق مورد نیاز 
هموطنان تهرانی را در تابستان سال جاری بدون 

نیاز به اعمال هر گونه محدودیت تامین کنیم. 
وی از نمایشــگاه بین المللــی صنعــت بــرق 
بــه عنوان فرصتــی ارزنده برای حضــور صنعتگران 
و ارتبــاط با جامعه دانشــگاهی بــه منظور معرفی 
دســتاوردهای ایــن صنعــت یــاد کــرد و گفــت: بــا 
تسهیل ارتباط صنعت با دانشگاه بی تردید شاهد 
بهبــود فرآیندهای مرتبط با تولید، انتقال و توزیع 

انرژی در سطح کشور خواهیم بود.
مدیرعامــل بــرق پایتخــت همچنین بــا بیان 
لزوم توســعه اســتفاده از انرژی هــای تجدیدپذیر 
شــارژ  ایســتگاه  چهــارده  امــروز  بــه  تــا  گفــت: 
خودروهــای برقــی توســط این شــرکت تامین برق 
شــده و بــا ایجــاد شــرایط مــورد نیاز و احــداث زیر 
ســاخت های لازم شــاهد توســعه و اســتقرار این 

ایستگاه ها در سطح شهر تهران خواهیم بود.
وی در پاســخ بــه ســوال خبرنــگاران مصرف 
بــرق بیشــتر مشــترکان خانگــی تهرانــی کمتــر از 
الگــوی مصــرف تعیین شــده ذکر کرد و از توســعه 
هوشمندســازی و کنتــرل بــر خــط بــار شــبکه بــه 
عنــوان یکــی دیگــر از طــرح هــای پیــش روی ایــن 

شرکت نام برد.
برنامه ریــزی  طــی  کــرد:  تصریــح  ناظریــان 
انجــام شــده تمامی مشــترکان پر مصرف مجهز به 

کنتورهای هوشمند خواهند شد.
وی در پایــان ضمــن قدردانــی از اقدامــات 
ارزنــده وزارت نیــرو و شــرکت توانیــر و همچنیــن 
همکاری و همراهی مشترکان برق در گذر از ایام 
پیک بار سال ۱۴۰۳ابراز امیدواری کرد، با توسعه 
از فنــاوری هــای نویــن شــاهد تعالــی  اســتفاده 
دوچنــدان صنعــت بــرق کشــور در ارائــه خدمــات 

نوین به هموطنان باشیم.
تولید محصولات صنعت برق در ایران 

مزیت صادراتی دارد
همچنین محمد جهانی رئیس هیئت مدیره 
فرانور گســتر پارسیان لیو نیز درباره تولیدات این 
شــرکت و تمایز آنها با محصولات مشــابه خارجی 
گفت: شرکت ما تولیدکننده محصولات روشنایی 
و بــه خصــوص انــواع پروژکتــور اســت و در کنــار 
تولید لامپ های حبابی، قطعات PCB هم تولید 

می کند.
جهانــی ادامــه داد: ویژگی خاص محصولات 
مــا طراحی مهندســی خــاص آنها اســت که باعث 
شــده بیشــترین بازده نوری را داشــته و طول عمر 
طولانی تری نســبت به محصولات مشــابه داشته 

باشند.
ارزآوری  امــکان  ایــن تولیــد کننــده دربــاره 
محصــولات شــرکت بــا اشــاره بــه پتانســیل هــای 
بالای ایران برای تولید این محصولات،گفت: چند 
موضــوع در مــورد صادرات اهمیــت دارد. موضوع 
نخســت بحث نیروی کار در ایران اســت. در ایران 
قیمــت نیــروی کار نســبت بــه ســایر نقــاط جهــان 
ارزانتــر بــوده و حــدود ۲۳۰ دلار در مــاه اســت در 
حالیکــه ایــن مبلــغ بــرای کارگــران چینی بــه ۵۸۰ 
دلار می رسد. وی ادامه داد: موضوع دوم مسئله 
انــرژی اســت. از نظــر انــرژی ایــران کشــور ارزانی 
برای تولیدکنندگان محســوب می شود. به همین 
دلیــل هم اکنــون امکان صــادرات این محصولات 
صــادرات  ســوریه،  بــه  گذشــته  در  دارد.  وجــود 
داشــته ایم و کشــورهای دیگری مانند ارمنســتان 

و گرجستان هم از جمله مشتریان ما هستند.
جهانــی تصریــح کــرد: در حــال حاضــر نیــاز 
نخســت شــرکت مــا رشــد و توســعه ســرمایه در 
گردش اســت. محصولات روشــنایی تنــوع زیادی 
را  خــود  محصــولات  بخواهیــم  مــا  اگــر  و  دارنــد 
افزایــش  دهیــم بــه دلیــل اینکــه بیشــتر بــازار در 
ایران به صورت اعتباری است در موضوع سرمایه 

در گردش مشکلات و چالش هایی وجود دارد.
جهانــی بــا بیــان اینکه این شــرکت در ســال 
۱۳۹۷ تاســیس شده است،گفت: شرکت ما برای 
نخســتین بــار در نمایشــگاه صنعــت برق شــرکت 
کرده اســت و جلســات خوبی را در این نمایشــگاه 

برگزار کرده ایم.

عضو هیات مدیره سندیکای شرکت های تاسیساتی و صنعتی ایران:

30 درصد مصرف انرژی مربوط به ساختمان و تاسیسات آن است
عضو هیات مدیره سندیکای شرکت های 
تاسیســاتی و صنعتــی ایــران بــا بیــان این که، 
۳۰ درصــد مصرف انرژی مربوط به ســاختمان 
و تاسیســات آن و ۷۰ درصد مابقی مربوط به 
دیگــر بخش ها اســت، گفــت: بهتریــن راهکار 
بــرای جلوگیــری از اتلاف انــرژی، اصلاح عایق 
کــه در  کاری در فضــای موتورخانه هــا اســت 
کوتــاه مــدت بــه کاهــش مصرف انــرژی کمک 

می کند.
محمد هاشــمی در  این خصوص افزود: 
بــرای جلوگیــری از مصــرف بــی رویــه انــرژی 
روش هــای متعــددی وجــود دارد کــه از جملــه 
آنهــا اصــلاح قیمــت اســت کــه ایــن موضــوع 
تبعــات خــاص خــود را دارد، امــا عایــق کاری 
بهتریــن راهکار برای کاهش مصرف انرژی در 

ساختمان ها است.
وی بــا بیان ایــن که، راهــکار میان مدت 
از  اســتفاده  انــرژی  مصــرف  کاهــش  بــرای 
تجهیــزات و وســایل سرمایشــی و گرمایشــی 
بــا راندمــان بالا اســت، گفت: هوشمندســازی 
و اتوماســیون یکــی از گزینه هایــی اســت کــه 
می تــوان از ایــن مســیر مصــرف انــرژی را در 

کشور کاهش داد.
مدیــر عامــل شــرکت دانش بنیان ســازه 

پایدار الهیه، فرهنگ ســازی و آموزش را دیگر 
راهــکار برای مصرف بهینه انرژی عنوان کرد و 
افــزود: راهــکار حل ناترازی و رفع کســری های 
انــرژی در ایــران نیــز بهینــه ســازی مصــرف و 

جلوگیری از اتلاف و هدر رفت انرژی است
وی تاکیــد کرد: موضوع چگونگی مصرف 
بهینه انرژی آنقدر بزرگ اســت که توســط یک 
نهــاد قابــل انجام نیســت، بلکه عزمــی ملی و 

کار گروهی و همگانی را در کشور می طلبد.
هاشــمی بــا بیــان ایــن کــه، مــا در حوزه 

مصــرف بهینــه انــرژی کمبــود قانــون نداریــم، 
گفــت: طبــق قوانین موجــود، کاهش ســالانه 
۵ درصــد هدررفــت انــرژی برای ســاختمان ها 
اجبــاری اســت و در ایــن مســیر با عایــق کاری 
ساختمان و تاسیسات موجود در آن می تواند 
در ســال بیش از ۴۱۰ مگاوات انرژی را ذخیره 

کرد.
وی با اشــاره به این که، با مصرف بهینه 
انرژی سالانه ۱۵۴ میلیون متر مکعب کاهش 
داشــت  خواهیــم  کربــن  اکســید  دی  انتشــار 

تاکیــد کــرد: بــا کاهش مصــرف انرژی ســالانه 
دلار ســرمایه  میلیــون  حــدود ۵۰۰  اتــلاف  از 
کشــور جلوگیــری می شــود و با عایــق کاری در 
کمتر از ۲ سال نیز سرمایه گذاری انجام شده 

بازگشت داده خواهد شد.
وی با اشاره به تعهدات معاهده پاریس 
نیــز گفــت: تاکنــون ۳۷ کشــور اجــرای آن را 
عملیاتــی کــرده انــد کــه در ایــن بین ســوئیس 
برای انتشــار هر متر مکعب دی اکســید کربن 
۳۵ دلار، آفریقــای جنوبــی ۸ دلار و کانادا ۵۰ 
دلار جریمه در نظر گرفته است و اگر ایران نیز 
بتوانــد مفــاد معاهــده پاریس را انجــام دهد، 
هم شــرایط بهتری در تابســتان و زمســتان به 
لحــاظ تامیــن بــرق و گاز خواهد داشــت و هم 

مصرف را بهینه خواهیم کرد.
مدیــر عامــل شــرکت دانش بنیان ســازه 
پایــدار الهیــه گفــت: گــروه صنعتــی لینکــران 
بــرای کمک بــه کاهش و بهینه ســازی مصرف 
انــرژی در کشــور بــا دریافت مجوز از ســازمان 
صنعــت، معــدن و تجــارت، اقــدام بــه تولیــد 
عایق الاستومری سلول بسته به صورت رولی 
تاسیســات  ســاپورت های  انــواع  ای،  لولــه  و 
ســاختمانی و لــرزه گیــر مکانیکــی و صنعتــی 

کرده است.
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چالش های نظارت سلیقه ای بر پلتفرم های آنلاین؛ 

تعلیق مینی کالا و انسداد درگاه های پرداخت
مهــدی مقیمیان، بنیان گــذار مینی کالا، از تعلیق اینماد و مشــکلات 
نظارتــی می گویــد؛ از تأثیــرات تعلیــق بــر درآمد هــزاران کســب وکار خرد تا 

الزامات جدید نهاد ناظر که مانع فعالیت این پلتفرم شده است.
مهــدی مقیمیان، بنیان گــذار مینی کالا، از تعلیق اینمــاد این پلتفرم 
در دو مــاه اخیــر و قطــع درگاه هــای پرداخــت آن خبــر داده اســت. وی در 
گفت وگویــی بیــان می کنــد که این تعلیق ناشــی از تصمیم ســازمان غذا و 
دارو به عنــوان نهــاد ناظــر بوده و در پی آن، بیــش از ۴۰ هزار محصول و ۷ 
هــزار صفحه فروشــنده از پلتفرم حذف شــده اســت. مقیمیــان تأکید دارد 
که مینی کالا از ســال ۱۴۰۰ در راســتای حمایت از کســب وکارهای کوچک و 
محلــی فعالیــت می کند و همواره به همــکاری و رعایت قوانین ناظر پایبند 

بوده است.
او از تأثیــرات منفــی ایــن تعلیــق بــر کســب وکارهای خــرد می گویــد 
و معتقــد اســت کــه اتصال ســلیقه ای بین اینمــاد و درگاه پرداخــت، درآمد 
بسیاری از کسب وکارها را به صفر رسانده است. مقیمیان ضمن اعتراض 
به الزامات اخیر، اشاره می کند که برای رفع مشکل، حتی تمام محصولات 
از پلتفرم حذف و فروشــگاه ها بســته شــده اند، اما درخواست های جدیدی 

مبنی بر حذف محصولات اینستاگرامی هم مطرح شده است.
در نهایت، مقیمیان با اشــاره به ســکوت خبری پلتفرم های مشــابه 
چون دیجی کالا و پاساژ، اعلام کرد که این چالش ها به اقتصاد خرد جامعه 
آســیب می زنند و نیازمند نظارت شــفاف و اصولی از ســوی نهادهای ناظر 

هستند.

 سومین رویداد ملی ستاپ؛ سکوی تحول 
در آموزش و پرورش

رونمایی از پوستر سومین دوره رویداد ملی ستاپ با حضور مسئولین 
و ســرمایه گذاران؛ تلاشــی بــرای ایجــاد هم افزایــی در زیســت بوم نــوآوری 

آموزشی و حل چالش های تعلیم و تربیت
افتتاحیه سومین رویداد ملی ستاپ )سکوی تحول آموزش و پرورش( 
روز یکشــنبه، ششــم آبان مــاه، با حضور مســئولین حوزه تعلیــم و تربیت، 
سرمایه گذاران و فعالان زیست بوم نوآوری آموزشی برگزار می شود. در این 
مراســم از پوســتر دوره ســوم ایــن رویداد نیــز رونمایی خواهد شــد. هدف 
اصلی ستاپ، ایجاد بستری برای ارتباط و هم افزایی میان چالش های نظام 
آمــوزش و شــبکه ای از حامیــان نوآوری اســت. در دوره های پیشــین، بیش 
از ۵۰۰ طرح نوآورانه معرفی و بالغ بر ۱۴.۵ میلیارد تومان ســرمایه گذاری 

انجام شده است.
ایــن رویــداد بــا حمایــت وزارت آمــوزش و پــرورش و دیگــر نهادهــای 
علمــی و نــوآوری، تلاش دارد بــا ارائه ایده های برتر، به راهکارهای خلاقانه 
و فناورانه ای برای مســائل آموزشــی دست یابد و زمینه ساز آینده ای روشن 

برای نظام آموزشی کشور باشد.

دبیر ستاد اقتصاد دیجیتال:

 معاملات خودرویی صفر تا صد
 آنلاین می شود

عصراقتصــاد: به گفته دبیر ســتاد اقتصاد دیجیتــال معاونت علمی، 
مرحله خرید و فروش برخط در حال انجام شدن است و در صورت محقق 

شدن، معاملات خودرویی صفر تا صد به صورت آنلاین انجام می شود.
محمد امین احمدلو، درباره رفع موانع کسب و کارهای حوزه اقتصاد 
دیجیتــال بــه مــواردی اشــاره کــرد و افزود: به طــور مثال ســتاد در تدوین و 
پیشبرد آئین نامه حمایت از کسب وکارهای دیجیتال ایفای نقش کرده به 
طوری که مثلاً این شــرایط امکان پذیر شــد که ســکوهای معاملات خودرو 
بتواننــد بــه صورت برخط و آنلاین داده های مربوط به حوزه های مختلف از 
جمله ســوابق بیمه، تصادفات و یا دســتورات قضائی که روی خودرو وجود 

دارد را ارائه دهند.
وی ادامه داد: مرحله خرید و فروش برخط در حال انجام شدن است 
و در صورت محقق شدن، معاملات خودرویی صفر تا صد به صورت آنلاین 

انجام می شود.
دبیــر ســتاد اقتصــاد دیجیتــال معاونــت علمــی گفت: پیش نیــاز این 
موضوع این اســت که ســوابق را دریافت کنیم که خوشبختانه این موضوع 
بــا کمک ســتاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی به صــورت ویژه پیش رفته 

است.
احمدلــو بیــان کــرد: موضــوع دوم بحــث مرتبــط بــا کســب و کارهای 
دیجیتال در خدماتی مثل دارورســانی بود که در این بخش، ســتاد با درک 
چالش ها در موضوع توزیع آنلاین دارو، حمایت ویژه ای را از این کسب و 
کارها انجام داد. ستاد همچنین نقش بسیار پررنگی را در پیشبرد و پیگیری 

و اجرای آئین نامه توزیع آنلاین دارو داشت.
قائم مقام ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی با اشاره به حمایت 
از کســب وکارهای تولید کننده تجهیزات صنعت مخابرات و توســعه بازار 
آنها گفت: پروژه بسیار بزرگ بومی سازی ۱۶ قلم پرکاربرد صنعت مخابراتی 

یکی از تکالیفی بود که برعهده ستاد گذاشته شده بود.
وی افــزود: مــا از طریــق مصوبات و پیگیری های مختلــف، ۱۲ قلم از 
این کالاها را با مشارکت شرکت های دانش بنیان از جمله تجهیزات انتقال 
نوری که زیرســاخت شــبکه ملی اطلاعات را تشــکیل می دهد و ســوئیچ ها 
که کار مسیریابی تبادل داده در بخش های مختلف فضای ارتباطی کشور 

انجام می دهند، کاملاً داخلی سازی کردیم.

 آخرین وضعیت ضریب نفوذ 
اینترنت در کشور

عصراقتصاد: ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در گزارش 
اخیر خود به بررسی آخرین وضعیت ضریب نفوذ اینترنت در کشور پرداخته 

است.
ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطــات رادیویــی هرچند وقــت یک بار 
گزارشی از ضریب نفوذ اینترنت ثابت، سیار و تلفن همراه در کشور منتشر 
می کند و در گزارشــی که اخیرا توســط این ســازمان منتشــر شده، وضعیت 
اینترنت ثابت و ســیار و وضعیت شــبکه ارتباطی کشــور مورد بررســی واقع 
شــده است.براســاس ایــن گــزارش، نفوذ اینترنــت پهن باند ثابــت از ۹/۱۲ 
درصــد در بهــار ســال ۱۴۰۲ بــه  ۹۲/۱۲ درصــد در بهار ســال جاری رســیده 
اســت. همچنین ضریب نفوذ پهن باند ســیار با رشــد قابل توجهی روبه رو 
بوده است. درواقع ضریب نفوذ پهن باند سیار در بهار سال گذشته )۱۴۰۲ 
( از ۰۲/۱۲۴ به  ۵۶/۱۳۲ در بهار ســال ۱۴۰۳  رســیده اســت که حکایت از 
رشــد ۸۹/۶ درصدی در این حوزه دارد.  در بخش دیگری از این گزارش به 
تعداد خانوار تحت پوشش شبکه فیبرنوری اشاره شده است که طبق آمار 
ارائه شده در سه ماه نخست سال جاری هشت میلیون و ۶۹ و هزار و ۵۶۵ 

خانوار تحت پوشش این فناوری قرار گرفته اند.

اکوسیستم استارتاپی

نبرد پتنتی اپل و ماسیمو؛ 

 شکایت بازی بین 
دو غول فناوری پزشکی 

پــس از توقــف فــروش اپل واچ بــه دلیل نقــض پتنت های 
ماســیمو، اکنون ماســیمو به دلیل نقض پتنت های اپل، محکوم 
بــه پرداخــت غرامت شــده اســت؛ رقابت بر ســر مالکیت معنوی 

همچنان ادامه دارد.
شــرکت فنــاوری پزشــکی ماســیمو و اپــل درگیــر یــک نبــرد 
حقوقی بر سر مالکیت معنوی محصولات پوشیدنی شده اند که 
اثــرات آن همچنــان ادامــه دارد. ماجرا از آذر پارســال آغاز شــد، 
زمانی که ماسیمو موفق شد در یک دعوای حقوقی، فروش اپل 
واچ سری ۹ و اپل واچ اولترا ۲ را به دلیل نقض پتنت در آمریکا 
متوقــف کنــد. ایــن دعــوا مربوط بــه پتنــت اندازه گیری اکســیژن 
خــون بــود؛ قابلیتــی کــه در این دو مــدل اپل واچ وجود داشــت. 
کمیســیون تجــارت بین المللــی، با تأیید این نقــض پتنت، اپل را 
مجبــور بــه متوقف کردن فروش این دســتگاه ها کرد. اما اکنون، 
در پرونــده جدیــدی، ورق برگشــته و ایــن بــار ماســیمو بــه دلیل 

نقض پتنت های اپل، محکوم به پرداخت غرامت شده است.
بــر اســاس گزارش بلومبــرگ، هیئت منصفــه دادگاه فدرال 
دلاور تأییــد کــرده اســت کــه ماســیمو در طراحــی ســاعت های 
هوشــمند خود، پتنت های طراحی اپل واچ را نقض کرده اســت. 
ایــن شــرکت بایــد به اپل غرامتــی به مبلــغ ۲۵۰ دلار بپردازد. در 
ایــن پرونــده، محصولاتــی مانند ســاعت هوشــمند W۱، ســاعت 
هوشــمند Freedom و ماژول هــای ســلامتی ماســیمو بــه دلیــل 
شباهت هایشــان بــا طراحی اپل واچ، مورد بررســی قــرار گرفتند 
و هیئت منصفه به این نتیجه رســید که این محصولات، قوانین 
پتنت اپل را نقض کرده اند. همچنین مشــخص شــد شــارژر این 
شــرکت نیــز مشــمول یکــی از پتنت هــای اپــل بــوده و تخلفــات 

ماسیمو عمدی و آگاهانه صورت گرفته است.
یکی از ســخنگویان اپل، ضمــن حمایت از تیم های طراحی 
و تحقیــق خــود، بــه ایــن موضــوع اشــاره کرد کــه تولیــد اپل واچ 
نتیجــه ســال ها تــلاش تیم هــای توســعه اســت، در حالــی کــه 
ماســیمو با اســتفاده از »میان برها« دستگاهی تولید کرده که از 
نظــر اپل، کپی محصول آن هاســت. جــان دزمرایس، وکیل اپل، 
در جلســه پایانــی دادگاه نیز تأکید کرد: »مــا اینجا برای دریافت 
پــول نیســتیم؛ مــا می خواهیم ماســیمو از کپی بــرداری از طرح و 

ویژگی های ما دست بردارد.«
از ســوی دیگر، ماســیمو هــم در مقام دفاع بــه رقابت های 
ســابق ایــن دو شــرکت اشــاره کــرد. در پرونده جنجالی پارســال، 
ماســیمو توانســت ادعای خــود مبنی بر نقض پتنــت اندازه گیری 
اکســیژن خــون توســط اپــل را در کمیســیون تجــارت بین المللی 
اثبات کند، و همین امر باعث شــد تا اپل فروش اپل واچ ســری 
۹ و اولتــرا ۲ را در آمریــکا متوقــف کنــد. ایــن قابلیــت در مــدل 
جدید اپل واچ ســری ۱۰ هم حذف شــده اســت. وکیل ماســیمو 
در دفــاع از ایــن شــرکت اظهــار کــرد کــه اپل بــه دلیــل موفقیت 
ماســیمو در زمینه فناوری اکســیمتری تلاش دارد تا از اعتبار این 
شــرکت بکاهــد. او اضافــه کرد: »شــاید اپل از موفقیت ماســیمو 
خجالت زده است و می خواهد وجهه این شرکت را خراب کند.«

ایــن جــدال، رقابــت شــدید میــان دو غــول فنــاوری را در 
حــوزه مالکیــت معنــوی نشــان می دهــد؛ به ویــژه وقتی کــه بازار 
محصــولات پوشــیدنی پزشــکی روزبــه روز گســترده تر می شــود و 
نیــاز بــه نوآوری هــای جدیــد و حفاظــت از آن هــا بیــش از پیــش 
اهمیــت می یابــد. ایــن نبــرد حقوقــی نــه تنهــا بــه مبالــغ غرامت 
محدود نیست، بلکه پای ملاحظات استراتژیک، توسعه فناوری 

و اثرگذاری برند را نیز در میان آورده است.
ایــن رقابت در شــرایطی اســت کــه اپل با ارزش بــازار ۳.۵ 
بــازار ۷.۵ میلیــارد دلار در  بــا ارزش  تریلیــون دلار و ماســیمو 
دو جایــگاه متفــاوت قــرار دارنــد، اما ایــن اختــلاف ارزش مانع از 
ورود ماســیمو به این دعوا نشــده است. به گفته دزمرایس، اپل 
همچنــان نگــران حفظ جایگاه خود در این بازار اســت و به دنبال 
پیشــگیری از هــر گونــه کپی بــرداری اســت. همچنیــن، ماســیمو 
تــلاش کرده تــا با حفظ تمرکز بر نوآوری، به توســعه محصولات 
جدیــد بپــردازد و بــازار هــدف خــود را گســترش دهــد، در حالــی 
کــه ایــن ادعاهــای حقوقــی می توانــد تأثیــرات زیــادی بــر هر دو 
طــرف بگــذارد. این نبــرد حقوقی، علاوه بر جنبه هــای اقتصادی، 
ارزش نــوآوری و مالکیــت معنــوی در دنیای فناوری را به نمایش 
می گذارد و احتمال دارد که ادامه دار باشــد. به نظر می رســد این 
پرونده هــای حقوقــی، جزئــی از رقابت هــای طولانی مدت این دو 
شــرکت برای به دســت آوردن ســهم بیشــتری از بازار محصولات 
پوشــیدنی پزشــکی و هوشــمند باشــد، بــازاری کــه بــا توجــه بــه 
نیازهــای فزاینــده مشــتریان و پیشــرفت های فنــاوری، آینــده ای 

روشن و پر از چالش های حقوقی خواهد داشت.

هوش مصنوعی در سلامت دیجیتال؛ راه نو در پیشگیری، 
تشخیص و درمان بیماری های قلبی و سرطان

مهرین نظری
هــوش مصنوعــی )AI( یکــی از فناوری هــای 
پیشــرفته اســت کــه پتانســیل دگرگون ســازی حــوزه 
ســلامت دیجیتــال را دارد. بــا توجــه بــه چالش هــای 
روبه افزایــش در تشــخیص و مدیریــت بیماری هــای 
پیچیده مانند بیماری های قلبی، دیابت، و ســرطان، 
هــوش مصنوعــی می توانــد بــه عنــوان ابــزاری موثر 
در پیشــگیری، تشــخیص و درمــان ایــن بیماری هــا 
عمــل کند. این فناوری می توانــد با تحلیل داده های 
پزشــکی و شناســایی الگوها، به پزشــکان کمک کند 
تــا تصمیمــات ســریع تر و دقیق تــری اتخــاذ کننــد و 
دسترســی بــه مراقبت های پزشــکی را بــرای همگان 

آسان تر نماید.
نقش هوش مصنوعی در پیشگیری از 

بیماری ها
هــوش  کاربردهــای  مهم تریــن  از  یکــی 
مصنوعــی در ســلامت دیجیتــال، پیشــگیری از بروز 

بیماری هاست. 
بــا اســتفاده از مدل هــای یادگیــری ماشــینی 
و تحلیــل داده هــا، الگوریتم هــای هــوش مصنوعــی 
خطــرزای  عوامــل  بــا  مرتبــط  الگوهــای  می تواننــد 
پیش بینــی  بــه  و  کــرده  شناســایی  را  بیماری هــا 
وضعیت هــای خطرنــاک بپردازنــد. بــه عنــوان مثال، 
الگوریتم هــای مبتنی بر هــوش مصنوعی می توانند 
و  ژنتیــک  زندگــی،  عــادات  بــه  مربــوط  داده هــای 
ســوابق پزشــکی افــراد را تجزیــه و تحلیــل کننــد و با 
محاســبه ریســک ابتلا به بیماری هایی مانند دیابت 
و بیماری هــای قلبــی، به پیشــگیری یا مدیریت بهتر 

آن ها کمک کنند.
پلتفــرم هــوش مصنوعــی IBM Watson بــا 
تحلیــل داده هــای ژنتیکــی، محیطی و ســبک زندگی 
افراد، می تواند خطرات ســلامتی آینده را پیش بینی 
کــرده و توصیه های فردی بــرای کاهش این خطرات 
ارائه دهد. این توصیه ها می تواند شامل تغییرات در 
رژیم غذایی، افزایش فعالیت بدنی و یا توصیه های 

پزشکی برای انجام آزمایش های دوره ای باشد.
تشخیص سریع و دقیق بیماری ها با هوش 

مصنوعی
تشخیص به موقع بیماری ها یکی از مهم ترین 
عواملی است که در درمان موفقیت آمیز نقش دارد. 
هــوش مصنوعــی بــا اســتفاده از تکنیک هــای 
پــردازش تصویــر و یادگیــری عمیق، قــادر به تحلیل 
تصاویر پزشــکی مانند MRI و CT اســکن ها اســت و 
می توانــد نشــانه های بیماری هایــی چون ســرطان و 

بیماری های قلبی را در مراحل اولیه شناسایی کند.
از  یکــی   )Google Health( هلــث  گــوگل 
نمونه های برجســته ای اســت که از هوش مصنوعی 

بــرای تشــخیص ســرطان اســتفاده می کند. 
این سیســتم قادر است تصاویر ماموگرافی 
را بــا دقــت بــالا تحلیــل کنــد و در مــواردی 
بهتــر از متخصصــان انســانی، نشــانه های 
کنــد.  شناســایی  را  ســینه  ســرطان  اولیــه 
مطالعات نشــان داده انــد که این تکنیک به 

کاهش میزان تشخیص های نادرست و بهبود دقت 
تشخیص کمک می کند.

مدیریت و نظارت بر دیابت با کمک هوش 
مصنوعی

دیابــت یکــی از بیماری هــای مزمنی اســت که 
نیازمنــد مدیریــت مــداوم و دقیــق قند خون اســت. 
هــوش مصنوعــی می تواند در طراحی سیســتم های 
نظــارت هوشــمند بــرای کنترل دیابت نقــش موثری 

ایفا کند.
 این سیستم ها به افراد دیابتی کمک می کنند 
تــا ســطح قند خون خــود را به صورت مــداوم کنترل 
کرده و به ســرعت به تغییرات واکنش نشــان دهند. 
الگوریتم هــای هــوش مصنوعی با تحلیــل داده های 
ثبت شــده، الگوهــای قند خون را شناســایی کرده و 
به پیش بینی کاهش یا افزایش قند خون می پردازند.

یــک   )Freestyle Libre( لیبــر  فری اســتایل 
دستگاه هوشمند است که با استفاده از سنسورهای 
پیشــرفته و هــوش مصنوعــی، قنــد خــون بیمــاران 
دیابتــی را بــه صورت مداوم نظارت کرده و در صورت 
نیــاز هشــدارهای لازم را بــه آن هــا و پزشکانشــان 
ارســال می کنــد. ایــن سیســتم بــه بیمــاران امــکان 
می دهــد تغییــرات قند خون خــود را در زمان واقعی 
مشــاهده کننــد و از ایــن طریق، مدیریــت بهتری بر 

روی وضعیت سلامتی خود داشته باشند.

نقش هوش مصنوعی در درمان 
شخصی سازی شده سرطان

درمان سرطان به دلیل تفاوت های 
ژنتیکــی و زیســتی بیمــاران مختلــف، بــه 
رویکردهای شخصی سازی شده نیاز دارد. 
زمینــه  ایــن  در  مصنوعــی  هــوش 
می توانــد بــه تجزیــه و تحلیــل داده هــای ژنتیکــی و 
داده هــای پزشــکی فردی بپــردازد و بهترین گزینه های 
درمانی را برای هر بیمار به صورت شخصی سازی شده 
پیشنهاد دهد. این تکنیک ها به پزشکان کمک می کند 
تــا بــا دقت بیشــتری بــه درمان ســرطان بپردازنــد و به 
نتایــج بهتــری دســت یابنــد. پلتفرم هــوش مصنوعی 
Tempus بــه منظــور تســریع و بهبود درمان ســرطان 
توســعه یافته است. این سیســتم با تحلیل داده های 
ژنتیکی و بالینی بیماران، به پزشکان اطلاعاتی در مورد 
روش های درمانی موثر و نتایج احتمالی ارائه می دهد. 
بــه این ترتیب، پزشــکان می توانند برنامه های درمانی 
مختص به هر بیمار را طراحی کرده و شانس موفقیت 

درمان را افزایش دهند.
تشخیص و پیش بینی بیماری های قلبی با 

استفاده از یادگیری عمیق
بیماری هــای قلبــی همچنــان یکــی از دلایــل 
اصلی مرگ و میر در جهان هستند. هوش مصنوعی 
می تواند به تشــخیص به موقــع این بیماری ها کمک 
کــرده و خطــرات مرتبــط بــا آن هــا را کاهــش دهــد. 
داده هــای  قادرنــد  عمیــق  یادگیــری  الگوریتم هــای 
ECG و دیگــر داده هــای پزشــکی را تحلیل کنند و به 
پیش بینی بیماری های قلبی و حتی پیش بینی خطر 

حمله قلبی بپردازند.
سیســتم هــوش مصنوعــی Eko، دســتگاهی 

اســت کــه داده هــای ECG و صداهــای قلبــی را ثبت 
کــرده و بــا اســتفاده از یادگیــری عمیــق، علائم اولیه 
بیماری های قلبی را شناسایی می کند. این سیستم 
می توانــد تشــخیص های دقیق تــری ارائه دهــد و به 
پزشــکان اطلاعــات ضــروری برای جلوگیــری از وقوع 

مشکلات حاد قلبی را فراهم کند.
چالش ها و آینده هوش مصنوعی در سلامت 

دیجیتال
با وجود پیشــرفت های شگرف در حوزه هوش 
مصنوعی و سلامت دیجیتال، همچنان چالش هایی 
در زمینه دقت، حفظ حریم خصوصی، و هزینه های 
بــالای اجرایــی آن وجــود دارد. برخی بیمــاران ممکن 
اســت نســبت بــه اســتفاده از تکنولوژی هــای جدید 
محتــاط باشــند یا به حریم خصوصــی داده های خود 
نگرانــی داشــته باشــند. با ایــن حال، روند پیشــرفت 
هوش مصنوعی در سلامت دیجیتال نشان می دهد 
کــه این تکنولوژی بــه زودی قادر خواهد بود به یکی 

از پایه های اصلی مراقبت های پزشکی تبدیل شود.
هــوش مصنوعی توانســته در عرصه ســلامت 
دیجیتــال تأثیرات قابل توجهی بگذارد، از پیشــگیری 
و تشــخیص تا مدیریت و درمان شخصی سازی شده 
بیماری ها. این فناوری به پزشکان و بیماران ابزارهای 
نوآورانه ای ارائه می دهد که می تواند در بهبود نتایج 
درمانــی، کاهش هزینه های درمان و ارتقای کیفیت 
زندگی نقش موثری ایفا کند. با گسترش کاربردهای 
هــوش مصنوعی و رفع چالش هــای پیش رو، آینده 
روشــنی بــرای ســلامت دیجیتــال متصــور اســت که 
در آن بیماری هایــی ماننــد قلبــی، دیابت و ســرطان 
درمــان  و  موثرتــر شناســایی  و  دقیق تــر  ســریع تر، 

می شوند.

بزرگ ترین بانک های مرکزی دنیا

آمریکا
$8.8 TN

ژاپن
$5.8 TN

چین
$5.1 TN        سوئیس

$1 TN

   اسپانیا
$1.1 TN

   ایتالیا
$1.5 TN

   آلمان
$2.6 TN

   فرانسه
$2.3 TN

   انگلیس
$1.2 TN

   هند
$0.8
TN

پلتفرم پاساژ با بیش از نیم میلیون کاربر و ۲۰ هزار 
فروشنده، در پی تعلیق اینماد و مسدود شدن درگاه های 
پرداخت با خســارت های گســترده ای روبه رو شــده است. 
مدیرعامل پاســاژ از رفتارهای ســلیقه ای و غیرکارشناسی 

نهادهای ناظر انتقاد کرد.
پلتفــرم »پاســاژ« بــا بیــش از نیم میلیــون کاربر و 
۲۰ هــزار فروشــنده، از روز چهارشــنبه ۲۷ مهــر با تعلیق 
اینماد و انسداد درگاه پرداخت مواجه شده است. افشین 
کاتبی، مدیرعامل پاساژ، علت این تعلیق را مشابه دلایلی 
می دانــد کــه برای دیجی کالا مطرح شــده اســت. با حذف 
محصولات آرایشــی و بهداشــتی از ســایت، پیگیری های 
حضوری و ارسال پاسخ به تیکت های سازمان غذا و دارو، 
تلاش شده تا این تعلیق برطرف شود؛ اما نتیجه ای حاصل 
نشــده اســت. کاتبی از عدم هماهنگی میان پلتفرم ها و 
نهادهای ناظر انتقاد کرده و اشاره می کند که فروشگاه های 
کوچک ناچار به ترک پاســاژ و فعالیت در بسترهای دیگر 

شــده اند. او همچنیــن تأکید کرد که تأخیر در پاک ســازی 
محصــولات از نتایج گوگل که تــا ۳۰ روز زمان می برد، در 
کنترل پاساژ نیست و نباید مانعی برای رفع تعلیق باشد. 
وی این مشکلات را ناشی از رفتارهای سلیقه ای نهادهای 
نظارتی می داند و معتقد است که این رویکردها به ضرر 

چندصد میلیاردی پلتفرم ها منجر می شود.
Game Pass گام بزرگ مایکروسافت برای رشد

 Call of Duty: Black مایکروســافت با عرضه بازی
Ops ۶ در Game Pass Ultimate، بــه دنبــال جبــران 
کاهــش فــروش ایکس باکــس و افزایــش مشــترکان این 

سرویس تا ۱۱۰ میلیون نفر تا سال ۲۰۳۰ است.
مایکروســافت، بــا هــدف جبــران کاهــش فــروش 
 Call of Duty: ایکس باکــس، جدیدتریــن نســخه بــازی
 Game Pass ۶ را از طریق سرویس اشتراکی Black Ops
Ultimate در دسترس قرار داده است. این اقدام نخستین 
گام مهم پس از خرید ۷۵ میلیارد دلاری اکتیویژن بلیزارد 

محسوب می شود و مایکروسافت امیدوار است این عرضه 
 Game Pass بتواند به تحقق هدف ۱۱۰ میلیون مشترک
تــا ســال ۲۰۳۰ کمک کند. این تصمیم با وجــود افزایش 
۱۸ درصــدی قیمــت اشــتراک ماهانــه در آمریــکا و برخــی 
کشــورها، فرصتی بــرای کاربران اســت تا بــدون پرداخت 
هزینه اضافی به این بازی ۷۰ دلاری دسترسی پیدا کنند. 
مایکروســافت بــا این رویکرد ســعی دارد جایــگاه خود در 
بازار گیمینگ را تقویت کند. به گفته پیرز هاردینگ رولز، 
تحلیلگــر Ampere Analysis، ایــن اســتراتژی می توانــد 
۲.۲۵ میلیون مشترک جدید برای سطح Ultimate اضافه 
کنــد. این تغییــرات هم زمان با رشــد بازی های موبایلی و 
پیش بینی درآمد ۲۰۰ میلیارد دلاری برای صنعت گیمینگ 
در ســال ۲۰۲۴، نشــان دهنده تمرکــز مایکروســافت بــر 

بازی های ابری و تعامل بیشتر کاربران است.
بررسی پیش نویس طرح نظام بخشی فضای 

مجازی در مجلس؛ فردا

طــرح جدیــد نظــام بخشــی فضــای مجازی کــه به 
عنوان طرح صیانت جدید از آن یاد می شــود، دوشــنبه ۷ 
آبان مــاه در کمیســیون فرهنگی مجلس بررســی خواهد 
شــد؛ این طرح می تواند مسیر رفع فیلترینگ را روشن تر 
کنــد. پیش نویس طرح نظام بخشــی فضای مجــازی روز 
دوشــنبه ۷ آبان مــاه در کمیتــه فضای مجازی کمیســیون 
فرهنگی مجلس بررسی می شود. این طرح که برخی آن را 
نسخه ای جدید از طرح صیانت می دانند، به طور مستقیم 
با فیلترینگ سروکار ندارد، اما می تواند به عنوان چارچوبی 
برای بررسی و احتمالاً رفع محدودیت ها در فضای مجازی 
عمــل کنــد. حســنعلی اخلاقــی امیری، عضو کمیســیون 
فرهنگی، درباره این پیش نویس اعلام کرده که هدف آن 
ایجاد چارچوب هایی برای فعالیت پلتفرم های خارجی در 
ایران است. این طرح پیش از این در دستور کار مجلس 
یازدهم قرار داشت و اکنون دوباره در کمیسیون فرهنگی 

مورد بررسی قرار می گیرد.

تعلیق اینماد »پاساژ« و مسدود شدن درگاه های پرداخت؛

ضرر چند صد میلیاردی برای پلتفرم های آنلاین
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قهرمانان کوچک

در سایت روزنامه بخوانید:


